
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Rada  Ústeckého kraje

Usnesení

z 84. schůze Rady Ústeckého kraje - V. volební období 2016 - 2020, konané dne 11.12.2019 
od 10:05 hodin do 11:55 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/84R/2019
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 84. zasedání Rady Ústeckého kraje:

RSDr. Stanislava Rybáka
PhDr. Martina Kliku, MBA, DBA

Usnesení č. 002/84R/2019
2.1 Schválení programu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 84. schůze Rady Ústeckého kraje v V. volebním období 2016 - 2020.

Usnesení č. 003/84R/2019
3.2 Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z V. volebního období 2016 – 
2020

1. Usnesení RÚK č. 047/63R/2019 z 13.03.2019 B)2. Motivační program pro střední školství 
v Ústeckém kraji „Příspěvek na dojíždění“ - schválení příspěvků
2. Usnesení RÚK č. 048/63R/2019 z 13.03.2019 B)2. Motivační program pro střední školství 
v Ústeckém kraji „Stipendium pro žáky středních škol ve vybraných oborech vzdělání“ - 

1



schválení příspěvků
3. Usnesení RÚK č. 033/68R/2019 z 09.05.2019 B)2. Změna účelu nedočerpaného závazného 
ukazatele účelového investičního příspěvku pro rok 2018 – Konzervatoř, Teplice, 
Českobratrská 15, příspěvková organizace
4. Usnesení RÚK č. 031/69R/2019 z 22.05.2019 B)2. Stanovení závazného ukazatele 
účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2019
5. Usnesení RÚK č. 036/69R/2019 z 22.05.2019 G)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Střední škola stavební a strojní Teplice, příspěvková 
organizace – Objekt odborného výcviku oborů Mechanik opravář motorových vozidel, 
Autoelektrikář“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu.
6. Usnesení RÚK č. 034/70R/2019 z 05.06.2019 D)2. Stipendijní program „Stabilizace 
lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ – stanovení počtu studentů, objemu 
peněžních prostředků, kvót pro kritéria hodnocení žádosti, aktuálních termínů a lhůt 
Stipendijního programu pro akademický rok 2019/2020
7. Usnesení RÚK č. 035/70R/2019 z 05.06.2019 D)2. Stipendijní program „Stabilizace 
nelékařských zdravotnických pracovníků v Ústeckém kraji“ – stanovení počtu studentů, 
objemu peněžních prostředků, kvót pro kritéria hodnocení žádosti, aktuálních termínů a lhůt 
Stipendijního programu pro akademický/školní rok 2019/2020
8. Usnesení RÚK č. 060/70R/2019 z 05.06.2019 B)2. Stanovení závazného ukazatele 
příspěvku na velkou údržbu pro rok 2019 - Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, 
příspěvková organizace
9. Usnesení RÚK č. 039/73R/2019 z 24.07.2019 C)1. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Oblastní muzeum v Lounech, p. o. - přebudování 
historické expozice husitství – I. a II. etapa“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního 
řízení
10. Usnesení RÚK č. 031/75R/2019 z 21.08.2019 B)2. Motivační program pro střední 
školství v Ústeckém kraji „Stipendium pro žáky středních škol ve vybraných oborech 
vzdělání“ - schválení příspěvků
11. Usnesení RÚK č. 032/75R/2019 z 21.08.2019 B)2. Motivační program pro střední školství 
v Ústeckém kraji „Příspěvek na dojíždění“ - schválení příspěvků
12. Usnesení RÚK č. 067/75R/2019 z 21.08.2019 Změna smlouvy č. 18/SML4497/SOD/INV 
ze dne 13. 9. 2018 na plnění veřejné zakázky na stavební práce u akce „Nová komunikace u 
města Chomutov – 3. část: III. etapa Spojka silnice III/00732- silnice I/13“
13. Usnesení RÚK č. 082/76R/2019 z 18.09.2019 C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „DOZP Brtníky – celková REKO obj. č.p. 122“ 
zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
14. Usnesení RÚK č. 083/76R/2019 z 18.09.2019 Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 
na stavební práce s názvem „Zámek Nový Hrad Jimlín – restaurování a oprava ostění dveří a 
větracích otvorů, finální oprava omítek V+J křídla, výměna oken v arkádové chodbě – 2. 
etapa“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
15. Usnesení RÚK č. 086/76R/2019 z 18.09.2019 C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „OA a SOŠ zemědělská a ekologická Žatec, 
zateplení střechy a výměna střešní krytiny - II.“ zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení
16. Usnesení RÚK č. 185/78R/2019 z 02.10.2019 E)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na služby s názvem „Oblastní muzeum v Děčíně – Varnsdorf – stavební úpravy 
muzea“ formou zjednodušeného podlimitního řízení
17. Usnesení RÚK č. 004/80R/2019 z 30.10.2019 C) Projednání dopisů adresovaných Radě 
Ústeckého kraje
18. Usnesení RÚK č. 040/80R/2019 z 30.10.2019 B)1. Stanovení závazného ukazatele 
účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2019 - Speciální základní škola a Praktická škola, 
Šluknov, Tyršova 710, příspěvková organizace

2



19. Usnesení RÚK č. 041/80R/2019 z 30.10.2019 B)1. Stanovení závazného ukazatele 
příspěvku na velkou údržbu pro rok 2019 - Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková organizace
20. Usnesení RÚK č. 042/80R/2019 z 30.10.2019 B)1. Stanovení závazného ukazatele 
účelového investičního příspěvku pro rok 2019 - Střední škola technická, gastronomická a 
automobilní, Chomutov, příspěvková organizace
21. Usnesení RÚK č. 043/80R/2019 z 30.10.2019 B)1. Stanovení závazného ukazatele 
účelového investičního příspěvku pro rok 2019 - Školní statek, Roudnice nad Labem, 
Vědomice 37, příspěvková organizace
22. Usnesení RÚK č. 044/80R/2019 z 30.10.2019 Informace o vyúčtování účelových 
investičních příspěvků z let 2013 a 2014 a odvod z fondu investic - Střední škola lodní 
dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace
23. Usnesení RÚK č. 064/80R/2019 z 30.10.2019 Odepsání neprodejných zásob Oblastního 
muzea v Litoměřicích, příspěvkové organizace
24. Usnesení RÚK č. 071/80R/2019 z 30.10.2019 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v 
Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 – změna termínu realizace projektu
25. Usnesení RÚK č. 072/80R/2019 z 30.10.2019 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v 
Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 – tisková oprava
26. Usnesení RÚK č. 078/80R/2019 z 30.10.2019 C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „ZZS ÚK – přístavba objektu ul. Sociální péče 799/7A, 
Ústí n. L.“ formou zjednodušeného podlimitního řízení
27. Usnesení RÚK č. 087/80R/2019 z 30.10.2019 B)1. Změna termínu vyúčtování účelového 
investičního příspěvku pro rok 2019 u příspěvkové organizace Domov Brtníky, p. o.
28. Usnesení RÚK č. 088/80R/2019 z 30.10.2019 B)1. Změna termínu vyúčtování účelového 
investičního příspěvku z roku 2018 u příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb 
Kadaň a Mašťov, p. o.
29. Usnesení RÚK č. 003/81R/2019 z 06.11.2019 C)1. Záměr odkupu akcií Regionální 
rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s.

B) schvaluje

změnu termínů plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje:

1. Usnesení RÚK č. 056/55R/2018 z 12.12.2018 C)2. Převod části prostředků rezervního 
fondu k posílení fondu investic a stanovení závazného ukazatele účelového investičního 
příspěvku pro rok 2018 - Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, 
příspěvková organizace na 31.3.2020
2. Usnesení RÚK č. 012/69R/2019 z 22.05.2019 Projekt ChemMultimodal – výstupy projektu 
na 31.12.2019
3. Usnesení RÚK č. 042/70R/2019 z 05.06.2019 Zadání veřejných služeb v přepravě 
cestujících veřejnou drážní dopravou v provozních souborech Šluknovsko, Podřipsko a U6 – 
porovnání cenových údajů na 31.12.2019
4. Usnesení RÚK č. 045/75R/2019 z 21.08.2019 C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Střední škola stavební a strojní Teplice, příspěvková 
organizace – Objekt odborného výcviku oborů Mechanik opravář motorových vozidel, 
Autoelektrikář“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu na 31.12.2019
5. Usnesení RÚK č. 026/78R/2019 z 02.10.2019 Oznámení o přímém zadání smlouvy ve 
veřejných službách v přepravě cestujících dopravci České dráhy – provozní soubor EMU240 
na 31.12.2019

Usnesení č. 004/84R/2019

3



3.4 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

1. Dopis Galerie Benedikta Rejta v Lounech, odvolání ředitelky JID 201100/2019/KUUK, č.j. 
KUUK/169864/2019

Usnesení č. 005/84R/2019
4.1 Informace o problematice ochrany měkkých cílů a schválení žádosti o dotace ze 
státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci Dotačního programu pro zvýšení 
ochrany veřejných prostranství a objektů (akcí) veřejné správy, škol a školských 
zařízení jako měkkých cílů - 2020

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

vyhodnocení aktivit v oblasti měkkých cílů za rok 2019 dle přílohy 1 tohoto materiálu

B) schvaluje

schvaluje realizaci aktivit Ústeckého kraje v rámci dotačního Programu pro zvýšení ochrany 
veřejných prostranství a objektů (akcí) veřejné správy, škol a školských zařízení jako 
měkkých cílů - 2020 za podpory státní účelové dotace Ministerstva vnitra ČR dle příloh 2 a 3 
předloženého materiálu.

C) ukládá

Ing. Lubošovi Trojnovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana
1. Zajistit předložení projektů vycházejících z projektových záměrů uvedených v přílohách 2 
a 3 tohoto materiálu na MVČR.

Termín: 20. 12. 2019

2. V případě schválení předložených projektů na MVČR, zajistit realizaci těchto projektů.
Termín: 31. 12. 2020

Usnesení č. 006/84R/2019
4.2 Poskytnutí věcného daru Krajskému kuželkářskému svazu Ústeckého kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí věcného daru v celkové hodnotě 5.000,- Kč, a to 12 x 
pohár, České kuželkářské asociaci, IČ: 70939055, se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 
00 Praha. Dar je poskytován za účelem ocenění pro vítěze krajských přeborů Ústeckého kraje 
jednotlivců v kuželkách pořádaných Krajským kuželkářským svazem Ústeckého kraje.

Usnesení č. 007/84R/2019
4.3 Smlouva o vzájemné spolupráci uzavíraná mezi Ústeckém krajem a společností 
NET4GAS, s.r.o. na rok 2020

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. e) a dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, o přijetí daru ve výši 1 mil. Kč a o uzavření Smlouvy o 
spolupráci se společností NET4GAS, s.r.o., Praha 4 - Nusle, Na Hřebenech II 1718/8, PSČ 

4



14021, IČ: 27260364 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

Usnesení č. 008/84R/2019
4.4 Smlouva o vzájemné spolupráci uzavíraná mezi Ústeckým krajem a společností 
Severočeské doly, a.s. na rok 2020

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. e) a § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o přijetí daru a o uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi 
Ústeckým krajem a Severočeskými doly a.s., se sídlem v Chomutově, Boženy Němcové 5359, 
PSČ: 430 01, IČ: 499 01 982 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 009/84R/2019
4.5 Návrh na nové složení redakční rady

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

personální složení Redakční rady Krajských novin Ústeckého kraje:

- Oldřich Bubeníček (hejtman)
- PhDr. Martin Klika, MBA, DBA (1. náměstek hejtmana)
- PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D., MBA (náměstek hejtmana)
- Mgr. Bc. Petr Šmíd (náměstek hejtmana)
- Jitka Sachetová (radní)
- Ing. Luboš Trojna (vedoucí Odboru kancelář hejtmana)
- Ing. Martin Volf (vedoucí oddělení mediální komunikace)
- Vít Hnízdil (referent oddělení mediální komunikace)
- Mgr. et Mgr. Magdalena Fraňková (referentka Odboru regionálního rozvoje)
- Mgr. Bc. et Bc. et Bc. Jan Richter (zastupitel Ústeckého kraje - ANO)

Usnesení č. 010/84R/2019
4.6 Prodloužení termínu vyúčtování účelových příspěvků z roku 2017 a 2018 - Oblastní 
muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. se změnou termínu vyúčtování účelově určeného příspěvku schváleného usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. 008/28R/2017 ze dne 22. 11. 2017 ve výši 500 tis. Kč pro Oblastní 
muzeum a galerii v Mostě, příspěvková organizace, Čsl. armády 1360/35, 434 01 Most, IČ: 
00080730 na projekt "Nová expozice přírody“ s původním termínem vyúčtování k 31. 12. 
2019, nově s termínem k 30. 6. 2020.

2. se změnou termínu vyúčtování účelově určeného příspěvku schváleného usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. 009/53R/2018 ze dne 21. 11. 2018 ve výši 300 tis. Kč pro Oblastní 
muzeum a galerii v Mostě, příspěvková organizace, Čsl. armády 1360/35, 434 01 Most, IČ: 
00080730 na projekt "Nová expozice přírody- II. etapa“ s původním termínem vyúčtování k 
31. 12. 2019, nově s termínem k 30. 6. 2020.

Usnesení č. 011/84R/2019
6.1 Memorandum o partnerství a spolupráci mezi spol. Operátor ICT a.s. a Ústeckým 
krajem při přípravě a realizaci projektů datových integračních platforem a 

5



Memorandum o spolupráci v oblasti vybudování datového a komunikačního centra

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Memoranda o partnerství a spolupráci mezi spol. Operátor ICT a.s. a 
Ústeckým krajem při přípravě a realizaci projektů datových integračních platforem dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení.

2. dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Memoranda o spolupráci v oblasti vybudování datového a 
komunikačního centra mezi Statutárním městem Ústí nad Labem, Univerzitou Jana 
Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Inovačním centrem Ústeckého kraje, z.s., Krajskou 
zdravotní, a.s., Ústeckým krajem a spol. Metropolnet, a.s. dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

B) ukládá

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje

1. podepsat Memorandum dle návrhu bodu A) 1. tohoto usnesení
Termín: 31. 1. 2020

2. podepsat Memorandum dle návrhu bodu A) 2. tohoto usnesení
Termín: 31. 1. 2020 

Usnesení č. 012/84R/2019
6.2 Smlouva o bezplatném převodu lokálního hlásného a varovného povodňového 
systému od Severočeského sdružení obcí

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. e) a § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o uzavření Smlouvy o bezplatném převodu lokálního hlásného a 
varovného povodňového systému mezi Ústeckým krajem a Severočeským sdružením obcí, se 
sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČO 47324376 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

B) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zajistit veškeré 
úkony související s uzavřením Smlouvy o bezplatném převodu lokálního hlásného a 
varovného povodňového systému mezi Ústeckým krajem a Severočeským sdružením obcí, se 
sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČO 47324376.
Termín: 31.3.2020

Usnesení č. 013/84R/2019
7.1 SPZ Triangle - Aktualizace odpisového plánu a navýšení příspěvku zřizovatele na 
provoz pro SPZ Triangle, příspěvkovou organizaci pro rok 2019

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

upravený odpisový plán příspěvkové organizace SPZ Triangle, příspěvková organizace, pro 
rok 2019 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. V případě navýšení odpisového plánu o odpisy z 
movitého majetku jde o navýšení bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky 

6



vyrovnaného hospodaření.

B) rozhoduje

1) dle § 59 odst. 1 písm. I) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o zvýšení závazného ukazatele – příspěvku na provoz pro rok 2019 u 
příspěvkové organizace SPZ Triangle, příspěvková organizace, o částku ve výši 204 tis. Kč na 
celkovou částku 31 272 tis. Kč, z důvodu navýšení odpisů o odpisy nemovitého majetku,

2) dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o zvýšení povinného odvodu z odpisů nemovitého 
majetku z fondu investic na rok 2019 u příspěvkové organizace SPZ Triangle, příspěvkové 
organizace, o částku ve výši 204 tis. Kč na celkovou částku 17 808 tis. Kč.

C) ukládá

Mgr. Nikole Jahodové Rennerové, vedoucí odboru kancelář ředitele, připravit a doručit 
příspěvkové organizaci písemné rozhodnutí zřizovatele o úpravě závazného ukazatele.
Termín: 31. 12. 2019

Usnesení č. 014/84R/2019
7.2 SPZ Triangle – personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

v souladu s ustanovením § 59 odstavec 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, a nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, plat panu Bc. Jaroslavu Krchovi, 
řediteli SPZ Triangle, příspěvková organizace (platový výměr č. 5434/2019) dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, a to s účinností od 1.1.2020.

B) ukládá

Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré 
potřebné kroky k realizaci části A) tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2019

Usnesení č. 015/84R/2019
8.1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 18/2019/RÚK

Rada Ústeckého kraje po projednání

          provádí

dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtové opatření – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 193 
060 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 22 586 325 tis. Kč podle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 016/84R/2019
8.2 Finanční hospodaření Ústeckého kraje k 30. 9. 2019

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

finanční hospodaření Ústeckého kraje k 30. 9. 2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

7



Usnesení č. 017/84R/2019
9.1 Poskytnutí podpory v rámci podprogramu Nová zelená úsporám – Adaptační a 
mitigační opatření – schválení projektového záměru

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit projektový záměr v rámci podprogramu Nová zelená 
úsporám – Adaptační a mitigační opatření – 1. Výzva Ministerstva životního prostředí.
1. Výzva MŽP k podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci podprogramu NZÚ-AMO 
včetně Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory z podprogramu NZÚ-AMO jsou 
přílohou č. 1 a 2 tohoto usnesení.

B) schvaluje

podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci podprogramu Nová zelená úsporám – Adaptační 
a mitigační opatření – 1. Výzva Ministerstva životního prostředí za podmínky schválení 
projektového záměru Zastupitelstvem Ústeckého kraje

C) ukládá

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit 
projektový záměr dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 27. 1. 2020

Usnesení č. 018/84R/2019
9.2 Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková 
dotace) – 4. výzva Ústeckého kraje – žádosti o dotaci

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.

B) rozhoduje

dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové investiční dotace v rámci „Dotačního 
programu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva 
Ústeckého kraje“ příjemcům a to v maximální výši a k účelu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru 
schváleného usnesením Rady Ústeckého kraje č. 013/75R/2019 ze dne 21. 8. 2019.

C) ukládá

Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů 
Krajského úřadu Ústeckého kraje zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace 
části B) tohoto usnesení.

Termín: 30. 4. 2020

Usnesení č. 019/84R/2019
9.3 Dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2020“ 
– změna vzoru veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace

Rada Ústeckého kraje po projednání

8



A) schvaluje

změnu vzoru veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace pro účely 
dotačního programu „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2020“ dle 
přílohy č. 1 tohoto materiálu 

B) ukládá

Ing. Jaroslavě Kusznirukové vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů 
Krajského úřadu Ústeckého kraje zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace 
části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2019

Usnesení č. 020/84R/2019
9.4 „Schválení přípravy a realizace projektu „Regionální stálá konference Ústeckého 
kraje III““

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

přípravu a realizaci projektu „Regionální stálá konference Ústeckého kraje III“

B) ukládá

Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů, 
zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění přípravy a realizace projektu „Regionální stálá 
konference Ústeckého kraje III“.
Termín: 1. 2. 2020

Usnesení č. 021/84R/2019
9.5 Energetické využití brownfieldů Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

žádost o přijetí role aplikačního garanta ze strany Ústeckého kraje ve třetí veřejné soutěži 
programu Théta
Technologické Agentury České republiky, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu.

B) ukládá

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA ,1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje podepsat 
prohlášení o zájmu, které je přílohou č. 2 tohoto materiálu.

Termín: 31.1.2020

Usnesení č. 022/84R/2019
9.6 Podání projektových žádostí do Operačního programu Životní prostředí - Úspory 
energie

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

podání projektových záměrů do 121. Operačního programu životní prostředí:
a) „SŠ stavební a strojní Teplice - objekty S03, S04a S07 instalace VZT systémů”
b) „SŠ technická Most, Dělnická 21”

9



c) „SPŠ a SOŠ gastronomie a služeb a služeb Budova A - instalace VZT systémů”
d) „Střední odborná škola, Litvínov - Hamr - instalace VZT systémů”
e) „Gymnázium a střední odborná škola Podbořany - instalace VZT systémů”
f) „Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola Štětí - instalace VZT systémů”

B) ukládá

Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů 
realizovat veškeré nezbytné kroky vedoucí k podání projektových záměrů do 121. výzvy 
OPŽP. Termín: 3. 2. 2020

Usnesení č. 023/84R/2019
10.1 Personální záležitosti příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
zdravotnictví 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a 
nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě, ve znění pozdějších předpisů, plat dle přílohy předloženého materiálu:

1) PhDr. Miladě Šilhové, ředitelce Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace (platový výměr č. 5417/2019), s účinností od 1. 1. 2020;

2) Ing. Ladislavu Henlínovi, řediteli Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové organizace 
(platový výměr č. 5418/2019), s účinností od 1. 1. 2020;

3) MUDr. Ilju Deylovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace (platový výměr č. 5419 /2019), s účinností od 1. 1. 2020.

B) ukládá

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré potřebné úkony dle 
usnesení v části A)
Termín: 31. 12. 2019

Usnesení č. 024/84R/2019
10.2 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje oblasti 
zdravotnictví

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

1) dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ 
00830577,

formou finančního daru od společnosti Vršanská uhelná a. s., sídlem: Václava Řezáče 315, 
434 67, Most, IČ: 28678010 – ve výši 50 000 Kč, určených na ozdravný pobyt dětí v 
Jizerských horách v roce 2020,

10



2) dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00829013,

formou věcného daru od Nadační fond Kryštůfek, sídlem: Rašínova 692/4, 602 00 Brno, IČ: 
03038637 – Plyšová hračka Kryštůfek 120 ks ve finanční hodnotě 19 311,60 Kč.

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů, o

1) snížení závazného ukazatele – příspěvek na provoz pro rok 2019 u Kojeneckých ústavů 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, o 1 939 tis. Kč, na celkový objem 69 453 tis. Kč,

2) snížení závazného ukazatele – objem prostředků na platy pro rok 2019 u Kojeneckých 
ústavů Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, o 600 tis. Kč na celkový objem 44 152 tis. 
Kč,

3) zvýšení povinného odvodu z odpisů nemovitého majetku z fondu investic Kojeneckých 
ústavů Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2019, z částky 1 780 tis. Kč, o 61 tis. 
Kč, na celkový objem 1 841 tis. Kč,

4) zvýšení závazného ukazatele – příspěvek na provoz pro rok 2019 u Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, o 801 tis. Kč, na celkový objem 
405 787 tis. Kč,

5) zvýšení závazného ukazatele – objem prostředků na platy pro rok 2019 u Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, o 800 tis. Kč, na celkový objem 
357 895 tis. Kč,

6) zvýšení povinného odvodu z odpisů nemovitého majetku z fondu investic Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2019, z částky 8 205 tis. 
Kč, o 1 tis. Kč, na celkový objem 8 206 tis. Kč.

C) schvaluje

1) upravený odpisový plán Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové organizace, 
Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje, příspěvkové organizace a Zdravotnické záchranné 
služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace pro rok 2019 dle přílohy č. 5 předloženého 
materiálu. V případě navýšení odpisových plánů o odpisy z movitého majetku jde o navýšení 
bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného hospodaření,

2) úpravu rozpočtu na rok 2019 na celkový objem ve výši 110 965 tis. Kč pro Psychiatrickou 
léčebnu Petrohrad, příspěvkovou organizaci z důvodu úpravy příjmových a výdajových 
položek rozpočtu,

3) úpravu rozpočtu na rok 2019 na celkový objem ve výši 72 334 tis. Kč pro Kojenecké 
ústavy Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci z důvodu úpravy příjmových a výdajových 
položek rozpočtu,

11



4) úpravu rozpočtu na rok 2019 na celkový objem ve výši 652 475 tis. Kč pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci z důvodu úpravy příjmových a 
výdajových položek rozpočtu,

Usnesení č. 025/84R/2019
10.3 Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve věci jediného akcionáře v působnosti valné hromady 
společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 
401 13, IČO: 25488627 takto:

schvaluje dle čl. 11 odst. 3 písm. i) Stanov společnosti Krajská zdravotní, a.s., uzavření 
dodatků ke smlouvám o výkonu funkce s předsedou, místopředsedou a ostatními členy 
představenstva společnosti Krajská zdravotní, a.s., ve znění dle přílohy č. 2 tohoto rozhodnutí, 
s předsedou, místopředsedou a ostatními členy dozorčí rady společnosti Krajská zdravotní, 
a.s., ve znění dle přílohy č. 3 tohoto rozhodnutí a dle čl. 11 odst. 3 písm. ii) Stanov společnosti 
Krajská zdravotní, a.s., uzavření dodatků ke smlouvám o úpravě některých vztahů v 
souvislosti s výkonem funkce s členy výboru pro audit společnosti Krajská zdravotní, a.s., ve 
znění dle přílohy č. 4 tohoto rozhodnutí;

rozhoduje dle čl. 11 odst. 3 písm. bb) Stanov společnosti Krajská zdravotní, a.s., o uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu č. 
IP-12-4009332/VB03 se společností ČEZ Distribuce, a. s., ve znění dle přílohy č. 5 tohoto 
rozhodnutí.

Usnesení č. 026/84R/2019
11.3 Potvrzení objednávky Libereckého kraje k vzájemnému zajištění dopravní 
obslužnosti dle smlouvy č.17/SML3568

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o potvrzení objednávky Libereckého kraje na základě Smlouvy o spolupráci a 
podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou mezi Ústeckým a Libereckým krajem pro období od 15. 12. 2019 
do 12. 12. 2020

B) pověřuje

Jaroslava Komínka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje, k podpisu objednávky Libereckého 
kraje k zajištění dopravní obslužnosti v příhraniční oblasti Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

Usnesení č. 027/84R/2019
11.4 Zvýšení objemu prostředků na platy, aktualizace odpisového plánu a úprava 
rozpočtu u Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové organizace pro rok 2019 

12



Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

1. upravený odpisový plán příspěvkové organizace Dopravní společnost Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace pro rok 2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,
2. úpravu rozpočtu na rok 2019 na celkový objem 452 502 tis. Kč pro příspěvkovou 
organizaci Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu zvýšení 
odpisů o odpisy movitého majetku, dále vlivem změn u závazného ukazatele objem 
prostředků na platy a dále z důvodu navýšení výnosů z pojistných událostí, z doplňkové 
činnosti, valorizací ceny dopravního výkonu a dále také vyšším počtem ujetých km;

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, u příspěvkové organizace Dopravní společnost Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace o zvýšení závazného ukazatele objem prostředků na platy pro rok 
2019 o částku 70 tis. Kč z důvodu navýšení počtu ujetých km v rámci doplňkové činnosti 
(silniční motorová doprava osobní) a s tím souvisejícího navýšení výnosů a též nákladů na 
mzdy řidičů, na celkový objem 110 589 tis. Kč;

C) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí usnesení A), B).
Termín: 20. 12. 2019

Usnesení č. 028/84R/2019
11.5 Aktualizace odpisového plánu, zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz, objemu 
prostředků na platy a účelového investičního příspěvku pro Správu a údržbu silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci pro rok 2019

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

1. upravený odpisový plán příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace pro rok 2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;
2. úpravu rozpočtu na rok 2019 na celkový objem ve výši 1 494 185 tis. Kč pro Správu a 
údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci z důvodu zvýšení odpisů o odpisy 
nemovitého majetku a dále zvýšení závazných ukazatelů dle části B) tohoto usnesení;

B) rozhoduje

1) dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, u příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace,
a. o zvýšení závazného ukazatele příspěvek zřizovatele na provoz pro rok 2019 o částku 73 
tis. Kč (z čehož 56 tis. Kč činí navýšení o odpisy nemovitého majetku a 17 tis. Kč činí 
navýšení podle Pravidel pro použití příjmů z prodeje nemovitého majetku Ústeckého kraje v 
oblasti školství, sociálních věcí, zdravotnictví, dopravy, kultury a památkové péče a pro 
Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci (dále jen Pravidla)) na celkový objem 771 
487 tis. Kč;
b. o zvýšení závazného ukazatele objem prostředků na platy pro rok 2019 o částku 14 tis. Kč 
zvýšení z důvodu prodeje nemovitého majetku podle Pravidel) na celkový objem 229 861 tis. 
Kč;
c. o zvýšení závazného ukazatele účelového investičního příspěvku o částku 67 tis. Kč na 
celkový objem 255 299 tis. Kč na přípravu staveb, rekonstrukci mostů a opěrných zdí pro rok 
2019, s termínem vyúčtování do 31. 1. 2020;
2) dle § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

13



rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o zvýšení povinného odvodu z odpisů majetku z 
fondu investic pro rok 2019 u příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace ve výši 56 tis. Kč na celkový objem 206 224 tis. Kč;

C) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení.
Termín: 20. 12. 2019

Usnesení č. 029/84R/2019
11.6 Aktualizace akcí hrazených z účelového investičního příspěvku 2019 a příspěvku 
zřizovatele na velkou údržbu 2019 pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizaci pro rok 2019 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů s aktualizací akcí hrazených z příspěvků pro Správu a údržbu silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci pro rok 2019:
1. u účelového investičního příspěvku pro rok 2019 schváleného usnesením RÚK č. 
024/53R/2018 ze dne 21. 11. 2018, č. 045/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019, č. 024/75R/2019 ze 
dne 21. 8. 2019, č. 033/76R/2019 ze dne 18. 9. 2019 v celkové výši 255 232 tis. Kč, na 
přípravu staveb, rekonstrukce mostů a opěrných zdí, rekonstrukce budov a nákup techniky s 
termínem vyúčtování do 31. 1. 2020. U části stavebních investic došlo k přehodnocení a 
aktualizaci akcí, kdy celková výše příspěvku zůstává beze změn (příloha č. 1 předloženého 
materiálu),
2. u příspěvku na velkou údržbu pro rok 2019 schváleného usnesením RÚK č. 024/53R/2018 
ze dne 21. 11. 2018 a č. 045/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019, v celkové výši 330 849 tis. Kč. 
Došlo k přehodnocení a aktualizaci akcí, kdy celková výše příspěvku zůstává beze změn 
(příloha č. 2 předloženého materiálu) s termínem vyúčtování 31. 1. 2020;

B) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí usnesení A);
 Termín: 20. 12. 2019

Usnesení č. 030/84R/2019
11.8 Dodatky ke smlouvám o dílo č. 15/SML1574 a 17/SML3974 zajišťujícím dodávky 
termocitlivého papíru

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo č. 15/SML1574 a dodatku č. 3 ke smlouvě 
o dílo č. 17/SML3974 se společností Epos spol. s r.o., se sídlem Paseky 455, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ: 40942031, dle příloh č. 1 a 2 tohoto usnesení.

Usnesení č. 031/84R/2019
11.9 Smlouva o převodu bezkontaktních čipových karet

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

14



předpisů o uzavření Smlouvy o převodu bezkontaktních čipových karet se společností ČSAD 
Slaný s.r.o., Lacinova 1366/10, 274 01 Slaný, IČ: 60193425 a s Dopravní společností 
Ústeckého kraje, p. o., Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 06231292, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 032/84R/2019
11.10 Změny smluv o nájmu a podnájmu vozidel od společnosti IT global s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu dopravních prostředků pronajatých na 
základě smlouvy o nájmu vozidel, uzavřené mezi Ústeckým krajem a společností IT global 
s.r.o. dne 31. 8. 2018, uveřejněné dne 11. 9. 2019 v registru smluv pod ID: 6095783, ve znění 
pozdějších dodatků dle přílohy č. 1 tohoto usnesení;

2. dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o podnájmu dopravních prostředků s Dopravní 
společností Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Usnesení č. 033/84R/2019
11.11 Personální věci příspěvkových organizací v dopravě 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

v souladu s § 59 odstavce 1 písmeno i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů,

1. Ing. Liboru Tačnerovi, řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, odměnu ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu;

2. Ing. Milanu Šlejtrovi, řediteli Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, odměnu ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto materiálu;

B) stanoví

v souladu s § 59 odstavce 1 písmeno i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a 
nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě, ve znění pozdějších předpisů,

1. plat Ing. Liboru Tačnerovi, řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace dle přílohy č. 3 tohoto materiálu;

2. plat Ing. Milanu Šlejtrovi, řediteli Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace dle přílohy č. 4 tohoto materiálu;

C) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, zabezpečit veškeré úkony potřebné k 
realizaci bodů A) a B) tohoto usnesení.
Termín: 20. 12. 2019

15



Usnesení č. 034/84R/2019
12.1 Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková 
organizace – personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

nutnost obsadit pracovní místo ředitele Střední zdravotnické školy a Obchodní akademie, 
Rumburk, příspěvkové organizace.

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a 
konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, o vyhlášení konkursního řízení na 
obsazení pracovního místa ředitele Střední zdravotnické školy a Obchodní akademie, 
Rumburk, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci částí A) a B) tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2020

Usnesení č. 035/84R/2019
12.2 Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 
organizace – personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

vzdání se pracovního místa ředitele Evropské obchodní akademie, Děčín I, Komenského 
náměstí 2, příspěvkové organizace, Ing. Jiřího Petráška, ke dni 31. 7. 2020, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a 
konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, o vyhlášení konkursního řízení na 
obsazení pracovního místa ředitele Evropské obchodní akademie, Děčín I, Komenského 
náměstí 2, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci částí A) a B) tohoto usnesení.
Termín: 31. 7. 2020

Usnesení č. 036/84R/2019
12.3 Stipendijní program Ústeckého kraje – 11. ročník 2014/2015

16



Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. výpověď a žádost *****************************, JID 186346/2019/KUUK, dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. žádost **********************, JID 186922/2019/KUUK, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu
3. žádost *****************************************, JID 190426/2019/KUUK, dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. dle čl. VII. bod 4. Stipendijního programu Ústeckého kraje (dále jen Program) o prominutí 
vrátit Stipendia v jejich celkové obdržené výši dané ustanovením čl. III. odst. 2. Smlouvy o 
zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje č. 14/SML2455-15. Plnění závazku vůči 
Ústeckému kraji je uznáno v délce 92 dní. ***************************** je povinna 
uhradit Ústeckému kraji smluvní pokutu odpovídající poměrné části jí poskytnutého Stipendia 
ve výši 14.959,- Kč za nesplněný závazek v délce 273 dní,

2. dle čl. VIII. bod 1. Programu o odložení plnění závazku daného čl. III. „Závazky studenta“ 
Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje č. 14/SML2461-21 (dále jen 
Smlouva). ************************ je plnění závazku dodatečně odloženo na základě 
uvedených a doložených skutečností pro období od 7. 6. 2017 do 30. 4. 2018 a od 1. 5. 2019 
do 30. 9. 2019,

3. dle čl. VIII. bod 1. Programu o odložení plnění závazku daného čl. III. „Závazky studenta“ 
Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje č. 14/SML2483-43 (dále jen 
Smlouva). *********************************************** je plnění závazku 
dodatečně odloženo na základě uvedených a doložených skutečností pro období od 25. 8. 
2016 do 31. 7. 2017.

C) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit realizaci části 
B) tohoto usnesení.
Termín: 31. 1. 2020

Usnesení č. 037/84R/2019
12.4 Realizace projektu – souhlas zřizovatele

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu
s § 32a odst. 5 zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, s realizací projektu pro:

1. Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvkovou organizaci, IČO: 472 74 603, sídlo: 
Komenského 1130/10, Rumburk 1, 408 01 Rumburk, název výzvy: Podpora škol formou 
projektů zjednodušeného vykazování 02_18_065 Šablony pro SŠ a VOŠ v rámci OP VVV 
(Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání), název projektu: „Gymnázium Rumburk - 
profesní rozvoj II“,

2. Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvkovou organizaci, IČO: 467 73 720, 
sídlo: Sady pionýrů 600/6, 410 02 Lovosice, název výzvy: Podpora škol formou projektů 

17



zjednodušeného vykazování 02_18_065 Šablony pro SŠ a VOŠ v rámci OP VVV (Operační 
program Výzkum, vývoj a vzdělávání), název projektu: „GYMLOVO ŚABLONY 2 
2020-2022“.

Usnesení č. 038/84R/2019
12.5 Poskytnutí příspěvku na vzdělávací pobyt žáků

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o poskytnutí příspěvku na zajištění výchovně vzdělávacího pobytu žáků pro Gymnázium 
Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvkovou organizaci, IČO: 46773673, sídlo: 
Svojsíkova 1015/1a, Předměstí, 412 01 Litoměřice, ve výši 13 800 Kč.

B) ukládá

1. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 10. 1. 2020

2. Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace předložit vyúčtování příspěvku.
Termín: 31. 1. 2020

Usnesení č. 039/84R/2019
12.6 Dotační program „PAŽIT 2020 – Podpora mimoškolních ozdravných výchovně 
vzdělávacích pobytů žáků“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
schválit
a) dotační program „PAŽIT 2020 – Podpora mimoškolních ozdravných výchovně 
vzdělávacích pobytů žáků“ dle přílohy 1 předloženého materiálu
b) vymezené oblasti pro ozdravné výchovně vzdělávací pobyty dle přílohy 2 předloženého 
materiálu
c) vzor žádosti o dotaci dle přílohy 3 předloženého materiálu
d) vzor čestného prohlášení dle přílohy 4 předloženého materiálu
e) vzor závěrečné zprávy dle přílohy 5 předloženého materiálu
f) vzor finančního vypořádání dle přílohy 6 předloženého materiálu
g) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 7 předloženého materiálu.

B) ukládá

1. Mgr. Bc. Petru Šmídovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu 
A) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 27. 1. 2020

2. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 
(zveřejnění) dotačního programu dle přílohy 1 předloženého materiálu na úřední desce a 
internetových stránkách Ústeckého kraje, za předpokladu schválení tohoto dotačního 
programu Zastupitelstvem Ústeckého kraje.
Termín: 28. 2. 2020

Usnesení č. 040/84R/2019
12.7 Stanovení závazného ukazatele účelového investičního příspěvku pro rok 2019 - 

18



Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 
organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro 
rok 2019, pro Střední školu technickou, gastronomickou a automobilní, Chomutov, 
příspěvkovou organizaci, sídlo: Pražská 702/10, 430 01 Chomutov, IČO: 18383696, ve výši 
160 tis. Kč, na nákup varného kotle do školní jídelny (středisko Kadaň).

B) ukládá

1. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 20. 12. 2019

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele.
Termín: 31. 3. 2020

Usnesení č. 041/84R/2019
12.8 Proúčtování pohledávek do nákladů a přeúčtování pohledávek na podrozvahové 
účty příspěvkových organizací v oblasti školství

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s návrhem na proúčtování pohledávek do nákladů a přeúčtování 
pohledávek na podrozvahové účty příspěvkových organizací v celkové výši 281 707,60 Kč 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

B) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 20. 12. 2019

Usnesení č. 042/84R/2019
12.9 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
školství

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 1 tohoto 
usnesení.

Usnesení č. 043/84R/2019
12.10 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„SŠT Most, dodávka nábytku a stavební úpravy 5. NP sekce B domova mládeže“ formou 

19



zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol o zpřístupnění nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „SŠT 
Most, dodávka nábytky a stavební úpravy 5. NP sekce B domova mládeže“ dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.

2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „SŠT Most, 
dodávka nábytku a stavební úpravy 5. NP sekce B domova mládeže“ dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu.

3. Protokoly o jednání hodnotící komise o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „SŠT Most, dodávka nábytku a 
stavební úpravy 5. NP sekce B domova mládeže“ dle příloh č. 3 až 6 předloženého materiálu.

4. Závazné texty smluv z výzvy k jednotlivým částem veřejné zakázky na plnění veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „SŠT Most, dodávka nábytku a stavební úpravy 5. NP sekce B 
domova mládeže“ dle přílohy č. 7 předloženého materiálu.

B) souhlasí

1. podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) s výběrem dodavatele KECIP s.r.o., V Zátiší 
789, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČO: 25426842 k uzavření smlouvy, který byl zadavatelem 
vybrán, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce za předpokladu, že předloží veškeré 
doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel požadoval jako podmínku 
uzavření smlouvy:
1. část – SŠT Most, dodávka nábytku pro domov mládeže

- celková nabídková cena: 2.622.480,00 Kč bez DPH
- celková nabídková cena: 3.173.200,80 Kč včetně DPH 21 %
- doba realizace od nabytí účinnosti smlouvy: 90 dnů,

2. podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) s výběrem dodavatele Develop plus s.r.o., Josefa 
Dobrovského 2162/5, 434 01 Most, IČO: 05074541 k uzavření smlouvy, který byl 
zadavatelem vybrán, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce za předpokladu, že předloží 
veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel požadoval jako podmínku 
uzavření smlouvy:
2. část – SŠT Most, stavební úpravy 5. NP sekce B domova mládeže

- celková nabídková cena: 1.947.523,56 Kč bez DPH
- celková nabídková cena: 2.356.503,51 Kč včetně DPH 21 %
- doba realizace díla ve dnech od předání staveniště: 60 dnů.

Usnesení č. 044/84R/2019
12.11 Sport 2019 – žádost o změnu termínu realizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost o změnu termínu realizace projektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

20



o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 19/SML0855/SoPD/SMT (změna termínu realizace 
projektu) v rámci poskytnutí neinvestiční dotace z dotačního programu „Sport 2019“, dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení.
Termín: 31. 1. 2020

Usnesení č. 045/84R/2019
12.12 Pokračování spolupráce s HC Stadion Litoměřice v rámci Memoranda o vzájemné 
spolupráci a podpoře sportovních aktivit mládeže ve všech věkových kategoriích 
příslušných sportovních klubů v Ústeckém kraji

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

doporučení Komise pro sport a volný čas Rady Ústeckého kraje pokračovat ve spolupráci s 
Českým svazem ledního hokeje, z.s. a HC Stadion Litoměřice, z.s. na dlouhodobé koncepční 
práci s talentovanou mládeží.

B) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit znění 
memoranda o vzájemné spolupráci a podpoře na další tříleté období, navazující na 
Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře sportovních aktivit mládeže ve všech 
věkových kategoriích příslušných sportovních klubů v Ústeckém kraji uzavřené na roky 2017 
- 2020 a předložit jej Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení.
Termín: 7. 9. 2020

Usnesení č. 046/84R/2019
12.13 Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, odměnu za úspěšné plnění pracovních úkolů:
Mgr. Bc. Martině Brhelové, ředitelce Speciální základní školy a Praktické školy, Ústí nad 
Labem, Pod Parkem 2788, příspěvkové organizace (č. O/1),
Mgr. Kateřině Boudníkové, ředitelce Konzervatoře, Teplice, Českobratrská 15, příspěvkové 
organizace (č. O/2),
Ing. Jitce Francírkové, ředitelce Střední odborné školy, Litvínov – Hamr, příspěvkové 
organizace (č. O/3),
Mgr. Aleši Frýdlovi, řediteli Střední školy stavební a strojní, Teplice, příspěvkové organizace 
(č. O/4),
PhDr. Jiřímu Konvalinkovi, řediteli Vyšší odborné školy obalové techniky a Střední školy, 
Štětí, Kostelní 134, příspěvkové organizace (č. O/5),
Bc. Markovi Korbélyi, řediteli Základní umělecké školy Evy Randové, Ústí nad Labem, W. 
Churchilla 4, příspěvkové organizace (č. O/6),
Mgr. Janu Marešovi, MBA, řediteli Střední odborné školy energetické a stavební, Obchodní 
akademie a Střední zdravotnické školy, Chomutov, příspěvkové organizace (č. O/7),
Ing. Jiřímu Mladému, řediteli Střední školy technické, gastronomické a automobilní, 
Chomutov, příspěvkové organizace (č. O/8),
Mgr. Jiřímu Nekudovi, řediteli Hotelové školy, Obchodní akademie a Střední průmyslové 

21



školy, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvkové organizace (č. O/9),
Mgr. Tomáši Oršulákovi, Ph.D., řediteli Gymnázia, Kadaň, 5. května 620, příspěvkové 
organizace (č. O/10),
Ing. Liborovi Kunte, Ph.D., řediteli Střední školy zahradnické a zemědělské Antonína 
Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, příspěvkové organizace (č. O/11).

B) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 31. 12. 2019

Usnesení č. 047/84R/2019
13.1 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Výběr 
poskytovatele energetických služeb (ESCO) pro vybrané objekty Ústeckého kraje“ 
formou jednacího řízení s uveřejněním

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol o otevírání žádostí o účast a zpráva o jednání komise pro posouzení žádostí o 
účast na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Výběr poskytovatele energetických 
služeb (ESCO) pro vybrané objekty Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Protokol z otevírání předběžných nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Výběr poskytovatele energetických služeb (ESCO) pro vybrané objekty Ústeckého kraje“ 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Protokol o jednání komise pro posouzení předběžných nabídek na plnění veřejné zakázky 
na služby s názvem „Výběr poskytovatele energetických služeb (ESCO) pro vybrané objekty 
Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4. Protokoly z 1. jednání v jednacím řízení na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Výběr poskytovatele energetických služeb (ESCO) pro vybrané objekty Ústeckého kraje“ 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.
5. Protokol o posouzení upravených předběžných nabídek na plnění veřejné zakázky na 
služby s názvem „Výběr poskytovatele energetických služeb (ESCO) pro vybrané objekty 
Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 5 předloženého materiálu.
6. Protokoly z 2. jednání v jednacím řízení na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Výběr poskytovatele energetických služeb (ESCO) pro vybrané objekty Ústeckého kraje“ 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu.
7. Protokol o otevírání konečných nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Výběr poskytovatele energetických služeb (ESCO) pro vybrané objekty Ústeckého kraje“ 
dle přílohy č. 7 předloženého materiálu.
8. Protokoly a zápis o jednání hodnotící komise pověřené posouzením a hodnocením nabídek 
na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Výběr poskytovatele energetických služeb 
(ESCO) pro vybrané objekty Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 8 předloženého materiálu.
9. Návrh smlouvy o energetických službách určených veřejnému zadavateli z nabídky 
vybraného poskytovatele na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Výběr poskytovatele 
energetických služeb (ESCO) pro vybrané objekty Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 9 
předloženého materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru dodavatele MVV Energie CZ, a.s. se sídlem Kutvirtova 339/5, 150 00 
Praha 5, IČO 49685490 a o uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, a to za podmínek 

22



uvedených v jeho nabídce a za předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré 
úkony, které zákon nebo zadavatel požadoval jako podmínku uzavření smlouvy:
1. Výše zaručených úspor nákladů na plyn, teplo, elektrickou energii, vodu a ostatních 
provozních nákladů kumulativně za 10 let: 63 585 484,87 Kč
2. Nabídková cena vč. DPH: 48 322 475,- Kč

C) ukládá

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 
dodavatelem;
Termín: 31. 3. 2020
2. Ing. Pavlovi Hajšmanovi, vedoucímu odboru RR, zabezpečit veškeré další úkony 
zadavatele u této veřejné zakázky, zejména vyzvat vybraného dodavatele k předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů a informací podle § 122 odst. 3 zákona a 
připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a 
předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje;
Termín: 20. 3. 2020

Usnesení č. 048/84R/2019
14.1 Upravené rozpočty příspěvkových organizací v působnosti odboru kultury a 
památkové péče na rok 2019

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

úpravu rozpočtu na rok 2019 těmto příspěvkovým organizacím:
a. Severočeské vědecké knihovně v Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci na celkový 
objem 64 071 tis. Kč
b. Oblastnímu muzeu v Děčíně, příspěvkové organizaci na celkový objem 19 213 tis. Kč
c. Oblastnímu muzeu v Chomutově, příspěvkové organizaci na celkový objem 15 019 tis. Kč
d. Severočeské galerii výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkové organizaci na celkový 
objem 16 725 tis. Kč
e. Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvkové organizaci na celkový objem 
11 025 tis. Kč
f. Galerii Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové organizaci na celkový objem 9 430 tis. Kč
g. Oblastnímu muzeu v Lounech, příspěvkové organizaci na celkový objem 14 095 tis. Kč
h. Zámku Nový Hrad, příspěvkové organizaci na celkový objem 7 069 tis. Kč
i. Oblastnímu muzeu a galerii v Mostě, příspěvkové organizaci na celkový objem 31 163 tis. 
Kč
j. Regionálnímu muzeu v Teplicích, příspěvkové organizaci na celkový objem 37 811 tis. Kč
k. Severočeské hvězdárně a planetáriu v Teplicích, příspěvkové organizaci na celkový objem 
8 349 tis. Kč
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

B) ukládá

PhDr. Adamu Šrejberovi, Ph.D., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení
Termín: 31. 12. 2019

Usnesení č. 049/84R/2019
14.2 Zvýšení závazného ukazatele-objem prostředků na platy u Regionálního muzea v 
Teplicích, příspěvkové organizace, pro rok 2019

23



Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o zvýšení závazného ukazatele – objem prostředků na platy u Regionálního muzea v 
Teplicích, p. o. o 94 tis. Kč na celkovou výši 19 527 tis. Kč, z důvodu čerpání dotace v rámci 
Operačního programu zaměstnanosti bez nároku na rozpočet ÚK a za podmínky vyrovnaného 
hospodaření.

B) ukládá

PhDr. Adamu Šrejberovi, Ph.D., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení
Termín: 30. 12. 2019

Usnesení č. 050/84R/2019
14.3 Aktualizace odpisového plánu Severočeské hvězdárny a planetária v Teplicích, 
příspěvkové organizace 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

upravený odpisový plán Severočeské hvězdárny a planetária v Teplicích, příspěvkové 
organizace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. V případě navýšení odpisového plánu o 
odpisy z movitého majetku jde o navýšení bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za 
podmínky vyrovnaného hospodaření, 

B) ukládá

PhDr. Adamu Šrejberovi, Ph.D., vedoucímu odboru kultury a památkové péče,
zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení
Termín: 30. 12. 2019

Usnesení č. 051/84R/2019
14.4 Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku pro Galerii moderního umění v 
Roudnici nad Labem příspěvkovou organizaci, a Oblastní muzeum v Děčíně, 
příspěvkovou organizaci, pro rok 2019

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů,
• o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku zřizovatele pro rok 2019 Galerii 
moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 100 tis. Kč na 
modernizaci zabezpečovacího systému - pult centrální ochrany, s termínem vyúčtování do 30. 
6. 2020
• o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku zřizovatele pro 2019 Oblastnímu muzeu v 
Děčíně, příspěvkové organizaci ve výši 100 tis. Kč na modernizaci zabezpečovacího systému 
– pult centrální ochrany, s termínem vyúčtování do 30. 6. 2020

B) ukládá

PhDr. Adamu Šrejberovi, Ph.D., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení
Termín: 31. 12. 2019

24



Usnesení č. 052/84R/2019
14.5 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

odměnu pro ředitelku příspěvkové organizace v působnosti odboru kultury a památkové péče 
dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. o pověření PhDr. Jana Štíbra, nar. *************, vedením Severočeské galerie 
výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkové organizace, od 1. 1. 2020 do doby jmenování 
nového ředitele/ředitelky do funkce;

2. o pověření PhDr. Alice Štefančíkové, nar. ************, vedením Galerie Benedikta Rejta 
v Lounech, příspěvkové organizace, od 1. 1. 2020 do doby jmenování nového 
ředitele/ředitelky do funkce;

3. o pověření Mgr. Radka Spály, nar. **************, vedením Regionálního muzea v 
Teplicích, příspěvkové organizace, od 1. 1. 2020 do doby jmenování nového ředitele/ředitelky 
do funkce.

C) ukládá

PhDr. Adamu Šrejberovi, Ph.D., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení
Termín: 30. 12. 2019

Usnesení č. 053/84R/2019
14.6 Publikace k proměnám podkrušnohorské krajiny

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí účelového investičního příspěvku pro rok 2020 pro 
Oblastní muzeum a galerii v Mostě, příspěvkovou organizaci, ve výši 750 tis. Kč na vydání 
publikace Ing. Stanislava Štýse, DrSc., k proměnám podkrušnohorské krajiny, s termínem 
vyúčtování do 30. 9. 2020. 

B) ukládá

Mgr. Michalu Soukupovi, řediteli Oblastního muzea a galerie v Mostě, příspěvkové 
organizace, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 9. 2020

Usnesení č. 054/84R/2019
15.1 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu koncepce „Plán udržitelné 
městské mobility města Děčín“ oznamovatele Statutární město Děčín 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 10f odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k návrhu koncepce včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní 
prostředí „Plán udržitelné městské mobility města Děčín“ oznamovatele Statutární město 
Děčín TAKTO:

25



Rada Ústeckého kraje BERE NA VĚDOMÍ návrh koncepce včetně vyhodnocení vlivů na 
životní prostředí a SOUHLASÍ s vydáním souhlasného stanoviska.

Usnesení č. 055/84R/2019
15.2 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Areál 03 
společnosti REGRA PLAST, Obora“ oznamovatele REGRA PLAST spol. s r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Areál 03 společnosti REGRA PLAST, Obora“ 
oznamovatele REGRA PLAST spol. s r.o., TAKTO:

Rada Ústeckého kraje NEPOŽADUJE provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 056/84R/2019
15.3 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Obchodní 
centrum Teplice“ oznamovatele InterCora, spol. s r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Obchodní centrum Teplice“ oznamovatele 
InterCora spol. s r.o., TAKTO:

Rada Ústeckého kraje NEPOŽADUJE provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 057/84R/2019
15.4 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „Rozšíření 
skládky Orlík IV“ oznamovatele Technické služby Děčín, a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k dokumentaci EIA záměru Rozšíření skládky Orlík IV oznamovatele 
Technické služby Děčín, a.s., TAKTO:

Rada Ústeckého kraje BERE dokumentaci NA VĚDOMÍ a POŽADUJE, aby se v 
následujícím kroku zpracovatel posudku podrobně zaměřil na způsob splnění všech 
vznesených požadavků a na relevantní vyhodnocení možných dopadů na životní prostředí 
dotčených obcí a veřejné zdraví. Dále pak musí být navržena jen taková varianta, která bude 
kontrolovatelná a pro obec Malšovice přijatelná a to včetně dohody o opatřeních k prevenci, 
vyloučení, snížení a popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí.

Usnesení č. 058/84R/2019
15.5 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k vydání podstatné změny integrovaného 
povolení pro zařízení „Výroba sulfátové buničiny a papíru, parní kotel K10, parní kotel 
K11 a související činnosti“ společnosti Mondi Štětí a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

26



          se vyjadřuje

dle § 9 odst. 3 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti Mondi 
Štětí a.s. o vydání podstatné změny integrovaného povolení pro zařízení „Výroba sulfátové 
buničiny a papíru, parní kotel K10, parní kotel K11 a související činnosti“, TAKTO:

K žádosti o vydání podstatné změny integrovaného povolení, která byla zpracována 
provozovatelem dle § 3 odst. 1 zákona o integrované prevenci, není připomínek. Provozem 
musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 16 žádosti, ale i splněny 
připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
vycházející z platné legislativy a koncepčních a plánovacích dokumentů kraje, připomínky 
dalších dotčených orgánů veřejné správy.

Usnesení č. 059/84R/2019
15.6 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 19/SML1264/SoD/ZPZ s názvem „Plošná 
aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje – II. etapa“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

návrh dodatku č. 1 k původní Smlouvě o dílo č. 19/SML1264/SoD/ZPZ ze dne 30. 4. 2019 dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení;

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 19/SML1264/SoD/ZPZ se společností 
Sweco Hydroprojekt + HYDROSOFT se sídlem Táborská 31, 140 16 Praha 4, IČO 26475081, 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení;

C) ukládá

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
dílo 19/SML1264/SoD/ZPZ.
Termín: 31. 12. 2019

2. Ing. Monice Zeman, MBA, zástupkyni ředitele pro výkon přenesené působnosti a vedoucí 
odboru životního prostředí a zemědělství, zabezpečit veškeré další úkony, připravit k uzavření 
dodatek ke smlouvě a předložit jej k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 20. 12. 2019

Usnesení č. 060/84R/2019
15.7 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 – 
změna termínu realizace projektu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1) informaci o žádosti Radovana Jakeše, Krupka, o změně termínu zahájení realizace 
projektu, dle přílohy č. 5, tohoto usnesení;

2) informaci o žádosti pana Zdeňka Pospíšilíka, Litvínov o změně termínu ukončení realizace 
projektu, dle přílohy č. 6, tohoto usnesení;

B) rozhoduje

1) dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
19/SML2554/SoPD/ZPZ uzavřené s žadatelem Radovanem Jakešem, Krupka dle přílohy č. 7 

27



tohoto usnesení,

2) dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
19/SML2544/SoPD/ZPZ uzavřené s žadatelem panem Zdeňkem Pospíšilíkem, Litvínov, dle 
přílohy č. 8 tohoto usnesení,

C) ukládá

Ing. Monice Zeman, MBA, zástupkyni ředitele KÚ pro výkon přenesené působnosti, vedoucí 
odboru životního prostředí a zemědělství, v návaznosti na body v části B) tohoto usnesení, 
zajistit administraci Dodatků č.1 o poskytnutí účelové dotace.
Termín: 30. 1. 2020

Usnesení č. 061/84R/2019
15.8 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 – 
tisková oprava

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje tiskovou opravu

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 049/71R/2019 ze dne 19. 6. 2019 takto:

původní přílohu č. 1 (Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje – soupis 
žadatelů) podkladového materiálu k usnesení č. 049/71/R/2019 ze dne 19. 6. 2019 nahrazuje 
přílohou č. 2 (Opravený soupis žadatelů) tohoto usnesení;

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
19/SML2171/SoPD/ZPZ uzavřené s žadatelem Jiří Sláma, IČ: 75143780, dle přílohy č. 4 
tohoto usnesení

C) ukládá

Ing. Monice Zeman, MBA, zástupkyni ředitele KÚ pro přenesenou působnost, vedoucí 
odboru životního
prostředí a zemědělství, v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit administraci dodatků 
o poskytnutí
účelové dotace.

Termín: 31. 1. 2019

Usnesení č. 062/84R/2019
15.9 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 
2017 až 2025 – 3. výzva - změna závazného ukazatele obcí Janov a Petrovice

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. informaci o žádosti obce Janov o změnu termínu závazného ukazatele ukončení realizace 
projektu „Pořízení techniky na svoz bioodpadu v obci Janov“ na nový termín 31.5.2020 
uvedenou v příloze č. 1 tohoto usnesení;

2. informaci o žádosti obce Petrovice o změnu termínu závazného ukazatele ukončení 
realizace projektu „Obec Petrovice – domácí kompostéry“ na nový termín 31.3.2020 
uvedenou v příloze č. 2 tohoto usnesení;

28



B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje podle § 36 písm. c), d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1) vzít na vědomí informaci o žádosti obce Janov o změnu termínu závazného ukazatele 
ukončení realizace projektu „Pořízení techniky na svoz bioodpadu v obci Janov“ na nový 
termín 31.5.2020 uvedenou v příloze č. 1 tohoto usnesení;

2) vzít na vědomí informaci o žádosti obce Petrovice o změnu termínu závazného ukazatele 
ukončení realizace projektu „Obec Petrovice – domácí kompostéry“ na nový termín 
31.3.2020 uvedenou v příloze č. 2 tohoto usnesení;

3) rozhodnout o změně termínu závazného ukazatele ukončení realizace projektu „Pořízení 
techniky na svoz bioodpadu v obci Janov“ schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 043/22Z/2019 ze dne 9.9.2019“ na nový termín 31.5.2020 na základě žádosti obce 
Janov dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace s tímto novým termínem;

4) rozhodnout o změně termínu závazného ukazatele ukončení realizace projektu „Obec 
Petrovice – domácí kompostéry“ schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
043/22Z/2019 ze dne 9.9.2019“ na nový termín 31.3.2020 na základě žádosti obce Petrovice 
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
tímto novým termínem;

C) ukládá

1) Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, 
zemědělství, životního prostředí a venkova předložit návrh dle bodu b) tohoto usnesení k 
projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje;
Termín: 27.1.2020

2) Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje oblast kultury a památkové péče, 
zemědělství, životního prostředí a venkova, v návaznosti na bod b) písemně sdělit žadatelům 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje.
Termín: 14. 2. 2020

Usnesení č. 063/84R/2019
16.1 Krajská majetková, příspěvková organizace – mimořádná odměna

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů odměnu Ing. Miluši Srbkové, MBA, ředitelce Krajské 
majetkové, příspěvkové organizace, Ústí nad Labem, Na Schodech 1535/4 za úspěšné plnění 
pracovních úkolů dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) ukládá

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu.
Termín: 31. 12. 2019

Usnesení č. 064/84R/2019
29



16.2 Změna účelu čerpání části účelového investičního příspěvku pro Krajskou 
majetkovou, příspěvkovou organizaci, pro rok 2019

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o změně účelu čerpání části účelového investičního příspěvku pro rok 2019, schváleného 
usnesením Rady Ústeckého kraje č. 024/53R/2018 ze dne 21. 11. 2018, pro Krajskou 
majetkovou, příspěvkovou organizaci, ve výši 1 000 tis. Kč na zesílení stropní konstrukce nad 
2.NP v objektu Jateční 1540, Teplice.

B) ukládá

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zajistit veškeré potřebné 
úkony vedoucí k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2019

Usnesení č. 065/84R/2019
17.1 Projednání investičních záměrů s výdaji nad 5 mil. Kč - XIII/2019

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

1. Investiční záměr s názvem "Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní 
akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, p. o. - výměna dveřních a okenních výplní 
objektu „A“ vč. opravy fasády, rekonstrukce střech a zateplení objektů „B, C, D“ dílen 
odborného výcviku Školní ulice 785/56, Chomutov" s doplněním opravy a zateplení střech na 
všech dotčených objektech.

2. Upravený investiční záměr na akci "Střední škola technická, Most - opravy sociálních 
zařízení v budově teoretického vyučování" ve výši 27.098 tis. Kč vč. DPH.

3. Investiční záměr na akci "Centrum sociální pomoci Litoměřice - zateplení hlavního objektu 
budovy a rekonstrukce topného systému DSP Skalice" ve výši 17.365 tis. Kč vč. DPH.

4. Aktualizovaný investiční záměr na akci "DSS Háj a Nová Ves, p. o. - výměna střešní 
krytiny - budov 2, 3 vč. domečků" ve výši 7.940 tis. Kč vč. DPH.

Usnesení č. 066/84R/2019
17.2 Aktualizace Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím 
zřizovanými příspěvkovými organizacemi vyjma příspěvkových organizací Dopravní 
společnost Ústeckého kraje a Správa a údržba silnic Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

aktualizaci Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými 
příspěvkovými organizacemi vyjma příspěvkových organizací Dopravní společnost 
Ústeckého kraje a Správa a údržba silnic Ústeckého kraje formou změny dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.

B) ukládá

Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit dodržování 
aktualizovaných Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím 
zřizovanými příspěvkovými organizacemi dle bodu A) tohoto usnesení Krajským úřadem a 
všemi příspěvkovými organizacemi zřizovanými Ústeckým krajem vyjma příspěvkových 
organizací, které se při zadávání veřejných zakázek řídí vlastními pravidly.

30



Termín: 1. 1. 2020

Usnesení č. 067/84R/2019
18.1 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
sociální 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace

a) formou finančního daru od:
- ********************************************, ve výši 10 000,- Kč na aktivizační 
činnost klientů sociálního úseku „E“ příspěvkové organizace.

Usnesení č. 068/84R/2019
18.2 Změna závazných ukazatelů u příspěvkové organizace Podkrušnohorské domovy 
sociálních služeb Dubí - Teplice, p. o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o snížení závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na 
provoz pro rok 2019 o částku 1 600 tis. Kč na celkový objem 25 303 tis. Kč pro 
Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvkovou organizaci,

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o zvýšení závazného ukazatele - účelový investiční příspěvek pro rok 
2019 o částku 1 600 tis. Kč na celkový objem 4 842 tis. Kč pro Podkrušnohorské domovy 
sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvkovou organizaci, na rekonstrukci systému 
sestra/klient v objektu U Nových lázní č. 8, Teplice.

B) ukládá

1. Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 20. 12. 2019

2. Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování účelového investičního příspěvku.
Termín vyúčtování: do 31. 12. 2020.

Usnesení č. 069/84R/2019
18.3 Změna termínu vyúčtování účelového investičního příspěvku u příspěvkové 
organizace Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, p. o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

31



pozdějších předpisů, se změnou termínu čerpání účelového investičního příspěvku 
(schváleného usnesením Rady Ústeckého kraje č. 016/37R/2018 ze dne 4. 4. 2018 ve výši 3 
000 tis. Kč a č. 020/61R/2019 ze dne 13. 2. 2019 ve výši 2 043 tis. Kč) v celkové výši 5 043 
tis. Kč pro Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvkovou 
organizaci, na akci „rekonstrukce budovy (ul. Štursova 25, Ústí nad Labem) – zřízení 
chráněného bydlení s upraveným termínem vyúčtování k 31. 12. 2019, nově s termínem k 30. 
4. 2020,

B) ukládá

1. Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 20. 12. 2019

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele účelového investičního příspěvku.
Termín: 30. 4. 2020

Usnesení č. 070/84R/2019
18.4 Změna termínu vyúčtování příspěvku na velkou údržbu pro rok 2019 u příspěvkové 
organizace Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, p. o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, se změnou termínu čerpání příspěvku na velkou údržbu schváleného 
usnesením Rady Ústeckého kraje č. 024/53R/2018 ze dne 21. 11. 2018 ve výši 1 090 tis. Kč 
pro Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci, 
na stavební práce na objektu v ul. Čajkovského 1908 v Ústí nad Labem s původním termínem 
vyúčtování k 31. 12. 2019, nově s termínem k 30. 4. 2020,

B) ukládá

1. Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 20. 12. 2019

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele účelového investičního příspěvku.
Termín: 30. 4. 2020

Usnesení č. 071/84R/2019
18.5 Změna termínu vyúčtování účelového investičního příspěvku pro rok 2019 u 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p. o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, se změnou termínu čerpání účelového investičního příspěvku usnesením 
Rady Ústeckého kraje č. 024/53R/2018 ze dne 21. 11. 2018 ve výši 2 000 tis. Kč pro Domovy 
sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvkovou organizaci, na akci „Rekonstrukce objektu č. 
p. 114 v Krupce“ s původním termínem vyúčtování k 31. 12. 2019, nově s termínem k 29. 2. 
2020,

32



B) ukládá

1. Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 20. 12. 2019

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele účelového investičního příspěvku.
Termín: 29. 2. 2020

Usnesení č. 072/84R/2019
18.6 Změna termínu vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2019 u 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p. o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, se změnou termínu čerpání účelového neinvestičního příspěvku 
schváleného usnesením Rady Ústeckého kraje č. 024/53R/2018 ze dne 21. 11. 2018 ve výši 
800 tis. Kč pro Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvkovou organizaci, na 
vybavení chráněného bydlení a dětské domácnosti s původním termínem vyúčtování k 31. 12. 
2019, nově s termínem k 31. 12. 2020,

B) ukládá

1. Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 20. 12. 2019

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele účelového investičního příspěvku.
Termín: 31. 12. 2020

Usnesení č. 073/84R/2019
18.7 Změna závazného ukazatele – příspěvku zřizovatele na provoz a dofinancování 
příspěvkové organizace Domov bez hranic Rumburk

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59, odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb, o krajích (krajské zřízení, ve znění 
pozdějších předpisů, o zvýšení závazného ukazatele – příspěvek na provoz pro rok 2019 na 
zajištění provozních potřeb organizace Domov bez hranic Rumburk, příspěvkové organizace 
o částku 1 034 tis. Kč na celkovou částku 9 753 tis. Kč

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, aktualizovat finanční tok příspěvku 
zřizovatele (příspěvku na provoz) příspěvkové organizace Domov bez hranic Rumburk, 
příspěvkové organizace
Termín: 16. 12. 2019

Usnesení č. 074/84R/2019
18.8 Personální záležitosti ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 

33



krajem v oblasti sociální

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59, odstavce 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a, ve znění pozdějších předpisů 
a nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů plat dle přílohy č. 1 tohoto materiálu:
1. Ing. Pavlu Malečkovi, řediteli Domova Severka Jiříkov, příspěvková organizace (platový 
výměr č. 5420/2019) s účinností od 1. 1. 2020
2. JUDr. Ludmile Šlechtové, ředitelce Domova bez hranic Rumburk, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 5421/2019) s účinností od 1. 1. 2020
3. Ing. Lence Milákové, MBA, ředitelce Domovů sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 5422/2019) s účinností od 1. 1. 2020
4. Mgr. Rostislavu Kolačevovi, řediteli Ústavu sociální péče pro tělesně postižené dospělé 
Snědovice, příspěvková organizace (platový výměr č. 5423/2019) s účinností od 1. 1. 2020
5. Ing. Jindřichu Vinklerovi, řediteli Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5424/2019) s účinností od 1. 1. 2020
6. Mgr. Martinu Nuhlíčkovi, DiS., řediteli Domova „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5425/2019) s účinností od 1. 1. 2020
7. Ing. Vladimíru Vopelkovi, řediteli Domovů sociálních služeb Litvínov, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5426/2019) s účinností od 1. 1. 2020
8. Mgr. Iloně Trojanové, ředitelce Domova pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 5427/2019) s účinností od 1. 1. 2020
9. Mgr. Dagmar Vaňkové, ředitelce Domovů pro osoby se zdravotním postižením Oleška – 
Kamenice, příspěvková organizace (platový výměr č. 5428/2019) s účinností od 1. 1. 2020
10. Ing. Oldřichu Malému, řediteli Domovů sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5429/2019) s účinností od 1. 1. 2020
11. Mgr. Dagmar Hluché, ředitelce Domovů pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5430/2019) s účinností od 1. 1. 2020
12. Mgr. Marcele Kačalové, ředitelce Domova sociálních služeb Meziboří, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5431/2019) s účinností od 1. 1. 2020
13. PhDr. Mgr. Jaroslavu Zemanovi, řediteli Podkrušnohorských domovů sociálních služeb 
Dubí - Teplice, příspěvková organizace (platový výměr č. 5432/2019) s účinností od 1. 1. 
2020
14. Mgr. Pavola Dobiše, řediteli Domovů pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace (platový výměr č. 5433/2019) s účinností od 1. 1. 2020

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony části 
A) tohoto usnesení
Termín: 31. 12. 2019

Usnesení č. 075/84R/2019
18.9 Optimalizace efektivity vykazování výkonů na zdravotní pojišťovny v sociálních 
službách Ústeckého kraje – podání zprávy

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

Aktuální informaci o úhradách za vykazování výkonů na zdravotní pojišťovny v sociálních 
službách Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

34



Usnesení č. 076/84R/2019
18.10 Definice poslání, cílů a okruhu osob, kterým je sociální služba určena u 
příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální - změna 
usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          mění

Usnesení Rady Ústeckého kraje č. 223/70R/2019 ze dne 5. 6. 2019, II. část, bod 6., dochází u 
Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové organizace, ke změně okruhu osob u 
Domova důchodců Čížkovice.

Usnesení č. 077/84R/2019
18.11 „Průběžná informace o stavu vydaných opatření obecné povahy v Ústeckém kraji 
podle zákona o pomoci v hmotné nouzi“.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

dle § 59 odst. 3 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, průběžnou informaci o stavu vydaných opatření obecné povahy v Ústeckém kraji 
podle § 33 d) zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 
dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

B) ukládá

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, průběžně monitorovat informace 
o stavu vydaných opatření obecné povahy podle § 33d) zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v 
hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů.
Termín: 31.12.2020

Usnesení č. 078/84R/2019
18.12 Vývoj počtu klientů v Integračním azylovém středisku Předlice v roce 2019

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

dle § 59 odst. 3 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
předložený materiál o vývoji počtu klientů v Integračním azylovém středisku Předlice dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, nadále monitorovat vývoj počtu klientů v 
Integračním azylovém středisku Předlice a předložit zprávu o tomto vývoji za rok 2020 Radě 
Ústeckého kraje

Termín: 31. 12. 2020

Usnesení č. 079/84R/2019
18.13 Informace o uhrazených odvodech, krácení dotace a aktuální informace o stavu 
řešení neuhrazených odvodů a neakceptovaného krácení dotace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

35



předloženou informaci o uhrazených odvodech, krácení dotace a aktuální informaci o stavu 
řešení neakceptovaného krácení dotace, dle důvodové zprávy a příloh předloženého 
materiálu.

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, činit veškeré nezbytné úkony související 
s vypořádáním platebních výměrů, krácením dotace a úkony související s porušením 
rozpočtové kázně.
Termín: 30. 6. 2020

Usnesení č. 080/84R/2019
18.14 Spolupráce Ústeckého kraje s občanským sdružením Síť pro rodinu, z.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o uzavření smlouvy o spolupráci dle ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se Sítí pro rodinu, z.s., se sídlem Truhlářská 
1121/24, 110 00 Praha 1, IČ : 26545136, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

B) ukládá

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje zabezpečit realizaci bodu A) tohoto 
usnesení.
Termín: 31.12.2019

Usnesení č. 081/84R/2019
18.15 Monitoring sociálních služeb

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

informace obsažené v důvodové zprávě tohoto materiálu.

Usnesení č. 082/84R/2019
19.1 Vyřazení a likvidace dlouhodobého hmotného majetku

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

1) Návrh likvidační komise ze dne 26. 9. 2019 na vyřazení dlouhodobého majetku dle Návrhu 
č. 19/VP0208 do likvidační komise o vyřazení movitého majetku, uvedený v příloze č. 1 
předloženého materiálu, který likvidační komisi předložil Odbor majetkový, a to vyřazení 
projektových dokumentací a majetkového vypořádání k akcím: „SÚS ÚK, p. o. - Duchcov 
severní obchvat“ v pořizovací hodnotě 4 968 000 Kč včetně DPH, „Rekonstrukce v úseku 
I/7-Toužetín-Libochovice-D8-Lukavec, silnice II/23739, II/237, II/246, II/247“ v pořizovací 
hodnotě 4 408 740 Kč včetně DPH, „Rozvoj a modernizace silnic II. a III. třídy v ÚK“ v 
pořizovací hodnotě 192 000 Kč včetně DPH, „Nová komunikace u obce Siřejovice, nákup 
pozemků“ v pořizovací hodnotě 301 800 Kč včetně DPH, „SÚS ÚK, p. o. - nová komunikace 
u města Podbořany“ – majetkoprávní podpora v pořizovací hodnotě 331 695 Kč včetně DPH, 
„SÚS ÚK, p. o. - nová komunikace u města Duchcov“ – majetkoprávní podpora v pořizovací 
hodnotě 134 914 Kč, věcné břemeno na akci „ROP - rekonstrukce silnice Podbořany – 
Petrohrad“ v pořizovací hodnotě 36 200 Kč včetně DPH a náklady na přeložky distribučních 

36



sítí u akce „IROP – Nová komunikace u města Podbořany“ v pořizovací hodnotě 266 996,18 
Kč včetně DPH. Projektové dokumentace a majetková vypořádání jsou již zastaralá a 
realizace rekonstrukcí daných komunikací není již aktuální.

2) Návrh likvidační komise ze dne 26. 9. 2019 na vyřazení dlouhodobého majetku dle Návrhu 
č. 19/VP0209 do likvidační komise o vyřazení movitého majetku, uvedený v příloze č. 2 
předloženého materiálu, který likvidační komisi předložil Odbor majetkový, a to vyřazení 
projektové dokumentace a majetkoprávního vypořádání k akci „Páteřní komunikace rekreační 
oblasti Milada, Roudníky – Trmice“ v celkové pořizovací hodnotě 1 690 097,77 Kč včetně 
DPH. Na základě dodatku č. 2 - dohody u ukončení smlouvy o dílo a příkazní smlouvy č. 
17/SML2952/SOD/INV byl majetek označen jako zbytný, realizace akce není již aktuální.

3) Návrh likvidační komise ze dne 26. 9. 2019 na vyřazení dlouhodobého majetku dle Návrhu 
č. 19/VP0288 do likvidační komise o vyřazení movitého majetku, uvedený v příloze č. 3 
předloženého materiálu, který likvidační komisi předložil Odbor majetkový, a to vyřazení 
studií „Výstavba rodinných domů, nemocnice Most“ v pořizovací hodnotě 126 000 Kč včetně 
DPH. Dle vyjádření oddělení nakládání s majetkem kraje se jedná o studie na pozemcích 
mostecké nemocnice, které byly použity na změnu územního plánu a jsou již nevyužitelné.

B) ukládá

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zajistit vyřazení 
dlouhodobého majetku dle bodu A) tohoto usnesení z účetní a majetkové evidence Krajského 
úřadu Ústeckého kraje a zajistit jeho fyzickou likvidaci.
Termín: 31. 3. 2020

Usnesení č. 083/84R/2019
19.2 Stanovení počtu zaměstnanců Ústeckého kraje zařazených do krajského úřadu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o potřebě nově stanovit počet zaměstnanců Ústeckého kraje zařazených do 
krajského úřadu

B) stanoví

dle ust. § 59, odst. 1b), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, počet zaměstnanců Ústeckého kraje zařazených do krajského úřadu ve 
výši 622

Usnesení č. 084/84R/2019
19.3 Uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem 
„Správa zaměstnaneckých výhod – benefitů, služeb a výrobků“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

vyhodnocení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Správa 
zaměstnaneckých výhod – benefitů, služeb a výrobků“ dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu

B) rozhoduje

o uzavření smlouvy o zprostředkování benefitů a dodatku č. 1 smlouvy o zprostředkování 
benefitů s dodavatelem Sodexo Pass Česká republika a.s., se sídlem Radlická 2, 150 00 Praha 
5 – Smíchov, IČ 61860476 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

37



C) ukládá

Mgr. Nikole Jahodové Rennerové, vedoucí odboru kancelář ředitele, učinit nezbytné úkony k 
realizaci bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 12.12.2019

Usnesení č. 085/84R/2019
19.4 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění 
ostrahy objektů KÚÚK II.“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zápis z otevírání nabídek podaných v elektronické podobě na plnění veřejné zakázky na 
služby s názvem „Zajištění ostrahy objektů KÚÚK II.“ dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu;
2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění 
ostrahy objektů KÚÚK II.“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Zápis o posouzení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění 
ostrahy objektů KÚÚK II.“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu
4. Zápis o posouzení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění 
ostrahy objektů KÚÚK II.“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu
5. Zápis o posouzení nabídek č. 3 na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění 
ostrahy objektů KÚÚK II.“ dle přílohy č. 5 předloženého materiálu

B) rozhoduje

podle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“) o zrušení zadávacího řízení, když zadavatel zcela jasně nestanovil 
podmínky struktury/výpočtu nabídkové ceny, která má být předmětem hodnocení, a na 
základě této skutečnosti se nabídky staly neporovnatelnými. 

C) ukládá

Mgr. Nikole Jahodové Rennerové, vedoucí odboru kancelář ředitele, ve spolupráci s odd. 
veřejných zakázek odboru INV, zabezpečit veškeré další úkony zadavatele u této veřejné 
zakázky souvisejících s jejím zrušením.
Termín: 31. 1. 2020

Usnesení č. 086/84R/2019
19.5 Ukončení Smlouvy o zajištění ostrahy objektů sídla Krajského úřadu Ústeckého 
kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o uzavření dohody o ukončení Smlouvy o zajištění ostrahy objektů sídla Krajského úřadu 
Ústeckého kraje uzavřené dne 26.8.2003 se společností Ondřej Holubek – HOLM, Holubkova 
ochrana lidí a majetku, Velká hradební 3118/48, Ústí nad Labem, IČO 12038873, ke dni 
31.12.2019.

B) ukládá

Mgr. Nikole Jahodové Rennerové, vedoucí odboru kancelář ředitele, zabezpečit nezbytné 
úkony související s bodem A) tohoto usnesení.
Termín: 31.12.2019

38



Usnesení č. 087/84R/2019
20.1 Zpráva o činnosti Finanční komise Rady Ústeckého kraje za rok 2019

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zprávu o činnosti Finanční komise Rady Ústeckého kraje za rok 2019.

Usnesení č. 088/84R/2019
20.2 Plán práce a termíny Finanční komise Rady Ústeckého kraje na rok 2020

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

Plán práce a termíny jednání Finanční komise Rady Ústeckého kraje na rok 2020 dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení

Usnesení č. 089/84R/2019
20.3 Zpráva o činnosti KŽP za rok 2019, plán činnosti KŽP na rok 2020

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

dle § 59 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů Zprávu
o činnosti Komise pro životní prostředí RUK za rok 2019;

B) schvaluje

dle § 59 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů Plán
činnosti Komise pro životní prostředí Rady Ústeckého kraje na rok 2020.

Usnesení č. 090/84R/2019
21.1 Pracovní skupina – zajištění zdravotních služeb ve Šluknovském výběžku

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) ustavuje

Pracovní skupinu – zajištění zdravotních služeb ve Šluknovském výběžku pro řešení aktuální 
situace týkající se poskytování zdravotních služeb ve Šluknovském výběžku ve složení dle 
upravené přílohy č. 1 tohoto materiálu.

B) ukládá

RSDr. Stanislavu Rybákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrhy a 
doporučení týkající se poskytování zdravotních služeb ve Šluknovském výběžku ve vztahu k 
předpokládanému ukončení poskytování služeb akutní lůžkové péče v nemocnici v Rumburku 
k projednání v Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

Termín: 31. 1. 2020

Seznam příloh:

bod 4.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 007/84R/2019 Smlouva o spolupráci na rok 2020

bod 4.4. priloha 1.pdf k usnesení č. 008/84R/2019 Smlouva o spolupráci na rok 2020

39



bod 6.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 011/84R/2019 Memorandum o partnerství a 
spolupráci mezi spol. Operátor ICT 
a.s. a Ústeckým krajem při přípravě a 
realizaci projektů datových 
integračních platforem

bod 6.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 011/84R/2019 Memorandum o spolupráci v oblasti 
vybudování datového a 
komunikačního centra

bod 6.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 012/84R/2019 Smlouva o bezplatném převodu 
lokálního hlásného a varovného 
povodňového systému uzavřená mezi 
Ústeckým krajem a Severočeským 
sdružením obcí, se sídlem Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem, IČO 47324376

bod 7.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 013/84R/2019 Upravený odpisový plán na rok 2019

bod 8.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 015/84R/2019 RO ÚK č. 18/2019/RÚK - usnesení

bod 9.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 017/84R/2019 1. Výzva MŽP k podávání žádostí o 
poskytnutí podpory v rámci 
podprogramu ŇZÚ-AMO

Bod 9.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 017/84R/2019 Závazné pokyny pro žadatele a 
příjemce podpory z podprogramu 
NZÚ-AMO

Bod 9.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 018/84R/2019 Seznam žádostí k rozhodnutí o 
poskytnutí dotace v rámci "Dotačního 
programu na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva 
(kotlíková dotace)" v Ústeckém kraji

bod 11.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 026/84R/2019 Objednávky Libereckého kraje a 
Ústeckého kraje 

bod 11.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 030/84R/2019 Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo č. 
15/SML1574

bod 11.8 priloha 2.pdf k usnesení č. 030/84R/2019 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 
17/SML3974

bod 11.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 031/84R/2019 Smlouva o převodu bezkontaktních 
čipových karet

bod 11.10 priloha 1.pdf k usnesení č. 032/84R/2019 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu 
dopravních prostředků s IT global 
s.r.o.

bod 11.10 priloha 2.pdf k usnesení č. 032/84R/2019 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podnájmu 
dopravních prostředků s Dopravní 
společností Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizací

bod 12.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 034/84R/2019 Náležitosti vyhlášení konkursního 
řízení na obsazení pracovního místa 
ředitele Střední zdravotnické školy a 
Obchodní akademie, Rumburk, 
příspěvkové organizace

40



bod 12.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 035/84R/2019 Náležitosti vyhlášení konkursního 
řízení na obsazení pracovního místa 
ředitele Evropské obchodní 
akademie, Děčín I, Komenského 
náměstí 2, příspěvkové organizace

bod 12.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 042/84R/2019 Přehled organizací žádajících o 
souhlas s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkových organizací

bod 12.11 priloha 2.pdf k usnesení č. 044/84R/2019 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
19/SML0855/SoPD/SMT

bod 15.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 059/84R/2019 Dodatek č. 1 k SoD č. 
19/SML1264/SoD/ZPZ

bod 15.7 priloha 5.pdf k usnesení č. 060/84R/2019 Žádost o změnu termínu - R. Jakeš

bod 15.7 priloha 6.pdf k usnesení č. 060/84R/2019 Žádost o změnu termínu - Z. 
Pospíšilík

bod 15.7 priloha 7.pdf k usnesení č. 060/84R/2019 Smlouva o poskytuní neinvestiční 
dotace - Dodatek č.1 - R. Jakeš 

bod 15.7 priloha 8.pdf k usnesení č. 060/84R/2019 Smlouva o poskytuní neinvestiční 
dotace - Dodatek č.1 - Z. Pospíšilík

Bod 15.8 priloha 2.pdf k usnesení č. 061/84R/2019 Opravený soupis žadatelů

Bod 15.8 priloha 4.pdf k usnesení č. 061/84R/2019 Dodatek č. 1 
19/SML2171/SoPD/ZPZ/01

bod 15.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 062/84R/2019 Žádost obce Janov o prodloužení 
závazného ukazatele

bod 15.9 priloha 2.pdf k usnesení č. 062/84R/2019 Žádost obce Petrovice o prodloužení 
závazného ukazatele

bod 20.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 088/84R/2019 Plán práce Finanční komise RÚK na 
rok 2020

41



 1 

 
 
 

 

Smlouva o spolupráci  
uzavřená na základě dohody smluvních stran 

ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

    I. 
    Smluvní strany 

 
NET4GAS, s.r.o. 
se sídlem:   Praha – 4 Nusle, Na Hřebenech II 1718/8, PSČ 140 21 
zastoupená:   Ing. Radkem Benčíkem, MBA, jednatelem a 

Ing. Václavem Hrachem, Ph.D., jednatelem, 
IČO:    27260364 
EU DIČ:   CZ27260364 

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 108316 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s., Praha 5 
číslo účtu:   17470543/0300 
je plátce DPH 
 
(dále jen „Partner“) 

 
a 
 
Ústecký kraj 
se sídlem:   Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02 
zastoupený:   Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem 
IČO:    70892156 
DIČ:    CZ70892156 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu:   882733379/0800 
je plátce DPH 
 
(dále jen „Kraj“) 
 
 

II. 
Preambule 

  
Kraj a Partner se na výraz vysoce kvalitních vzájemných vztahů a s odhodláním rozvíjet a 
posilovat vzájemnou spolupráci rozhodli uzavřít partnerství pro podporu projektů: (i) 17. 
reprezentační ples Ústeckého kraje, (ii) Den záchranářů Ústeckého kraje, (iii) Medaile 
hejtmana Ústeckého kraje za zásluhy, (iv) Virtuosi per musica di pianoforte a (v) Cena 
hejtmana Ústeckého kraje za rok 2019. Podrobnější popis uvedených projektů je uveden 
v příloze č. 1 k této smlouvě.  
 
 
 
 

bod 4.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 007/84R/2019



 2 

III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran za účelem zajištění realizace 

projektů uvedených v článku II. za podmínek touto smlouvou dále stanovených. 
 
 
 

IV. 
Spolupráce smluvních stran  

 
1. Projekty realizuje Kraj. 
 
2. Partner poskytne Kraji podporu projektů v podobě finančních prostředků v úhrnné výši    

1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun českých) na realizaci projektů v členění dle 
přílohy č. 1 k této smlouvě. Finanční prostředky zašle Partner na účet Kraje uvedený 
v záhlaví této smlouvy do 30 dnů od účinnosti této smlouvy. Úhrada je považována za 
provedenou dnem odepsání z účtu Partnera ve prospěch účtu Kraje.  

 
3. Kraj jako projev spolupráce označí Partnera v rámci projektů jako partnera projektů 

následujícím způsobem:  
 

1. na webových stránkách Kraje    

2. v krajských novinách   

3. bannery s logem Partnera na akcích projektů 

4. reportáž o projektech na www.u-tv.cz     

5. logo Partnera na všech materiálech souvisejících s projekty, např. na pozvánkách 

6. osobní pozvání od hejtmana pro zástupce Partnera na slavnostní předání cen 

 
 

4.  Kontaktní osoby smluvních stran: 
Partner: Dr. Martin Kolář, ředitel kanceláře vedení společnosti, tel.: 739.535.827, e-
mail: martin.kolar@net4gas.cz  
Kraj:    Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana, tel.   475657754 , e-mail:  
trojna.l@kr-ustecky.cz 
 
 

V. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu této smlouvy. 
 
2. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla 

znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této smlouvy. Dále je každá ze smluvních stran 
povinna se zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo být v rozporu se zájmy druhé 
smluvní strany.  

 
 
 
 
 
 



 3 

VI. 
Trvání smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu realizace projektů, nejdéle  

do 31. 12. 2020. 
 
2. Před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na základě 

písemné dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
3. Smluvní strana může od této smlouvy odstoupit v případě, kdy druhá smluvní strana 

neplní povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti 
okamžikem prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně. 

 
 

VII. 
Ostatní ustanovení 

 
1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě 

vzniku sporů, budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 
 
2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 

číslovaných dodatků na základě dohody smluvních stran. 
 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Partner prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Partnerovi na e-mail: 
martin.kolar@net4gas.cz 

 
 
4. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem. 
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou. 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 

 
Tato smlouva byla schválena Radou Ústeckého kraje dne  ……………. usnesením č. 
………………….... 
 

 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
V Praze dne:      V Ústí nad Labem dne:                   
 
 
Za NET4GAS, s. r. o.:    Za Ústecký kraj:    
  
 

 

 

 

 

 

 

________________________ ________________________ 

Ing. Radek Benčík, MBA, jednatel Oldřich Bubeníček, hejtman 

 

 

 

 

 

 

________________________ 

Ing. Václav Hrach, Ph.D., jednatel  

 

 

 

 



 5 

 

Příloha č. 1 smlouvy o spolupráci NET4GAS, s.r.o. a Ústeckého kraje v roce 2020: 

 

Název akce 
Datum 
konání 

Stručný popis akce 
Částka  

(Kč) 

17. reprezentační 
ples Ústeckého 
kraje 

21. 3. 2020 
Tradiční společenské setkání významných osobností Ústeckého kraje včetně podnikatelské veřejnosti a občanů kraje.  
Místa konání plesu se každoročně mění, jsou střídány okresy Ústeckého kraje. V roce 2020 ples proběhne v krásných 
prostorách Krušnohorského divadla v Teplicích. 

200 000,-  

Den záchranářů 
Ústeckého kraje (v 
Litoměřicích) 

20. června 
2020 

Den záchranářů Ústeckého kraje je další tradiční akcí kraje. Jsou zde občanům prezentovány jednotlivé složky 
základního integrovaného záchranného systému včetně složek doplňkových. Návštěvníkům je umožněno blíže se 
seznámit např. s technikou jednotlivých složek, kterou si mohou v některých případech i vyzkoušet. Dále jsou pro 
hosty připraveny velmi atraktivní ukázky ze zásahů, řešení havarijních situací atp. I tato akce je občany Ústeckého 
kraje velmi oblíbená a hojně navštěvovaná. Jedná se o 11. ročník, který se bude konat na Kamencovém jezeře 
v Chomutově.  

200 000,-  

Medaile hejtmana 
ÚK za zásluhy 

podzim 2020 Medaile hejtmana ÚK udělovaná občanům ústeckého kraje za hrdinské činy, pomoc druhým apod. 100 000,-  

Virtuosi per 
musica di 
pianoforte 
 
 

25. – 27. 11. 
2020 

53. ročník mezinárodní soutěže mladých klavíristů Virtuosi per musica di piano forte proběhne na podzim 2020. 
Obvykle se jej účastní nejlepší mladí pianisté ve věku 9 až 15 let z cca 15 až 20 zemí světa. Akce vrcholí galavečerem 
s vystoupením výherců soutěže.  

250 000,- 

Cena hejtmana 
ÚK za rok 2019 

září 2020 

V roce 2012 byla poprvé vyhlášena Cena hejtmana ÚK za rok 2011 právě díky podpoře N4G. Akce je tak historicky 
spjata s naší společností jako generálním partnerem. Tato cena je udělována osobnostem Ústeckého kraje v 5 pěti 
kategoriích: regionální rozvoj, sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života, věda a výzkum, kultura, 
sport. Ocenění jsou vybíráni na základě došlých nominací  od občanů kraje.  

250 000,-  

Cekem       1 000 000,- 

 



  

   

 1 

 
 
 
 
Číslo Ústeckého kraje: 20/SML….. 

Číslo Severočeských dolů, a.s.:  

 

 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI  
uzavřená dle ustanovení  § 1746 odst. 2  

 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 

 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČO: 708 92 156   

Bank. spojení:      Česká spořitelna, a.s., , č.ú. 882733379/0800  

 

dále jen „Kraj“ 

 

a 

 

Severočeské doly a.s.  

Sídlo:                  Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov 

Zastoupené:         Ing. Ivo Pěgřímkem, Ph.D.,  předsedou představenstva  

                           Ing. Ladislavem Feberem, místopředsedou představenstva 

IČO:                   499 01 982 

DIČ:  CZ49901982 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.,  č.ú.: 34005491/0100 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, odd. B, 

vl. 495 

 

dále jen „Severočeské doly“ 

 

uzavírají na základě souhlasného projevu svých svobodných vůlí  

tuto 

SMLOUVU O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

jejímž předmětem je dohoda o spolupráci v dále vymezených oblastech a cílech, včetně 

nástrojů a metod pro jejich naplnění 

Smluvní strany se dohodly takto: 

 

bod 4.4. priloha 1.pdf k usnesení č. 008/84R/2019



  

   

 2 

I. 

Preambule 

Severočeské doly a Kraj vyjadřují podpisem této smlouvy své upřímné přesvědčení, že pouze úzká 

spolupráce všech subjektů výrazně ovlivňujících dění v Ústeckém kraji může vést k dlouhodobému 

zlepšení kvality života místních obyvatel. Smluvní strany považují udržitelný rozvoj za nutnou 

podmínku zlepšení kvality života a usilují proto o dosažení ekonomické stability, sociálního smíru a 

dalšího zlepšení životního prostředí. Kraj vnímá Severočeské doly jako subjekt, jehož činnost se 

výrazně dotýká života občanů kraje. Kraj proto vyjadřuje svůj trvalý zájem na spolupráci se 

Severočeskými doly, neboť je považuje za svého přirozeného a významného partnera při řešení 

otázek v oblasti životního prostředí, zaměstnanosti, zdravotnictví a sociální sféry, vzdělávání, kultury, 

sportu, společenského života, podpory podnikání a dalších rozvojových projektů a programů.  

II. 

Formy spolupráce 

Severočeské doly tímto přislibují poskytnout Kraji v roce 2020 peněžitý dar v celkové částce 

25.000.000 Kč (slovy dvacet pět milionů korun českých) s tím, že darovaná částka bude připsána na 

účet Kraje v období od 1. 1. 2020 do 31. 1. 2020. Kraj je oprávněn tyto prostředky čerpat do konce 

roku 2020 na následující program: 

 Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - Libverda, p. 

o.  - celková rekonstrukce objektu auly (Českolipská 123) – 25.000.000 Kč  

Kraj prohlašuje, že výše uvedený program splňuje podmínky stanovené usnesením vlády České 

republiky č. 334 ze dne 14. dubna 1999, v platném znění, kdy: 

 Střední škola uvedená v rámci programu spadá pod vymezení „střední odborné učiliště“ dle 

uvedeného usnesení vlády, jelikož vzdělává žáky ve tříletých oborech vzdělání zakončených 

závěrečnou zkouškou s výučním listem. Střední škola uvedená v rámci výše uvedeného programu 

nabízí následující tříleté obory vzdělání zakončené závěrečnou zkouškou s výučním listem: 

41-51-E/01 Zemědělské práce 

41-51-H/01 Zemědělec - farmář 

41-52-H/01 Zahradník 

66-51-H/01 Prodavač 

III. 

Účel a podmínky spolupráce 

1. Kraj se zavazuje, že darované prostředky použije na program uvedený v  článku II. Darované 

prostředky budou použity účelově v souladu s usnesením vlády České republiky č. 334 ze dne 14. 

dubna 1999, v platném znění. V případě, že by po podpisu této smlouvy došlo v důsledku 

pozdějších usnesení vlády České republiky ke změně účelovosti, Kraj se zavazuje program, resp. 

programy přehodnotit, a dar použít v souladu s těmito pozdějšími usneseními. 

2. Dar je poskytnut na základě rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady 

Severočeských dolů ze dne 7. března 2007, respektive v souladu s usnesením vlády České 

republiky č. 1259 ze dne 29. září 2005 ke zprávě o výsledku exkluzivního jednání se společností 

ČEZ, a. s. o přímém prodeji majetkové účasti státu ve společnosti Severočeské doly a. s. a jeho 

podmínkách a v souladu s usnesením vlády České republiky č. 334 ze dne 14. dubna 1999, v 

platném znění.      

3. Programem se rozumí investiční i neinvestiční akce či podobný projekt, na jehož realizaci jsou 

poskytovány finanční prostředky z rozpočtu Kraje či jehož realizaci Kraj podporuje jiným 

způsobem. 



  

   

 3 

4. Kraj se zavazuje do 15. ledna 2021 poskytnout Severočeským dolům souhrnnou zprávu o použití 

prostředků, které obdrží dle článku II. této smlouvy. 

5. Smluvní strany se mohou dohodnout na pokračování spolupráce v dalším období písemným 

dodatkem k této smlouvě, popřípadě uzavřením smlouvy nové. 

                                                                        IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  

2. Tato smlouva je uzavřena dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů, pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní 

vyplývající příslušnými ustanoveními tohoto zákona. 

3. Ústecký kraj potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 

……………..  usnesením č. ………………………. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom  vyhotovení.  

5. V souladu s požadavkem Kraje bude tato smlouva v úplném znění uveřejněna prostřednictvím 

registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který 

zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Severočeským dolům do 

datové schránky ID58gchbx a na e-mail: kozak@sdas.cz. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího 

uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva 

neobsahuje obchodní tajemství žádné ze smluvních stran. 

V. 

Podpisy smluvních stran 

Obě smluvní strany, mezi nimiž je tato smlouva uzavírána, shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před 

jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým 

podpisem.   

 

V Ústí nad Labem, dne …………….          V Chomutově, dne …………......... 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

………………………………………………. 

Ústecký kraj 

 Oldřich Bubeníček, hejtman 

Severočeské doly a.s. 

Ing. Ivo Pěgřímek, Ph.D. 

předseda představenstva 

 

 

……………………………………………… 

Severočeské doly a.s.  

Ing. Ladislav Feber 

místopředseda představenstva 

 



                                                          

1 
 

 
 

MEMORANDUM 
 

o partnerství a spolupráci mezi spol. Operátor ICT a.s. a Ústeckým krajem 
při přípravě a realizaci projektů datových integračních platforem  

 
 
Operátor ICT, a.s. 
se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 ‐ Holešovice  
IČO: 02795281 
zastoupený:   Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva 

Ing. Michalem Krausem, MBA, členem představenstva  
a 
 
Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČO: 70892156 
zastoupený:   Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem 
 
(dále společně jako „účastníci“) 
 

Preambule 
 
Za  účelem  realizace  projektů  konceptu  Smart  Cities  v  hlavním městě  Praze  uzavřeli  hlavní město 
Praha (dále jen „HMP“) a spol. Operátor ICT, a.s. (dále jen „OICT“) dne 13. 9. 2018 Příkazní smlouvu o 
poskytování  a  zajišťování  služeb  v  rámci  naplňování  koncepce  Smart  Prague  do  roku  2030  (č. 
PRK/40/01/003503/2018)  (dále  jen „příkazní smlouva“). Mezi úkoly OICT dle příkazní smlouvy patří 
zejména příprava a výběr Smart Cities projektů, realizace těchto projektů, jejich následné předání do 
provozu, popř. provoz samotný, vyhodnocení výsledků a případné  rozšiřování pilotních projektů na 
celoměstskou úroveň.  
 
Smart Cities projekty, které inovativním způsobem přispívají ke zlepšování a fungování infrastruktury, 
technologií a služeb města a jejich cílem je zlepšit kvalitu života, konkurenceschopnost a udržitelnost 
rozvoje města, jsou v podmínkách HMP  označovány jako projekty „Smart Prague"; v tomto kontextu 
HMP, prostřednictvím OICT, definuje  šest klíčových oblastí pro  jeho  inovativní vývoj, a  to v oblasti 
Mobility budoucnosti, Chytrých budov  a  energií, Bezodpadového města, Atraktivní  turistiky,  Lidí  a 
městského  prostředí  a  v  neposlední  řadě Datové  oblasti.  Tyto  oblasti  jsou  zahrnuty  do  Koncepce 
Smart Prague do roku 2030, která byla schválena Zastupitelstvem HMP dne 14. 9. 2017. 
 
Klíčovým projektem Smart Prague  je projekt Datová platforma hl.m. Prahy (Golemio), což  je soubor 
technických nástrojů pro  integraci, ukládání, vizualizaci a poskytování dat. Data  jako obraz života ve 
městě jsou totiž základním stavebním kamenem konceptu Smart Cities a vznik, sběr, vyhodnocování, 
řízení a vizualizace dat tedy hrají klíčovou roli v efektivním řízení moderního města. Datová platforma 
Golemio byla po důkladné analýze potřeb a pilotním provozu na dodavatelské platformě vytvořena 
ve vlastní režii OICT tak, aby všechny klíčové části a procesy byly plně pod kontrolou OICT. To mimo 
jiné dovoluje přizpůsobení na míru dle  konkrétních potřeb  jednotlivých projektů, ať už  se  jedná o 
napojení na městské aplikace či výstupy pro město, městské části a společnosti, a zajišťuje to rozvoj 
s možností podpory vždy těch nejaktuálnějších technologií. 
 
 

bod 6.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 011/84R/2019



                                                          

2 
 

 
OICT se rozhodl vytvořenou platformu, postavenou na open‐source komponentech, uvolnit také jako 
open‐source, čímž dává dalším obcím a vyšším územně‐správním celkům do rukou unikátní příležitost 
implementovat a provozovat toto řešení ve vlastní režii bez nákladů na kompletní vývoj. Zároveň se 
každý  ze  zájemců může  zapojit  do  vývoje  a  přispět  tak  ke  zlepšení  funkcí  pro  všechny  uživatele 
Datové platformy Golemio.  
 
Ústecký  kraj  podporuje moderní  technologie  v  oblasti  práce  s  daty.  Koncepčně  se  věnuje  tématu 
Smart Cities a Smart Region a využívá v této oblasti řešení založená na informačních a komunikačních 
technologiích.  Za  účelem  integrace  shromážděných  dat  v současné  době  vyvíjí  vlastní  digitální 
datovou platformu PORTABO. Ta vzniká jako webový portál, na který se v jednotném formátu budou 
nahrávat data z různých oblastí i míst – dopravy, kultury, sportu, z jednotlivých municipalit atp. Tato 
data budou zároveň v otevřených sestavách k dispozici třetím stranám pro  jejich další zhodnocení a 
zpracování  –  například  pro  tvorbu  chytrých  aplikací,  statistické  údaje,  porovnání  v  rámci  regionu 
apod. 
 
Za  účelem  vyjádření  vůle  spolupracovat  na  realizaci  a  rozvoji  projektů  výše  uvedených  datových 
integračních platforem a dalšího rozvoje obou regionů v oblasti práce s daty proto účastníci uzavírají 
toto 
 

Memorandum. 
 

I. 
Účel memoranda 

 
Účelem tohoto memoranda  je akcelerace budování a rozvoje datových platforem obou účastníků a 
ekosystému  správy  smart  city/regionu  skrze  koordinaci  postupu  vývoje,  sdílení  know‐how, 
zdrojových  kódů  a  plánu  vývoje.  Dále  je  cílem  spolupráce  společné  přispění  k  obecnému  rozvoji 
dostupných open source řešení na zpracování smart city/regionu dat. 

 
II. 

Předmět a podmínky spolupráce 
 

1. Ke splnění účelu memoranda vyjadřují účastníci tímto svou vůli a připravenost: 
 

 ke sdílení know‐how v oblasti integrace a zpracování smart city/regionu dat 

 ke sdílení relevantních zdrojových kódů 

 k  pravidelnému  informování  o  postupu  v projektech  výše  uvedených  integračních 
platforem a o plánu vývoje, tak aby účastníci měly informace o plánovaných aktivitách 
ostatních účastníků 

 vzájemné informování o konferencích, workshopech, PR a marketingových aktivitách v 
datové oblasti 

 
2. Účastníci se dohodli spolupracovat v rámci tohoto memoranda bezúplatně. Nedohodnou‐li se 

účastníci  jinak,  jdou  veškeré  náklady,  které  v  rámci  spolupráce  dle  tohoto  memoranda 
vzniknou konkrétnímu účastníku na účet tohoto konkrétního účastníka. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou.  



                                                          

3 
 

 
2. Ustanovení  tohoto  memoranda  mohou  být  měněna  pouze  formou  písemných  dodatků 

číslovaných nepřerušovanou  vzestupnou  číselnou  řadou, podepsaných oprávněnými  zástupci 
obou účastníků. 
 

3. Každý z účastníků memoranda je oprávněn toto memorandum s okamžitou účinností bez udání 
důvodu vypovědět, a to ke dni doručení písemného oznámení poslednímu z účastníků.  

 
4. Memorandum bylo schváleno Radou Ústeckého kraje usnesením č. ____ ze dne ______ . 
 
5. Memorandum  je  uzavíráno  na  základě  svobodné  vůle  jeho  účastníků  a  nabývá  platnosti  a 

účinnosti podpisem oprávněného/ých zástupce/ů druhého z účastníků. 
 
6. Toto memorandum  je vyhotoveno ve dvou  (2) stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží po 

jednom vyhotovení. 
 
 
 
V Praze dne          
 
Operátor ICT, a.s. 
 
 
_____________________________ 
Michal Fišer, MBA 
předseda představenstva 
 
 
_____________________________ 
Ing. Michal Kraus 
člen představenstva 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem 
 
Ústecký kraj 
 
 
_____________________________ 
Oldřich Bubeníček 
Hejtman Ústeckého kraje  
 



MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI  
v oblasti vybudování datového a komunikačního centra 

 
 

Zúčastněné strany: 
 

Statutární město Ústí nad Labem 
se sídlem Velká Hradební 2336/8,  

401 00 Ústí nad Labem 
zastoupené 

Mgr. Petrem Nedvědickým, primátorem 
IČO: 000 81 531                                           
(dále jen Město) 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem 

se sídlem Pasteurova 3544/1, 
400 96 Ústí nad Labem 

zastoupena 
doc. RNDr. Martinem Balejem, Ph.D., rektorem 

IČO: 44555601 
 
 
 

                           (dále jen Univerzita) 
 
 

Inovační centrum Ústeckého kraje, z.s. 
se sídlem Klíšská 910/28,  
400 01 Ústí nad Labem 

zastoupené 
Ing. Martinem Matou, ředitelem  

(dále jen Inovační centrum) 
 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem Sociální péče 3316/12A, 400 11,  

Ústí nad Labem 
zast. Ing. Jiřím Novákem, předsedou 

představenstva 
zápis v OR: B 1550 u Krajského soudu v Ústí  
nad Labem 

(dále jen Nemocnice) 
 
 

Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48,  

400 02 Ústí nad Labem 
zastoupen 

Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem  
Ústeckého kraje 
IČO: 70892156  
(dále jen Kraj) 

 
Metropolnet, a.s. 

se sídlem Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupen: 

Jiří Knápek, předseda představenstva 
Mgr. J. Hofman, místopředseda představenstva 

IČO: 25439022, zápis v OR: B 1383 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
(dále jen Metropolnet) 

 
Preambule 

 
             Zúčastněné  strany  uzavírají  toto  Memorandum  s  přáním,  aby  jejich  úzká  spolupráce  a 
společné  úsilí  vedlo  k  rozvoji  v oblasti  vzájemných  vztahů,  získávání,  výměně  a  prohlubování 
zkušeností,  znalostí  a dovedností  a  zároveň  i  k propojování  jednotlivých  kompetencí  zúčastněných 
stran ve prospěch obyvatel a občanů Ústeckého kraje, lékařů, zdravotníků a pacientů v nemocnicích, 
podnikatelů a odborníků v oblasti informačních a komunikačních technologií.   

bod 6.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 011/84R/2019



            Zúčastněné strany tímto deklarují svůj vážný zájem, vůli a připravenost vytvářet podmínky pro 
udržování  kontaktů,  výměnu  informací,  upevňování  vazeb  a  praktické  formy  spolupráce  mezi 
krajskou a městskou  samosprávou, Nemocnicemi,  Inovačním  centrem a Univerzitou, a  to  zejména 
v oblasti informačních a komunikačních technologií a souvisejících činnostech. 
  Ústecký  kraj  v současné  době  buduje  partnerství  v oblasti  informačních  a  komunikačních 
technologií  a má  zájem  vybudovat  technologické  zázemí  a  poskytovat  služby  v této  oblasti.  Tato 
rychle rostoucí oblast vyžaduje náročné technologické a finanční zázemí a personální obsazení, což je 
v současné době pro každý samostatný subjekt tohoto memoranda nelehký úkol. Proto chce Ústecký 
kraj vybudovat  jednotné datové a technologické centrum, umožňující všem partnerům  jeho využití. 
Účelem  tohoto memoranda  je  také  využít  znalosti  a odbornosti  jednotlivých  zúčastněných  stran  a 
využít odborné kompetence a personální zdroje.           
 
 
 

 Článek I. 
 

  Zaměstnavatelé  v oblasti  informačních  a  komunikačních  technologií  v Ústeckém  kraji  a 
veřejná  a  státní  správa  v Ústeckém  kraji  pro  oblast  informačních  a  komunikačních  technologií  se 
dlouhodobě  potýkají  s nedostatkem  odborníků  v této  oblasti.  Zúčastněné  strany  deklarují  zájem 
spolupracovat při řešení nedostatku odborníků pro oblast informačních a komunikačních technologií 
a současně využití dosavadních personálních kapacit.  
 
 

Článek II. 
 

               Zúčastněné  strany  se  zavazují  usilovat  o  posílení  spolupráce  mezi  odborníky  pro  oblast 
informačních a komunikačních technologií mezi Krajem, Městem, Nemocnicemi, Inovačním centrem 
a Univerzitou včetně spolupráce studentů Univerzity na konkrétních projektech tak, aby tyto aktivity 
zvýšily možnost  jejich  pracovního  zapojení  v Ústeckém  kraji  v rámci  univerzitního  vzdělávání  i  po 
dokončení  studia  a  reálně  tak  přispěly  ke  zvýšení  počtu  odborníků  pro  oblast  informačních  a 
komunikačních technologií v regionu. 
Některé konkrétní oblasti, kterých by se mohla týkat vzájemná spolupráce všech zúčastněných stran 
tohoto memoranda: 

 Vytvoření,  zprovoznění  a  využití  datového  a  technologického  centra  Ústeckého  kraje  pro 
zúčastněné  strany  Memoranda  a  jimi  zřizované  organizace,  popř.  pro  další  nekomerční 
využití, 

 sdílení personálních kapacit,  

 sdílení softwarových a hardwarových kapacit, 

 spolupráce v oblasti kybernetické bezpečnosti, 

 možnost využití nákupu hardware, software a služeb v režimu centrálního zadavatele, 

 školení a vzdělávání odborníků a zaměstnanců, 

 spolupráce  studentů  Univerzity  (průřezově  fakultami  dle  zaměření  studentů)  na  výše 
uvedeném, 

 rozvoj vzájemné spolupráce v oblasti SMART technologií a následnou analýzu takto získaných 
dat, 

 zpracování anonymizovaných dat generovaných infrastrukturou všech zúčastněných stran 
memoranda, 

 další projekty navazující na výše uvedené. 
 

Článek III. 
 



  Ústecký  kraj  zamýšlí  vybudovat  technologické  a  datové  centrum,  kde  bude  provozovat 
cloudové  úložiště  pro  subjekty  veřejné  správy  v Ústeckém  kraji.  Důvodem  je  efektivní  využívání 
stávajících a hledání nových zdrojů a technologií, snižování spotřeby energií, sdílení prostředků, dat a 
kapacity dostupných odborníků. 
  Postupně bude  společnou  činností  zúčastněných  stran budována  či pořízena  infrastruktura 
pro ukládání dat a provozování serverových a bezpečnostních řešení. Také bude řešena problematika 
zálohování dat, redundantního napájení a konektivity, klimatizačního a samozhášecího systému.  
              Bude  podporován  systém  elektronické  komunikace  s občany,  sdílení  informací  a 
zpřístupňování datových zdrojů na principu Open Data. Bude zvyšována dostupnost veřejných služeb, 
budou  rozšiřovány  nástroje  pro  komunikaci  s Krajem, Městem  a  úřady,  bude  podporován  rozvoj 
elektronických  služeb  a  jednotných  přístupových  řešení  pro  veřejné  služby.  Prvky  SMART  budou 
nabídnuty i zřizovaným organizacím formou podpory výuky a sdílení informací mezi učiteli a žáky. 
            

Článek IV. 
 

  Memorandum o vzájemné spolupráci lze měnit či doplnit pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek tohoto memoranda a podepsány 
zástupci zúčastněných stran.  
              Memorandum  vstoupí  v platnost  a  účinnost  dnem  jeho  podpisu  a  sjednává  se  na  dobu 
neurčitou s tím, že  jej  lze ukončit dohodou stran nebo písemnou výpovědí; výpovědní doba  činí  tři 
měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
              Memorandum  je vyhotoveno v šesti stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana 
obdrží po jednom originálu.     

Uzavření tohoto memoranda bylo schváleno Radou Ústeckého kraje, usnesením č. …  ze dne 
…………………….. . 

Uzavření  tohoto memoranda  bylo  schváleno  Radou  Statutárního města  Ústí  nad  Labem, 
usnesením č. …  ze dne …………………….. . 
              Uzavření  tohoto  memoranda  bylo  schváleno  Představenstvem  Krajské  zdravotní,  a.s., 
usnesením č. …  ze dne …………………….... 

Uzavření tohoto memoranda bylo schváleno Představenstvem metropolnet a.s. usnesením č. 
…  ze dne …………………….... 
              Uzavření tohoto memoranda bylo schváleno vedením UJEP dne ………………..   

Uzavření tohoto memoranda bylo schváleno vedením ICUK dne ………………..   
 

 

V Ústí nad Labem dne: 

 
 
 
…….……………………………………………………………… 
za město Ústí nad Labem 
Mgr. Petr Nedvědický, primátor 

V Ústí nad Labem dne: 
 
 

  
 ……………………………………………………..…………… 
za Univerzitu J.E. Purkyně v Ústí nad Labem 
doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., rektor

 
V Ústí nad Labem dne: 

 
 
 

…….……………………………………………………………… 
za Inovační centrum Ústeckého kraje, z.s. 
Ing. Martin Mata 

 
V Ústí nad Labem dne: 
 

 
 

  ………………..……………………………………………… 
za Krajskou zdravotní, a.s. 
Ing. Petr Novák, předseda představenstva

   



V Ústí nad Labem dne: 
 
 

 …..……………………………………………………………… 
za Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 
 
V Ústí nad Labem dne: 

 
 

 …..……………………………………………………………… 
za Metropolnet a.s. 
Jiří Knápek, předseda představenstva 
Mgr. J. Hofman, místopředseda představenstva 
 



Smlouva o bezplatném převodu lokálního hlásného a varovného povodňového 

systému   

uzavřená podle § 1099 a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

Smluvní strany:   

Nabyvatel 

Ústecký kraj 

IČO:                70892156            

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

(dále jen „Kraj“) 

a 

Převodce 

Severočeské sdružení obcí 

IČO:                47324376  

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:   Ing. Petrem Medáčkem, CSc., MBA, předsedou SESO 

Spolek zapsaný pod spisovou značkou L 9439 vedené u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

(dále jen „SESO“) 

Kraj a SESO dále také jen „Smluvní strany“. 

I.  

Preambule: 

SESO za významné pomoci Kraje vybudovalo v letech 2009 – 2012 na území Ústeckého kraje 

v rámci investiční akce s názvem „Monitoring pohybu hladin a přenos dat a informací – 

protipovodňová opatření na drobných vodních tocích Ústeckého kraje – II. Etapa“ lokální 

varovný a hlásný povodňový systém (dále jen „Systém“). Investiční akce financovaná ze zdrojů 

Operačního programu Životní prostředí byla dokončena v lednu 2013 a od 13.02. 2013 byl 

Systém v režimu udržitelnosti, který skončil 13.02.2018.  

Na pořízení a provozování Systému poskytl Kraj v letech 2010 – 2015 neinvestiční a investiční 

dotace v celkové výši 7.185.959,- Kč pro SESO jako příjemce. SESO v souladu s podmínkami 

stanovenými dle smlouvy se Státním fondem životního prostředí udržovalo Systém v provozu 

po celou dobu udržitelnosti (do 13.02.2018) a Systém byl udržován do 30.6. 2019. 

bod 6.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 012/84R/2019



Smluvní strany mají zájem na dalším provozování Systému, proto se Smluvní strany s cílem 

zachovat a rozvíjet hodnoty vytvořené v rámci dokončeného projektu, který formou včasného 

varování před povodněmi přispívá k ochraně životů, zdraví a majetku na území Ústeckého 

kraje, dohodly na následujícím.  

II. 

Předmět převodu  

SESO je vlastníkem Systému, který sestává z měřičů vodních stavů, průtoků či srážek ve 

vybraných profilech drobných vodních toků v Ústeckém kraji a ze systému dálkového přenosu, 

centrálního vyhodnocení a prezentace dat prostřednictvím webové aplikace (dále jen 

„Centrální část Systému“).  

Systém tvoří soubor těchto věcí – měřičů:  

-        96 dataloggerů LogTrans 6 Field Casing (dodavatel UIT GmbH) s montáží,  

-       67 hladinoměrů s montáží (výrobci VEGA, NIVELCO nebo tlakový senzor Keller W11),   

-        29 bezkontaktních průtokoměrů RQ-24 s montáží,   

-        19 srážkoměrů R.S.YOUNG 5220 nevyhřívaných 200 cm2 s montáží.  

Měřiče jsou umístěny v různých kombinacích na konkrétních mostních objektech nebo 

stavebních konstrukcích. Podrobná specifikace, umístění, popis a kombinace měřičů jsou 

uvedeny v příloze č.1 této smlouvy. 

Centrální část Systému se skládá z těchto komponent: 

-    Databáze DVT_SESO ve formátu MS SQL, 

- DVT_Basic - webová aplikace pro parametrizaci stanic a hydrologických profilů (bodů), 

prohlížení „syrových“ dat ze stanic LogTrans 6,  

- DvtSite_Basic - webová aplikace pro detailní prohlíženi a export dat privilegovaným 

uživatelům, 

- DvtSite_Public - webová aplikace s mapovým rozhraním pro prezentaci naměřených dat a 

hodnot průtoků (po transformaci pomocí Qh měrné křivky apod.) a evidenčních listů 

profilů, 

- DvtGuardReport - služba pro generování a zasíláni dohledových reportů.    

Předmětem převodu jsou i veškerá licenční práva k těmto komponentům Centrální části 

Systému, výhradní a v neomezeném rozsahu.                                     

III. 

Projev vůle  

1. Touto smlouvou SESO bezplatně převádí funkční Systém podle čl. II. se všemi licenčními 
právy a se vším příslušenstvím a součástmi do vlastnictví Kraje a Kraj Systém podle čl. II. 
se všemi licenčními právy a se vším příslušenstvím a součástmi přijímá.   



2. SESO prohlašuje, že na Systému neváznou žádné dluhy, zástavní práva a jiné právní vady 
a závazky; s nabytím vlastnického práva k Systému na Kraj nepřechází žádné dluhy, 
zástavní práva a jiné právní vady a závazky.  SESO se zavazuje uhradit Kraji veškeré 
náklady, které by Kraji vznikly v souvislosti s provozem nebo umístěním Systému za dobu 
před převodem Systému.    

IV.  

Ostatní ujednání 

1. Aktuální stav součástí Systému - měřičů je popsán v inventurním soupisu, který je přílohou 
č. 1 této smlouvy. Inventurní soupis byl vyhotoven na základě fyzické kontroly Systému, 
která byla provedena Krajem v termínu od 18.11.2019 do 4.12.2019. 

2. SESO se zavazuje, do dvou měsíců od zajištění serverové kapacity (viz. níže) a předání 
přístupových údajů, zajistit bezplatně technologický převod Centrální části Systému a jeho 
instalaci na hardwarovou a softwarovou infrastrukturu Kraje tak, aby byla zajištěna 
funkčnost této Centrální části. Zároveň je SESO povinno bezplatně zajistit přenastavení 
veškerých měřičů a provedení změny poskytovatele mobilní a datové služby v těchto 
měřičích na poskytovatele Kraje. Kraj poskytne součinnost a infrastrukturu kompatibilní se 
stávajícím řešením. Pro migraci Centrální části Systému (k datu uzavření smlouvy) zajistí 
Kraj dva servery, (fyzické nebo virtuální servery na platformě VMWare, nebo XEN Server) 
s následujícími parametry: 

-  Databázový server: OS Windows Server, MS SQL 2008 a vyšší, 8 jader, 16 GB RAM, 
500 GB diskové kapacity 

-  Webový server: OS Windows Server, IIS, .NET 4.7.2, 8 jader, 16 GB RAM, 500 GB 
diskové kapacity. 

Pracovníci pověření SESO provedou bezplatně prezentaci celého Systému po migraci na 
infrastrukturu Kraje a proškolení osob pověřených Krajem. 

3. Kraj není povinen hradit SESO žádné náklady, které SESO vznikly při naplňování účelu 
této smlouvy.  

4. Kraj má právo odstoupit od této smlouvy z důvodů podle § 2002 občanského zákoníku. Kraj 
má dále právo odstoupit od této smlouvy v případě, že Systém z důvodu vad, které nemohly 
být odhaleny v rámci fyzické kontroly uvedené v odstavci 1 tohoto článku, nebude bez 
zavinění Kraje schopen generovat výstupy pro potřeby Kraje (např. krizové řízení).  

5. Kraj má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že třetí strana nepřijme návrh Kraje na 
uzavření smlouvy, jejíž uzavření je nezbytné pro fungování a umístění Systému, za cenu 
v místě a čase obvyklou. Třetí stranou ve vztahu k této smlouvě jsou společnosti 
EKONORD, s.r.o., Lesy ČR, s.p., Povodí Ohře, s.p. a Státní statek JENEČ, s.p. a ostatními 
vlastníky, na jejichž majetku jsou měřiče umístěny. 

V.  

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 
kraje usnesením č. …………………… ze dne 11.12.2019. 



3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotovení s platností originálu, přičemž každá smluvní 
strana obdrží 1 vyhotovení.  

5. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Převodce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede nabyvatel, který zároveň zajistí, aby informace 
o uveřejnění této smlouvy byla zaslána převodci do datové schránky ID……./na e-mail: 
……@....... Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

 

V Ústí nad Labem dne ………………..  V Ústí nad Labem dne ……………….. 

Ústecký kraj       Severočeské sdružení obcí 

 

 

 

 

…………………………………………..  ………………………………………….. 

Oldřich Bubeníček     Ing. Petr Medáček,Csc.,MBA 

hejtman Ústeckého kraje                                          předseda Rady SESO 

 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č.1  - Inventurní soupis a specifikace, umístění, popis a kombinace měřičů Systému  

 

  



bod 7.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 013/84R/2019



Příloha č. 1 

 

1 

 

Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 18/2019/RÚK ze dne 11. 12. 2019 

 
1) zvýšení o částku 4 000 tis. Kč  

příjmy 
přijaté neinvestiční dary – zvýšení o částku 4 000 tis. Kč od: 

 Severní energetická, a. s., 2 000 tis. Kč 
 Vršanská uhelná, a.s., 2 000 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor kanceláře hejtmana – zvýšení o částku 4 750 tis. Kč: 

 finanční podpora organizacím, 4 000 tis. Kč 
 cestovné, 500 tis. Kč 
 ostatní služby, 250 tis. Kč 

odbor ekonomický – snížení o částku 750 tis. Kč – centrální rezerva 
 
 

2) zvýšení o částku 260 tis. Kč za podmínky schválení závazných ukazatelů radou kraje 
příjmy 
odvody příspěvkových organizací z Fondu investic – zvýšení o částku 260 tis. Kč: 

 SPZ Triangle, příspěvková organizace, 204 tis. Kč 
 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 56 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor kanceláře ředitele – zvýšení o částku 204 tis. Kč – příspěvek zřizovatele na 

provoz pro SPZ Triangle, příspěvkovou 
organizaci 

odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 56 tis. Kč – příspěvek 
zřizovatele na provoz pro Správu a údržbu 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou 
organizaci 

 
 

3) zvýšení o částku 130 tis. Kč 
příjmy  
odvody příspěvkových organizací z fondu investic v oblasti sociálních věcí – zvýšení o 

částku 130 tis. Kč na základě vyúčtování 
účelového investičního příspěvku od 
Ústavu sociální péče pro tělesně postižené 
dospělé Snědovice, příspěvkové 
organizace  

běžné výdaje  
odbor ekonomický – zvýšení o částku 10 tis. Kč – centrální rezerva 
odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 120 tis. Kč – příspěvek na velkou údržbu pro 

Ústav sociální péče pro tělesně postižené 
dospělé Snědovice, příspěvkovou 
organizaci na opravu štítové atiky a nopové 
fólie na objektu „Kravín“  

 
 

4) zvýšení o částku 62 tis. Kč za podmínky schválení závazných ukazatelů radou kraje  
příjmy 
odvody příspěvkových organizací z fondu investic v oblasti zdravotnictví – zvýšení o 

částku 62 tis. Kč  
 
 

bod 8.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 015/84R/2019



2 

 

 

běžné výdaje 
odbor zdravotnictví – snížení o částku 1 138 tis. Kč – příspěvek zřizovatele na provoz 

pro příspěvkové organizace:  
 Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

zvýšení o 801 tis. Kč 
 Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace, snížení o 1 939 tis. 

Kč 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 1 200 tis. Kč – centrální rezerva 
 
 

5) zvýšení o částku 100 tis. Kč  
příjmy 
sankční platby – zvýšení o částku 100 tis. Kč – od FOTEX Česká republika, s. r.o. 
 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 100 tis. Kč – centrální rezerva 
 
 

6) zvýšení o částku 1 500 tis. Kč  
příjmy 
sankční platby – zvýšení o částku 1 500 tis. Kč – od Regionální rozvojové agentury 

Ústeckého kraje, a.s. 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 1 500 tis. Kč – centrální rezerva 
 
 

7) zvýšení o částku 199 tis. Kč 
příjmy 
vratky z minulých let – zvýšení o částku 179 tis. Kč - vrácení dotací poskytnutých 

z Fondu Ústeckého kraje: 
 Institut terezínských skladatelů, z. s., Terezín, akce „Terezínská tryzna - sborový 

a varhanní koncert“, 166 tis. Kč 
 Musica et Education, akce „6. ročník litoměřické svátky hudby“, 13 tis. Kč. 

přijaté sankční platby – zvýšení o částku 20 tis. Kč – sankce k dotacím poskytnutým 
z Fondu Ústeckého kraje od J. K. Ústí nad 
Labem za akci „Rytířské slavnosti“ 

běžné výdaje 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů, Fond Ústeckého kraje, oblast strategie, 

přípravy a realizace projektů – UZ 222 – 
zvýšení o částku 199 tis. Kč - rezerva  

 
 

8) zvýšení o částku 1 150 tis. Kč 
příjmy 
přijaté úroky na bankovních účtech – zvýšení o částku 1 000 tis. Kč – Fond investic a 

oprav Ústeckého kraje  
přijaté sankční platby – zvýšení o částku 150 tis. Kč – Fond investic a oprav Ústeckého 

kraje  
kapitálové výdaje 
Fond investic a oprav Ústeckého kraje, odbor investiční, oblast investiční – zvýšení o 

částku 1 150 tis. Kč – předprojektová a 
projektová příprava staveb 

 

 



3 

 

 

9) zvýšení o částku 1 899 tis. Kč 
příjmy  
přijaté pojistné náhrady – zvýšení o částku 1 899 tis. Kč: 
 příspěvkové organizace 1 629 tis. Kč 
 zastupitelstvo 191 tis. Kč  
 úřad 79 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor kancelář ředitele – zvýšení o částku 191 tis. Kč – opravy a udržování pro 

zastupitelstvo 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 79 tis. Kč – centrální rezerva 
odbor majetkový – zvýšení o částku 135 tis. Kč – pojistné plnění pro Krajskou 

majetkovou, příspěvkovou organizaci 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 872 tis. Kč – pojistné plnění 

pro zřízené příspěvkové organizace: 
 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace, 322 tis. Kč 
 Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 

zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, 290 tis. Kč 
 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 

Neklanova 1806, příspěvková organizace, 107 tis. Kč 
 Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 

organizace, 86 tis. Kč, 
 Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace, 25 tis. Kč 
 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, 

Děčín, příspěvková organizace, 24 tis. Kč 
 Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 

organizace, 9 tis. Kč 
 Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace, 8 tis. 

Kč 
 Speciální základní škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, 

příspěvková organizace, 1 tis. Kč 
odbor kultury a památkové péče – zvýšení o částku 429 tis. Kč – pojistné plnění pro 

Regionální muzeum v Teplicích, 
příspěvkovou organizaci 

odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 193 tis. Kč – pojistné plnění pro zřízené 
příspěvkové organizace: 

 Centrum sociální pomoci, Litoměřice, příspěvková organizace, 47 tis. Kč, 
 Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace, 146 tis. Kč. 

 
 

10) zvýšení o částku 232 tis. Kč  
příjmy 
příjmy z prodeje pozemků – zvýšení o částku 232 tis. Kč  
 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 21 tis. Kč, z toho: 

 úhrada daně z přidané hodnoty, 12 tis. Kč  
 centrální rezerva, 9 tis. Kč  

 
kapitálové výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 127 tis. Kč – rezerva 

z prodeje nemovitého majetku 
odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 84 tis. Kč – rezerva 

z prodeje nemovitého majetku 
 



4 

 

 

 
11) zvýšení o částku 8 645 tis. Kč 

příjmy  
neinvestiční přijaté transfery – snížení o 275 tis. Kč od: 

 Ministerstva práce a sociálních věcí ČR - UZ 13 013, snížení o 476 tis. Kč  
 City of Vienna, zvýšení o 201 tis. Kč  

investiční přijaté transfery – UZ 91 628 - zvýšení o 8 920 tis. Kč – dotace od Státního 
fondu dopravní infrastruktury 

běžné výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – snížení o 275 tis. Kč: 
 UZ 13 013 - snížení o 476 tis. Kč v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

z projektu „Predikce trhu práce - KOMPAS“ – ostatní služby: 

 podíl státního rozpočtu 83 tis. Kč 

 podíl EU 393 tis. Kč 
 zvýšení o 201 tis. Kč z Operačního programu Interreg Central Europe na projekt 

ECOS4IN  
 

kapitálové výdaje 
odbor regionálního rozvoje; Fond rozvoje Ústeckého kraje – UZ 91 628 - zvýšení o      

8 920 tis. Kč z programu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na projekt „Labská 
stezka 2 – etapa 3, úsek Dobříň - Račice“ – 
stavba 

 
 

12) zvýšení o částku 20 806 tis. Kč 
příjmy  
neinvestiční přijaté transfery – zvýšení o částku 20 806 tis. Kč - dotace od Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy ČR: 
 UZ 33 034 – zvýšení o částku 1 151 tis. Kč 
 UZ 33 040 – zvýšení o částku 521 tis. Kč 
 UZ 33 063 – zvýšení o částku 7 907 tis. Kč 
 UZ 33 074 – snížení o částku 412 tis. Kč 
 UZ 33 077 – snížení o částku 182 tis. Kč 
 UZ 33 155 – zvýšení o částku 11 821 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 20 806 tis. Kč:  

 UZ 33 034 – v rámci rozvojového programu Podpora organizace a ukončování 
středního vzdělávání maturitní zkouškou ve vybraných školách v podzimních 
zkušebním období r. 2019, zvýšení o 1 151 tis. Kč pro zřízené příspěvkové 
organizace podle přílohy č. 6 předloženého materiálu, 

 UZ 33 040 – v rámci rozvojového programu Vybavení školských poradenských 
zařízení diagnostickými nástroji v roce 2019, zvýšení o 521 tis. Kč pro 
příspěvkové organizace: 

 Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková 
organizace, 409 tis. Kč 

 Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a Praktická škola, 
Děčín, příspěvková organizace, 40 tis. Kč 

 Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, 
Trnovanská 1331, příspěvková organizace, 39 tis. Kč 

 Základní škola a Mateřská škola, Dvořákova 24, Žatec, příspěvková 
organizace, 33 tis. Kč 



5 

 

 

 UZ 33 063 – v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání oblasti 
priority osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu, předškolnímu, primárnímu a 
sekundárnímu vzdělávání, zvýšení o 7 907 tis. Kč pro krajské školy: 

 Gymnázium Děčín, příspěvková organizace, 1 685 tis. Kč 

 Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, 
příspěvková organizace, 1 586 tis. Kč 

 Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková 
organizace, 1 571 tis. Kč 

 Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková 
organizace, 1 011 tis. Kč 

 Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a Praktická škola, 
Děčín, příspěvková organizace, 761 tis. Kč 

 Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 710, 
příspěvková organizace, 659 tis. Kč, 

 Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace, 
634 tis. Kč 

 UZ 33 074 – vratky v rámci programu Finanční zajištění překrývání přímé 
pedagogické činnosti učitelů se zohledněním provozu mateřských škol, snížení 
o 412 tis. Kč od obecních škol: 

 Základní škola a Mateřská škola Markvartice, příspěvková 
organizace, snížení o 242 tis. Kč 

 Základní škola a Mateřská škola Křešice, příspěvková organizace, 
snížení o 79 tis. Kč 

 Mateřská škola Louny, Fügnerova, příspěvková organizace, snížení o 
53 tis. Kč 

 Mateřská škola Lovosice, Sady pionýrů, příspěvková organizace, 
snížení o 15 tis. Kč 

 Mateřská škola Zvoneček Krupka, Lípová, příspěvková organizace, 
snížení o 10 tis. Kč 

 Mateřská škola Most, Růžová 1427, příspěvková organizace, snížení 
o 9 tis. Kč 

 Mateřská škola Horní Beřkovice, příspěvková organizace, snížení o 4 
tis. Kč 

 UZ 33 077 – vratka v rámci rozvojového programu Podpora financování 
základních a středních škol při zavádění změny systému financování 
regionálního školství od Základní školy Most, U stadionu 1028, příspěvkové 
organizace, snížení o částku 182 tis. Kč. 

 UZ 33 155 – úprava rozpočtu přímých nákladů na vzdělávání pro soukromé 
školy podle přílohy č. 7 předloženého materiálu, zvýšení o částku 11 821 tis. 
Kč, 
 
 

13) zvýšení o částku 105 tis. Kč 
příjmy  
investiční přijaté transfery – UZ 34 949 - zvýšení o částku 105 tis. Kč od Ministerstva 

kultury ČR 
kapitálové výdaje 
odbor kultury a památkové péče – UZ 34 949 - zvýšení o částku 105 tis. Kč - transfer z 

programu Integrovaný systém ochrany 
movitého kulturního dědictví, části C pro 
Oblastní muzeum a galerii v Mostě, 
příspěvkovou organizaci na výkup obrazu 
„Archanděl Michael vítězící nad Ďáblem“, 
český malíř 1. poloviny 18. století, olej na 



6 

 

 

plátně, rozměry 176 x110 cm, nepůvodní 
rám. 

 
 
14) zvýšení o částku 745 tis. Kč 

příjmy  
neinvestiční přijaté transfery - zvýšení o částku 745 tis. Kč: 

 od Úřadu práce ČR - UZ 13 010, 44 tis. Kč  
 od Ministerstva práce a sociálních věcí ČR - UZ 13 307, 701 tis. Kč   

 
běžné výdaje 
odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 745 tis. Kč: 

 UZ 13 010 - 44 tis. Kč - státní příspěvek na výkon pěstounské péče za účelem 
pokrytí nákladů na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a 
svěřeným dětem, jakož i na provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče 
v souladu se zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí – 
služby,  

 UZ 13 307 – 701 tis. Kč – transfer pro provozovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc pro příspěvkové organizace kraje: 

 Dětský domov a Školní jídelnu, Most, K. H. 
Borovského 1146, příspěvkovou organizaci, 512 
tis. Kč 

 Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvkovou 
organizaci, 189 tis. Kč 
 
 

15) zvýšení o částku 150 000 tis. Kč 
příjmy  
neinvestiční přijaté transfery – UZ 91 252 - zvýšení o částku 150 000 tis. Kč 

ze Státního fondu dopravní infrastruktury  
 
běžné výdaje 
odbor dopravy a silničního hospodářství – UZ 91 252 - zvýšení o částku 150 000 tis. Kč 

– transfer pro Správu a údržbu silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci 
na opravy silnic II. a III. tříd 

 
 

16) zvýšení o částku 20 tis. Kč 
příjmy  
neinvestiční přijaté transfery – UZ 98 278 - zvýšení o částku 20 tis. Kč od Ministerstva 

financí ČR  
 
běžné výdaje 
odbor životního prostředí a zemědělství – UZ 98 278 - zvýšení o částku 20 tis. Kč na 

náhradu škody způsobenou zvláště 
chráněným živočichem (vlkem) 

 
 

17) zvýšení o částku 3 207 tis. Kč 
příjmy  
investiční přijaté transfery – UZ 98 861 - zvýšení o částku 3 207 tis. Kč od Ministerstva 

financí ČR  
 



7 

 

 

kapitálové výdaje 
Fond investic a oprav Ústeckého kraje, odbor majetkový – UZ 98 861 - zvýšení o 

částku 3 207 tis. Kč na výkupy pozemků 
pod silnicemi II. a III. tříd 

 
 

18) přesun ve výši 2 000 tis. Kč  
běžné výdaje 
odbor ekonomický – snížení o částku 2 000 tis. Kč – centrální rezerva  
odbor strategie, přípravy a realizace projektů, Fond Ústeckého kraje, oblast regionálního 

rozvoje – zvýšení o částku 2 000 tis. Kč na 
zvýšení podpory činnosti všech čtyř 
destinačních agentur cestovního ruchu 
v kraji. 

 
 

19) přesun ve výši 2 100 tis. Kč  
běžné výdaje 
odbor dopravy a silničního hospodářství – snížení o částku 2 100 tis. Kč – rezerva 

odboru DS 
odbor kancelář ředitele – zvýšení o částku 100 tis. Kč - školení, vzdělávání  

 
kapitálové výdaje 
odbor kancelář ředitele – zvýšení o částku 2 000 tis. Kč – INFOMOBIL pro Dopravu 

Ústeckého kraje 
 
 

20) přesun ve výši 780 tis. Kč  
běžné výdaje 
odbor územního plánování a stavebního řádu – snížení o částku 780 tis. Kč – 

zpracování územně plánovacích podkladů, 
studie, analýzy 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 780 tis. Kč – centrální rezerva  
 
 

21) přesun ve výši 2 230 tis. Kč  
běžné výdaje 
odbor životního prostředí a zemědělství – snížení o částku 2 230 tis. Kč – aktualizace 

Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací ÚK, 
péče o zvláště chráněná území a přírodní 
parky ÚK,  

odbor ekonomický – zvýšení o částku 2 230 tis. Kč – centrální rezerva  
 



Č.j.: MZP/2019/360/284  

1. Výzva Ministerstva životního prostředí 

k podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci 
podprogramu Nová zelená úsporám - Adaptační a mitigační 

opatření 

PREAMBULE  

Program Nová zelená úsporám je financován z podílu na výnosech z dražeb emisních 
povolenek v rámci systému EU ETS, jehož výše je stanovena v § 7 zákona č. 383/2012 Sb., 
o podmínkách obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů, ve znění pozdějších 
předpisů.  

Cílem podprogramu Nová zelená úsporám – Adaptační a mitigační opatření (dále jen 
„NZÚ - AMO“) je zlepšení stavu životního prostředí snížením emisí skleníkových plynů a emisí 
znečišťujících látek.  

Předmětem podpory poskytované prostřednictvím krajů jsou opatření vedoucí k úsporám 
energie v rodinných domech, k efektivnímu využití zdrojů energie a k lokálnímu snížení emisí 
skleníkových plynů a dalších látek znečišťujících ovzduší.   

Podmínkou pro podání projektu krajem v rámci podprogramu NZÚ - AMO je vytvoření 
zásobníků žádostí na výzvách krajů v rámci 117. výzvy Operačního programu Životní prostředí 
2014 – 2020 (OPŽP). 

Základní podmínky pro poskytování podpory z podprogramu NZÚ - AMO jsou stanoveny 
ve Směrnici č. 11/2019 Ministerstva životního prostředí o poskytování finančních prostředků 
v rámci podprogramu Nová zelená úsporám – Adaptační a mitigační opatření (dále jen 
„Směrnice“), která nabývá účinnosti dne 1. listopadu 2019.  

V souladu se Směrnicí se vyhlašuje tato1. Výzva k podávání žádostí o poskytnutí podpory 
v rámci podprogramu Nová zelená úsporám – Adaptační a mitigační opatření (dále jen 
„Výzva“), jejíž přílohou a nedílnou součástí jsou Závazné pokyny pro žadatele a příjemce 
podpory z podprogramu Nová zelená úsporám – Adaptační a mitigační opatření v rámci 
1. Výzvy k podávání žádostí (dále jen „Závazné pokyny“).  

1. HARMONOGRAM VÝZVY  

Zahájení příjmu žádostí: 18. listopadu 2019  

Příjem žádostí bude probíhat kontinuálně po dobu realizace Podprogramu AMO ve vazbě 
na zajištění zdrojů financování programu z výnosů dražeb emisních povolenek v rámci 
systému EU ETS.  

Žádosti se podávají datovou schránkou na Státní fond životního prostředí na formulářích, které 
jsou uveřejněny na webových stránkách programu NZÚ www.novazelenausporam.cz. 

Bod 9.1 příloha 1
bod 9.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 017/84R/2019



2. TYPY ŽADATELŮ O PODPORU  

Žadateli o podporu mohou být kraje a hl. m. Praha, které splní podmínky dle této Výzvy 
a Závazných pokynů.   

3. OBLAST PODPORY  

V rámci Výzvy je poskytována podpora na financování žádostí fyzických osob o výměnu zdroje 
tepla na vytápění, které byly v rámci projektu kraje ve 117. výzvě OPŽP zařazeny do zásobníku 
projektů daného kraje a splnily věcné a formální podmínky programu. Podmínky poskytnutí 
podpory jsou dále specifikovány v Závazných pokynech.  

4. ALOKACE FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ  

Maximální alokace pro výzvu a jednotlivé kraje: 

Kraj Podíl z alokace (%) Alokace (Kč) 

Praha 0,94 9 365 738 

Středočeský 20,46 204 623 592 

Jihočeský 11,97 119 739 182 

Plzeňský 9,15 91 523 414 

Karlovarský 2,66 26 556 017 

Ústecký 6,39 63 900 415 

Liberecký 5,55 55 483 106 

Královehradecký 7,91 79 075 282 

Pardubický 7,03 70 302 312 

Vysočina 9,44 94 368 702 

Jihomoravský 5,36 53 586 248 

Olomoucký 6,80 68 049 792 

Zlínský 6,34 63 426 200 

Celkem 100% 1 000 000 000 

Moravskoslezský 0 500 000 000 

  1 500 000 000 

 

K financování musí být primárně využity prostředky OPŽP dle pokynů uvedených v kapitole 
3.1 Výše alokace a způsobilé výdaje pro jednotlivé projekty krajů, Závazné pokyny 

pro specifický cíl 2.1, Prioritní osy 2, OPŽP. 

Pokud kraj využije výše alokované prostředky NZÚ - AMO a zároveň prokáže další 
dostatečnou absorpční kapacitu (tj. bude schopen zazávazkovat schválením Radou kraje 
celou přidělenou alokaci a bude mít další žádosti k podpoře), bude mu umožněno navýšení 



prostředků o případnou nevyužitou alokaci NZÚ – AMO z prostředků jiných krajů. Toto 
přerozdělení prostředků však bude možné nejdříve po vyčerpání veškerých zdrojů OPŽP, 
včetně přerozdělení nevyčerpaných EU zdrojů mezi jednotlivými kraji.  

5. PODMÍNKY ÚČASTI  

• Soulad žádosti s cíli Podprogramu NZÚ - AMO a podmínkami uvedenými ve Směrnici, 
ve Výzvě a v Závazných pokynech.  

• Dodržení předepsaného způsobu a termínu podání žádosti o podporu.  

• Podání žádosti o podporu oprávněným žadatelem definovaným ve Výzvě.  

6. FINANČNÍ PODPORA  

Finanční podpora v rámci Výzvy bude poskytována v souladu s pravidly danými zákonem 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, s pravidly 
programového financování dle vyhlášky č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu 
na financování programů reprodukce majetku, ve znění pozdějších předpisů a dle pokynu 
Ministerstva financí č. R 1 – 2010 a dále v souladu s Dokumentací programu NZÚ ve znění 
změny schválené usnesením vlády č.  554 ze dne 30. července 2019, se Směrnicí a 
Závaznými pokyny.  

7. ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI  

Žádost o poskytnutí podpory se podává datovou schránkou na Státní fond životního prostředí 
na formuláři, který je zveřejněn na internetových stránkách programu Nová zelená úsporám: 
www.novazelenausporam.cz.   

8. POSOUZENÍ ŽÁDOSTÍ  

• Státní fond životního prostředí ČR (dále jen „Fond) provede kontrolu podané žádosti 
z hlediska úplnosti, formální správnosti a specifickou kontrolu, při které je kontrolována 
věcná správnost a soulad s podmínkami Podprogramu NZÚ - AMO.  

• U předložených žádostí o podporu, které nesplní požadavky na úplnost, formální a 
věcnou správnost a soulad s podmínkami Podprogramu NZÚ - AMO, bude další 
administrace ukončena. 

• U žádostí, které splní požadavky na úplnost, formální a věcnou správnost a soulad 
s podmínkami Podprogramu NZÚ - AMO připraví Fond formulář Registrace akce. 

• Žadatel v souladu s podmínkami Registrace akce po splnění podmínek požádá 
o vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace a následně o první žádost o platbu.  

• Pokud je žádost podávána na zásobník obsahující již formálně a věcně správné žádosti 
fyzických osob, připraví Fond sloučený dokument Registrace akce a Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace.  

• Proces administrace je dále podrobněji uveden v Závazných pokynech.  



9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

• Na poskytnutí dotace není právní nárok.  

• Výzva nabývá platnosti dnem podpisu ministra a účinnosti dnem jejího vyhlášení.  

 

 

 

 

V Praze dne 31. října 2019 

 

 

Mgr. Richard Brabec 

ministr 

 

 

 

Příloha: Závazné pokyny pro žadatele a příjemce podpory z podprogramu Nová zelená 
úsporám – Adaptační a mitigační opatření v rámci 1. Výzvy k podávání žádostí 



Závazné pokyny pro žadatele a příjemce podpory 
z podprogramu Nová zelená úsporám – 

Adaptační a mitigační opatření 

v rámci 1. výzvy k podávání žádostí

Bod 9.1 příloha 2

Bod 9.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 017/84R/2019



2

Obsah

1 Úvod ................................................................................................................................................4

2 Oblasti podpory a podmínky poskytování podpory ........................................................................4

2.1 Typy podporovaných projektů a aktivit – technické parametry..............................................4

2.1.1 Kotel na biomasu....................................................................................................................4

2.1.2 Tepelné čerpadlo ....................................................................................................................5

2.1.3 Plynový kondenzační kotel .....................................................................................................5

2.2 Kontrola formálních náležitostí a kontrola přijatelnosti projektu kraje ..................................5

2.2.1 Kritéria formální kontroly projektu.........................................................................................5

2.2.2 Obecná kritéria přijatelnosti projektu kraje ...........................................................................6

2.3 Model hodnocení projektu kraje .............................................................................................6

3 Výše podpory a způsobilé výdaje ....................................................................................................7

3.1 Výše alokace a způsobilé výdaje pro jednotlivé projekty krajů ...............................................7

3.1.1 Výše alokace ...........................................................................................................................7

3.1.2 Způsobilé výdaje – obecné principy .......................................................................................7

3.1.2.1 Věcná způsobilost výdaje ....................................................................................................8

3.1.2.2 Přiměřenost výdaje..............................................................................................................8

3.1.2.3 Časová způsobilost výdaje ...................................................................................................8

3.1.2.4 Místní způsobilost výdaje ....................................................................................................9

3.1.3 Pravidla způsobilosti pro některé druhy výdajů realizované krajem......................................9

3.2 Výše podpory a způsobilé výdaje dílčího projektu konečného uživatele (fyzické osoby)........9

3.2.1 Výše podpory..........................................................................................................................9

3.2.2 Způsobilé výdaje .....................................................................................................................9

4 Požadované dokumenty ................................................................................................................10

4.1 Požadované dokumenty k žádosti o podporu kraje ..............................................................10

4.2 Požadované dokumenty k dílčímu projektu konečného uživatele (fyzické osoby) ...............10

4.3 Požadované dokumenty pro závěrečné vyhodnocení projektu kraje ...................................11

4.4 Požadované dokumenty pro průběžný monitoring a vyhodnocení 1. výzvy NZÚ - AMO......11

5 Právní rámec podpory ...................................................................................................................12

5.1 Právní rámec podpory poskytované příjemci podpory (kraji) ...............................................12

5.2 Právní rámec poskytování prostředků příjemcem podpory (krajem) konečným uživatelům 
(fyzickým osobám).............................................................................................................................12

5.3 Posouzení veřejné podpory ...................................................................................................12

6 Financování a finanční toky ...........................................................................................................12



3

6.1 Financování příjemců podpory (krajů)...................................................................................12

6.2 Žádost kraje o platbu.............................................................................................................13

6.3 Doložení způsobilých výdajů projektu kraje ..........................................................................14

6.4 Závěrečná žádost o platbu.....................................................................................................14

6.5 Metody poskytnutí podpory konečným uživatelům (fyzickým osobám)...............................14

6.6 Náležitosti dokladů předkládaných konečnými uživateli (fyzickými osobami)......................14

7 Kontrolní činnost ...........................................................................................................................15

7.1 Obecná ustanovení o kontrolách...........................................................................................15

7.2 Kontroly prováděné příjemci podpory (kraji) ........................................................................16

7.2.1 Administrativní ověřování dílčích projektů........................................................................16

7.2.2 Kontroly na místě realizace dílčích projektů......................................................................17

8 Řešení vzniklých pochybení, porušení podmínek poskytnutí dotace ............................................18

8.1 Obecná ustanovení................................................................................................................18

8.2 Vymáhání neoprávněně použitých finančních prostředků..........................................................19

9 Základní definice používaných pojmů ...........................................................................................19



4

1 Úvod  

Závazné pokyny pro žadatele a příjemce podpory z podprogramu Nová zelená úsporám – 
Adaptační a mitigační opatření v rámci 1. výzvy k podávání žádostí (dále jen „Závazné pokyny“) 
specifikují postup administrace celého projektového cyklu a základní ustanovení definovaná 
směrnicí MŽP č. 11/2019 Ministerstva životního prostředí o poskytování finančních prostředků 
v rámci podprogramu Nová zelená úsporám – Adaptační a mitigační opatření (dále jen 
„Směrnice“) v platném znění. Tyto Závazné pokyny pro žadatele mohou být aktualizovány 
dodatky k 1. výzvě k podávání žádostí o podporu vydávanými správcem programu Nová zelená 
úsporám. Pro žadatele je závazné znění účinné ke dni evidence žádosti. 

2 Oblasti podpory a podmínky poskytování podpory

Finanční podpora na výměnu kotlů na pevná paliva v rodinných domech bude poskytována 
prostřednictvím projektů jednotlivých krajů, které budou příjemci podpory z podprogramu Nová 
zelená úsporám – Adaptační a mitigační opatření (= projekt kraje)1. V jejich gesci bude finanční 
prostředky dále přidělovat konečným uživatelům – fyzickým osobám za účelem dosažení 
pozitivního přínosu pro životní prostředí na území kraje (= dílčí projekt).

Podpora bude poskytnuta pouze na dílčí projekty fyzických osob ze zásobníků žádostí 
vytvořených na výzvách krajů v rámci 117. výzvy OPŽP. Dílčí projekty musí splnit podmínky 
pro poskytnutí podpory dle této výzvy. Žádost o podporu v rámci 1. výzvy k podávání žádostí 
v podprogramu NZÚ – AMO může příjemce (kraj) podat pouze za předpokladu vytvořeného 
zásobníku žádostí v rámci 117. výzvy OPŽP.

Podpora konečným uživatelům - fyzickým osobám - bude poskytována pouze na zdroje tepla 
specifikované dále v kapitole 2, tj. na zdroje, které splňují požadavky směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/125/ES (ekodesign) a jejich prováděcích předpisů, přičemž je současně 
vyžadováno plnění i těch požadavků, které jsou v příslušných nařízeních stanoveny s účinností 
až od určitého budoucího data.  

Předmětem podpory přidělované konečným uživatelům - fyzickým osobám - bude výměna kotlů 
na pevná paliva s ručním přikládáním za: 

- tepelné čerpadlo,
- kotel pouze na biomasu,
- plynový kondenzační kotel. 

Výčet podporovaných zařízení bude uveden v seznamu výrobků a technologií, který bude 
k tomuto účelu veden Státním fondem životního prostředí ČR (SFŽP ČR) na svt.sfzp.cz. 

Výměny nevyhovujících kotlů je nutné realizovat nejpozději do 31. prosince 2023.

2.1 Typy podporovaných projektů a aktivit – technické parametry

2.1.1 Kotel na biomasu

V případě realizace kotlů na biomasu budou podporovány pouze kotle splňující požadavky 
nařízení komise č. 2015/1189 ze dne 28. dubna 2015, kterým se provádí směrnice 

1 Definice pojmů naleznete v kapitole 9 Základní definice používaných pojmů. 



5

Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign kotlů na tuhá 
paliva (požadavky od 1. 1. 2020). Předepsané parametry musí kotle splnit pro všechna paliva 
určená výrobcem a všechny použitelné způsoby přikládání, které jsou určeny výrobcem. 

Specifické podmínky:

- V případě kotlů s ručním přikládáním je vyžadováno současné užití akumulační nádoby:

- o minimálním objemu 55 l/kW instalovaného výkonu kotle (včetně případného 
zásobníku teplé vody, pokud je tímto kotlem ohříván)

- nebo min. objem akumulační nádoby ve vztahu k instalovanému výkonu a dalším 
parametrům kotle vychází z postupu uvedeného v části 4.4.6 ČSN EN 303-5 „Kotle 
pro ústřední vytápění“ a je součástí projektové dokumentace realizované příslušně 
autorizovanou osobou (Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků 
ve výstavbě) 

- Kotle bez řízeného přísunu spalovacího vzduchu pomocí ventilátoru nejsou podporovány.

- U automatických kotlů nesmí jejich konstrukční řešení umožňovat ruční dodávku paliva 
do ohniště. To znamená, že jakékoliv konstrukční části kotlového tělesa nelze využít jako 
roštu pro ruční přikládání paliva a jeho spalování prohořívacím či odhořívacím způsobem. 
Pokud tato podmínka není splněna, je kotel z hlediska podmínek programu považován 
za kotel s ručním přikládáním paliva.

- Vždy musí dojít k výměně celého kotlového tělesa (není možná podpora přestavby 
stávajícího kotle).

2.1.2 Tepelné čerpadlo 

V případě realizace elektrických tepelných čerpadel jsou podporována čerpadla, která splňují 
parametry definované nařízením Komise (EU) č. 813/2013, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign ohřívačů 
pro vytápění vnitřních prostorů a kombinovaných ohřívačů (požadavky od 26. 9. 2017).

V případě realizace plynových tepelných čerpadel jsou podporována čerpadla, která splňují 
parametry definované nařízením Komise (EU) č. 813/2013, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign ohřívačů 
pro vytápění vnitřních prostorů a kombinovaných ohřívačů (požadavky od 26. 9. 2018).

2.1.3 Plynový kondenzační kotel 

V případě realizace kotle na plyn budou podporovány pouze kondenzační plynové kotle plnící 
parametry nařízení Komise (EU) č. 813/2013, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign ohřívačů 
pro vytápění vnitřních prostorů a kombinovaných ohřívačů (požadavky od 26. 9. 2018). 

2.2 Kontrola formálních náležitostí a kontrola přijatelnosti projektu kraje

Kontrola formálních náležitostí a kontrola přijatelnosti projektu kraje je realizována Státním 
fondem životního prostředí. 

2.2.1 Kritéria formální kontroly projektu

 Soulad žádosti s vyhlášenou 1. výzvou v rámci podprogramu Nová zelená úsporám – 
Adaptační a mitigační opatření,



6

 Oprávněnost žadatele, 
 Vyplnění všech požadovaných položek identifikace žadatele,
 Dostatečný popis projektu v žádosti, 
 Vyplnění indikátorů projektu v žádosti, 
 Vyplnění finančního plánu projektu v žádosti,
 Vyplnění časového harmonogramu projektu v žádosti,
 Dodržení max. výše alokace dle odstavce 3.1.1 těchto Závazných pokynů, 

2.2.2 Obecná kritéria přijatelnosti projektu kraje 

 Soulad s 1. výzvou NZÚ – AMO.

 Soulad údajů uvedených ve formuláři žádosti s relevantními doklady předloženými jako 
přílohy žádosti. 

 Projekt kraje musí být v souladu s výstupy příslušného programu zlepšování kvality 
ovzduší a Národního programu snižování emisí v souladu se zákonem č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

 Dílčí projekty fyzických osob budou podporovány pouze v zónách a aglomeracích 
se zhoršenou kvalitou ovzduší (jedná se o zóny a aglomerace s překročením imisních 
limitů pro alespoň jednu z dále uvedených znečišťujících látek: PM10, PM2,5 nebo 
benzo(a)pyren dle map klouzavých pětiletých průměrů 2007 – 2011 sestavených Českým 
hydrometeorologickým ústavem (ČHMÚ), pro které jsou zpracovány programy zlepšování 
kvality ovzduší, zpracované v souladu se zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů – je relevantní pro celé 
území České republiky.

 Podpora na výměnu zdroje tepla bude poskytnuta pouze v případě, kdy je stávající 
rodinný dům vytápěn kotlem na pevná paliva nesplňujícím třídu 3, 4 nebo 5 dle  ČSN EN 
303-5. Podporu je tedy možno poskytnout i v případě, že je rodinný dům vytápěn dvěma 
zdroji, tj. kotlem na pevná paliva a dále např. kotlem na zemní plyn, elektrokotlem aj. 
V takovém případě je nutné, aby bylo zajištěno, že kotel může plnit funkci hlavního zdroje 
vytápění v rodinném domě nebo v bytové jednotce s vlastním zdrojem vytápění 
a samostatnou otopnou soustavou a že je prokazatelně v provozu nebo byl v provozu před 
realizací výměny zdroje (prokázání řeší kraj individuálně dle potřeby v rámci příjmu 
žádostí fyzických osob, např. čestným prohlášením fyzické osoby v rámci žádosti 
o podporu). 

 Podporu na výměnu zdroje tepla nelze poskytnout v rodinných domech, kde byl 
v minulosti, nejdříve od 1. 1. 2009, zdroj podpořen z programů Zelená úsporám, Nová 
zelená úsporám nebo ze společných programů na podporu výměny kotlů (kraje a MŽP). 
Ve všech případech, kdy byl zdroj podpořen z některého z jiných dřívějších dotačních 
titulů, musí být dodrženy podmínky udržitelnosti dle tehdejších pravidel podpory 
zakotvené ve smlouvě o poskytnutí podpory.

2.3 Model hodnocení projektu kraje

Projekty krajů budou předkládány do uveřejněné průběžné výzvy, ve které budou hodnoceny 
v jednom kole hodnocení na základě obecných kritérií přijatelnosti uvedených v kapitole 2.2. 



7

3 Výše podpory a způsobilé výdaje 

3.1 Výše alokace a způsobilé výdaje pro jednotlivé projekty krajů

3.1.1 Výše alokace 

Výše procentuálního podílu na alokaci se v daném kraji odvíjí od počtu kotlů na pevná paliva 
sloužících jako hlavní zdroj vytápění v rodinných domech (údaj dle SLBD 2011) se zohledněním 
kvality ovzduší v dotčeném území. Procentuální a finanční podíl, který může být jednotlivým 
krajům přidělen v rámci předložené žádosti, je uveden v následující tabulce: 

Kraj Podíl z alokace (%) Alokace (Kč)

Praha 0,94 9 365 738

Středočeský 20,46 204 623 592

Jihočeský 11,97 119 739 182

Plzeňský 9,15 91 523 414

Karlovarský 2,66 26 556 017

Ústecký 6,39 63 900 415

Liberecký 5,55 55 483 106

Královehradecký 7,91 79 075 282

Pardubický 7,03 70 302 312

Vysočina 9,44 94 368 702

Jihomoravský 5,36 53 586 248

Olomoucký 6,80 68 049 792

Zlínský 6,34 63 426 200

Celkem 100% 1 000 000 000

Moravskoslezský 0 500 000 000

1 500 000 000

Upřesnění další administrace/implementace projektů v rámci 1. výzvy NZÚ - AMO:

Pokud kraj využije výše alokované prostředky a zároveň prokáže další dostatečnou absorpční 
kapacitu (tj. bude schopen zazávazkovat schválením Radou kraje celou přidělenou alokaci a bude 
mít další žádosti k podpoře), bude mu umožněno navýšení prostředků o případnou nevyužitou 
alokaci z prostředků jiných krajů. Toto přerozdělení prostředků však bude možné nejdříve 
po vyčerpání veškerých zdrojů OPŽP 2014-2020 v rámci 117. výzvy OPŽP a případném 
přerozdělení nevyčerpaných EU zdrojů mezi jednotlivými kraji. 

3.1.2 Způsobilé výdaje – obecné principy

Podpora z NZÚ – AMO může být poskytnuta pouze na způsobilý výdaj, kterým je takový výdaj, 
který:



8

a) je v souladu s právními předpisy (tj. zejména legislativou ČR a EU),
b) je v souladu s pravidly NZÚ a podmínkami podpory,
c) je přiměřený (odpovídá cenám v místě a čase obvyklým) a je vynaložen v souladu 

s 3E2, tj. principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti,
d) vzniknul a byl uhrazen příjemcem podpory v období od 1. srpna 2019 

do 31. prosince 2023,
e) má vazbu na podporovaný region,
f) je řádně identifikovatelný, prokazatelný a doložitelný.

Uvedené podmínky musí být naplněny zásadně kumulativně, tedy všechny zároveň. Jestliže není 
kterákoliv z uvedených podmínek naplněna, nelze výdaj posoudit jako způsobilý. Pro podporu 
z NZÚ - AMO jsou podmínky způsobilosti rozřazeny na čtyři hlediska, která jsou blíže 
specifikována v následujících kapitolách.

3.1.2.1 Věcná způsobilost výdaje

Hledisko věcné způsobilosti výdaje vyžaduje naplnění tří kumulativních podmínek. Ty spočívají 
v tom, že výdaj:

1) je realizován v souladu s právními předpisy3 a 

2) naplňuje pravidla programu a podmínky4 podpory a

3) je přímo a výhradně spojen s realizací projektu a je součástí jeho rozpočtu.

3.1.2.2 Přiměřenost výdaje

Přiměřeností se rozumí dosažení optimálního vztahu mezi její hospodárností, účelností 
a efektivností. 

3.1.2.3 Časová způsobilost výdaje

Způsobilým výdajem pro podporu z NZÚ - AMO je obecně z časového pohledu výdaj, který vznikl 
a byl uhrazen příjemcem podpory v období od 1. srpna 2019 do 31. prosince 2023.

Časovou způsobilost výdajů fyzických osob stanoví kraj od 15. července 2015. 

V rámci projektu kraje je možné v souladu s výše uvedeným hradit výdaje fyzických osob, které 
se váží k již dokončené realizaci.

Za vznik výdaje se považuje okamžik reálného uskutečnění požadovaného plnění (datum 
uskutečnění zdanitelného plnění na faktuře, datum reálného vykonání prací, datum dodání 
předmětu podpory apod.). Úhradou výdaje se rozumí vynaložení finančních prostředků 
příjemcem podpory, s nímž je spojen nárok na odpovídající plnění (platba dodavateli, apod.). 
Z hlediska časové způsobilosti se výdaj musí vztahovat k období realizace projektu. 

2 § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole). 
3 Veškeré výdaje, které mohou být podpořeny příspěvkem z NZÚ, musí být realizovány v souladu s právními 
předpisy, resp. platným a účinným právním řadem.
4 Za způsobilý může být ve vztahu k předmětné podmínce uznán pouze takový výdaj, který je vynaložen 
v souladu s příslušným podprogramem NZÚ, splňuje pravidla programu, podmínky dané konkrétní výzvou 
pro předkládání žádostí o podporu a zároveň podmínky dané právním aktem o poskytnutí podpory 
uzavřeným mezi jejím poskytovatelem a příjemcem podpory.



9

3.1.2.4 Místní způsobilost výdaje

Z hlediska umístění projektů platí obecná zásada, že výdaj projektu je způsobilý, pokud je projekt 
realizován na území zóny či aglomerace, kde došlo dle map klouzavých pětiletých průměrů 2007-
2011 sestavených ČHMÚ k překročení imisních limitů. 

Pro účely 1. výzvy v rámci NZÚ – AMO je způsobilým výdajem pouze výdaj realizovaný na území 
příslušného kraje.

3.1.3 Pravidla způsobilosti pro některé druhy výdajů realizované krajem

V rámci podpory z NZÚ – AMO je možné poskytnout podporu pouze pro účely dalšího 
přerozdělení fyzickým osobám. 

Z prostředků NZÚ – AMO není možné hradit osobní náklady příjemce podpory ani náklady 
na publicitu a propagaci.

3.2 Výše podpory a způsobilé výdaje dílčího projektu konečného uživatele 
(fyzické osoby) 

3.2.1 Výše podpory 

Podpora fyzickým osobám bude poskytována formou dotace, a to s následující hranicí:

 75 % způsobilých výdajů dílčího projektu fyzické osoby v případě projektu s realizací 
plynového kondenzačního kotle, nejvýše však 95 tis. Kč.

 80 % způsobilých výdajů dílčího projektu fyzické osoby v případě, že je realizován 
kotel pouze na biomasu s ručním přikládáním, nejvýše však 100 tis. Kč. 

 80 % způsobilých výdajů dílčího projektu fyzické osoby v případě, že je projektem 
realizováno tepelné čerpadlo nebo automatický kotel pouze na biomasu, nejvýše však 
120 tis. Kč, 

Podpora bude dále navýšena o částku 7 500 Kč v případě, že je výměna kotle realizována 
v prioritní obci uvedené v seznamu  zveřejněném na webových stránkách programu NZÚ.

V případě současné realizace projektu s podporou v podprogramu NZÚ – Rodinné domy získá 
žadatel bonus dle podmínek podprogramu NZÚ – Rodinné domy.

3.2.2 Způsobilé výdaje  

Za způsobilé výdaje na úrovni projektu fyzické osoby jsou obecně považovány náklady na stavební 
práce, dodávky a služby bezprostředně související s předmětem podpory, zejména pak:

a) stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací kotle na biomasu včetně nákladů 
na úpravu spalinových cest,

b) stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací tepelného čerpadla,
c) stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací plynového kondenzačního kotle 

včetně nákladů na úpravu spalinových cest,
d) stavební práce, dodávky a služby související s realizací nové otopné soustavy nebo 

úpravou stávající otopné soustavy, včetně dodávky a instalace akumulační nádoby 
nebo kombinovaného bojleru, pokud je toto doporučeno projektem, výrobcem nebo 
dodavatelem, vždy v návaznosti na realizaci nového zdroje tepla pro vytápění,

e) náklady na zkoušky nebo testy související s uváděním majetku do stavu způsobilého 
k užívání a k prokázání splnění technických parametrů, ovšem pouze v období 
do kolaudace (uvedení do trvalého provozu),



10

f) náklady na projektovou dokumentaci. Tyto náklady nezahrnují náklady na zpracování 
žádosti.

4 Požadované dokumenty 

4.1 Požadované dokumenty k žádosti o podporu kraje

1. Doklad, kterým je určena osoba pověřená jednáním se SFŽP ČR - plná moc 
pro pracovníka pověřeného jednáním se SFŽP ČR. 

2. Finanční plán realizace projektu

4.2 Požadované dokumenty k dílčímu projektu konečného uživatele (fyzické 
osoby) 

Žádost o poskytnutí dotace - dle vzoru zveřejněného na webových stránkách programu NZÚ, 
který může být po souhlasu MŽP/SFŽP ČR modifikován.  

Doklad o kontrole technického stavu a provozu stávajícího spalovacího stacionárního zdroje 
na pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu 10-300 kW včetně, sloužícího jako zdroj tepla 
pro teplovodní soustavu ústředního vytápění. 5

Fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu a komínové těleso. 

Písemný souhlas spoluvlastníků většinového podílu k realizaci nového zdroje tepla a dalších 
souvisejících opatření v rodinném domě, a to v případě více spoluvlastníků rodinného domu. 

Písemný souhlas spoluvlastníků většinového podílu k bytové jednotce a rovněž k rodinnému 
domu k realizaci nového zdroje tepla a dalších souvisejících opatření v rodinném domě, 
a to v případě více spoluvlastníků bytové jednotky. 

Písemný souhlas druhého z manželů v případě vlastnictví rodinného domu/bytové jednotky 
nebo podílu na nich v rámci společného jmění manželů a písemný souhlas ostatních 
spoluvlastníků většinového podílu na předmětném rodinném domě k realizaci nového zdroje 
tepla a dalších souvisejících opatření v rodinném domě.  

5 Dokument primárně slouží k potvrzení relevantní emisní třídy stávajícího zdroje. Pokud fyzická osoba 
tímto dokumentem nedisponuje, lze u zdrojů nahrazených před 31. 12. 2016 nahradit jiným dokladem 
prokazujícím třídu kotle (fotografie štítku kotle, návod k obsluze či jiné dokumenty), v případě kotlů, 
u kterých třída nebyla stanovena lze nahradit čestným prohlášením o tom, že je třída kotle neznámá. 
V souvislosti s novelou zákona o ochraně ovzduší, která vešla v účinnost 1. 9. 2018, je v případech, kdy není 
výrobce zdroje schopen zajistit odborně způsobilou osobu za vyhláškou stanovený referenční finanční limit, 
možné využít odborně způsobilou osobu jiného výrobce oprávněnou k provádění kontrol stejného typu 
zdroje. Pokud zvolí žadatel jinou odborně způsobilou osobu, bude muset na požádání obce předložit 
komunikaci s výrobcem, ze které vyplývá, že mu výrobce není schopen vhodnou odborně způsobilou osobu 
doporučit. Za odborně způsobilou osobu je dle aktuálního znění zákona o ochraně ovzduší považována 
fyzická osoba, která byla proškolena výrobcem spalovacího stacionárního zdroje a má od něj udělené 
oprávnění k jeho instalaci, provozu a údržbě.



11

Písemný souhlas vlastníka pozemku v případě, kdy vlastník nemovitosti je odlišný od vlastníka 
pozemku, na němž se rodinný dům nachází.

Další přílohy definované příslušným krajem dle jeho individuálních potřeb souvisejících 
s nastavením přidělování podpory.

4.3 Požadované dokumenty pro závěrečné vyhodnocení projektu kraje

Do termínu pro předložení podkladů pro závěrečné vyhodnocení projektu kraje stanoveného 
Rozhodnutím o poskytnutí dotace jsou kraje povinny předložit následující dokumenty:

Kompletní seznam podpořených dílčích projektů ve formátu daném formulářem zveřejněným 
na webových stránkách programu NZÚ.

Finanční vypořádání projektu kraje, ze kterého bude patrný objem přijatých investičních 
i neinvestičních prostředků z žádostí o platbu a objem investičních i neinvestičních prostředků 
vyplacených.  

Kompletní seznam provedených kontrol na místě včetně výsledku kontroly v členění shodném, 
jako v monitorovací zprávě. 

Seznam všech dílčích projektů, u kterých bylo zjištěno pochybení s finančním dopadem/porušení 
rozpočtové kázně.. 

Stručný souhrn výsledků realizace projektu kraje (komentář k naplnění monitorovacího 
indikátoru, přehled počtu nahrazených zdrojů a typu nového zdroje, komentář 
k dodržení/nedodržení realizačního termínu projektu kraje apod.)  

4.4 Požadované dokumenty pro průběžný monitoring a vyhodnocení 1. výzvy 
NZÚ - AMO

Pravidelná monitorovací zpráva (4x za rok) je předkládána za období 1. 2. - 30. 4., 1. 5. – 31. 7., 
1. 8. – 31. 10. a 1. 11. – 31. 1. na formuláři, který je zveřejněn na webových stránkách programu 
NZÚ., vždy do 5 pracovních dní po posledním dnu monitorovacího období. Přílohou monitorovací 
zprávy je přehled kontrolní činnosti dle kapitoly 7.2.2 Závazných pokynů a souhrnný přehled 
počtu podaných žádostí (viz Záložky formuláře monitorovací zprávy). Kromě Pravidelných 
monitorovacích zpráv je příjemce podpory povinen s každou žádostí o platbu obsahující 
vyúčtování podat zprávu o realizaci na formuláři zveřejněném na webových stránkách programu 
NZÚ. 

Pro účely vyhodnocení naplnění indikátoru u jednotlivých krajů v roce 2020 předloží kraje 
monitorovací zprávu zafixovanou ke dni 31. 12. 2020 s uvedením počtu žádostí schválených 
orgány kraje. Počet žádostí schválených orgány kraje v rámci 1. výzvy je doložen usneseními 
orgánů kraje. Monitorovací zpráva se předkládá ke zhodnocení SFŽP, a to nejpozději do 1. 2. 2021.  

Příjemce podpory má povinnost evidovat přijaté žádosti ve zvláštní tabulce pro vyhodnocení 
programu, která je zveřejněném na webových stránkách programu NZÚ. Tuto tabulku bude 
příjemce podpory odevzdávat elektronicky 2x ročně, tj. k 31. 3. a k 30. 9., případně častěji 
na ad hoc vyžádání ze strany MŽP/SFŽP. Z důvodu nutného zachování jednotného formátování 
tabulky nebude příjemce zasahovat do struktury a funkcí tabulky.



12

5 Právní rámec podpory  

5.1 Právní rámec podpory poskytované příjemci podpory (kraji)

Dotace jednotlivým příjemcům podpory bude poskytnuta z rozpočtu MŽP v rámci podprogramu 
NZÚ - AMO na základě Registrace akce a následně Rozhodnutí o poskytnutí dotace, ev. na základě 
sloučeného dokumentu Registrace akce a RoPD (dále jen RARoPD). Vydání sloučeného 
dokumentu je možné v případě, že kraj v době podání žádosti o podporu z podprogramu NZÚ – 
AMO disponuje zásobníkem projektů na celou alokaci a tyto projekty konečných příjemců jsou 
po formální a věcné stránce zkontrolovány z úrovně kraje. 

Rozhodnutí bude obsahovat povinné náležitosti ve smyslu § 14 zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), které 
je příjemce podpory (kraj) povinen dodržovat při rozdělování prostředků na jednotlivá opatření 
podporovaných subjektů. 

5.2 Právní rámec poskytování prostředků příjemcem podpory (krajem) 
konečným uživatelům (fyzickým osobám)

Dotace z rozpočtu kraje jako příjemce podpory ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), bude na jednotlivá 
podporovaná opatření poskytnuta v souladu s úpravou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. Prostředky z rozpočtu kraje budou poskytnuty na základě 
rozhodnutí, resp. usnesení zastupitelstva kraje, respektive rady kraje, která stanoví seznam 
podporovaných opatření. Na základě tohoto usnesení pak kraj uzavře s takto vybraným 
subjektem podpory v souladu s § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“), která 
obsahuje alespoň náležitosti uvedené v § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. Obsahem této smlouvy budou také náležitosti uvedené 
v Rozhodnutí jako povinné při poskytování podpory na jednotlivá opatření jednotlivým vybraným 
subjektům. Jedná se o smlouvu veřejnoprávní povahy ve smyslu § 159 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád. Doporučený vzor této smlouvy je zveřejněn na webových stránkách 
programu NZÚ.

5.3 Posouzení veřejné podpory  

V případě náhrady kotlů v rodinných domech veřejná podpora podrobně analyzována, protože 
typickým konečným uživatelem je fyzická osoba. Fyzické osoby nejsou příjemcem veřejné 
podpory, neboť se z principu nejedná o podniky. 

V případech, kdy je v objektu k bydlení provozována i drobná podnikatelská činnost, může být její 
význam považován za sekundární, pokud je objekt určen k bydlení. Rovněž lze předpokládat, 
že takovýto typ podnikatelské činnosti má čistě lokální charakter a nedochází k naplnění znaků 
veřejné podpory. 

6 Financování a finanční toky

6.1 Financování příjemců podpory (krajů)

V rámci podprogramu NZÚ – AMO obdrží příjemce podpory (kraj) prostředky formou ex-ante 
platby. 



13

Před podáním první žádosti o platbu je Příjemce povinen požádat SFŽP o vydání Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace, ev. RARoPD a zároveň předložit aktualizovaný finanční plán čerpání. Po 
vydání RoPD, ev. RARoPD, může být podána žádost o první zálohovou platbu. 

První zálohová platba ve výši 50 % celkových způsobilých výdajů Projektu bude Příjemci 
poskytnuta na základě žádosti o platbu, kterou je Příjemce povinen podat do třiceti kalendářních 
dnů od doručení Rozhodnutí o poskytnutí dotace Příjemci. Tato skutečnost již musí být 
zohledněna ve finančním plánu projektu v žádosti. Další zálohy bude možné proplácet do výše 
zúčtovaného objemu prostředků, vždy však do maximální výše 50 % celkových způsobilých 
výdajů projektu.

Žádosti o platbu předkládá příjemce podpory s ohledem na objem věcně a formálně 
zkontrolovaných projektů konečných příjemců a v souladu s finančním plánem.

Příjemce je povinen v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem 
(vyhláška o finančním vypořádání), předkládat každoročně vždy k 15.2. finanční vypořádání 
poskytnuté dotace ze státního rozpočtu za předchozí kalendářní rok. 

6.2 Žádost kraje o platbu 

Žádost o platbu na formuláři zveřejněném na webových stránkách programu NZÚ předkládá kraj 
na SFŽP ČR prostřednictvím datové schránky. Pokud se jedná o žádost o platbu obsahující 
vyúčtování, je třeba s touto žádostí doložit i tzv. zprávu o realizaci. 

Žádost o platbu se skládá ze dvou částí:

 vyúčtování předchozí žádosti o platbu
 žádosti o další platbu

Pro vyúčtování předchozí platby předkládá příjemce podpory souhrnný přehled poskytnutých 
podpor konečným uživatelům – fyzickým osobám (pouze investiční výdaje) včetně dokládajících 
bankovních výpisů. Údaje budou poskytnuty formou tabulky v minimálním členění: 

a. jméno 
b. příjmení 
c. datum narození
d. trvalé bydliště 
e. místo realizace (obec)
f. celkové způsobilé výdaje 
g. uhrazené způsobilé výdaje
h. číslo dokladu/dokladů, kterým byly výdaje uhrazeny
i. číslo bankovního účtu, na který je podpora konečnému příjemci zasílána
j. variabilní symbol platby konečnému příjemci
k. datum zaslání platby konečnému příjemci

Vyúčtování je třeba doložit proplacenými fakturami s bankovními výpisy dokládajícími platbu. 
Dokumenty je třeba označit razítkem a podpisem pověřené osoby. Na faktuře musí být uvedeno 
číslo projektu (v textu dodavatele nebo doplněné příjemcem podpory – razítko, ručně psaný text 
doplněný parafou).

Seznamy podpořených  opatření – resp. výdajů kraje realizovaných podle uzavřených 
smluv  na účet fyzické osoby, které kraje předkládají Fondu k vyúčtování poskytnuté zálohy, 
budou označeny razítkem a podpisem pověřené osoby kraje na první stránce dokumentu. 



14

Bankovní výpisy prokazující použití podpory budou rovněž označeny razítkem a podpisem 
pověřené osoby na první stránce seznamu, popř. souboru elektronických výpisů s uvedením 
počtu listů dokládaných BV.

Razítko a podpis je možné též nahradit elektronickým podpisem. Tímto podpisem příjemce 
podpory deklaruje shodu doložených dokumentů s originálem.

6.3 Doložení způsobilých výdajů projektu kraje

Poskytnuté podpory konečným uživatelům (fyzickým osobám) musí být doloženy podrobným 
přehledem dílčích projektů konečných uživatelů – fyzických osob realizovaných na území kraje s 
rozpisem proplacených částek jednotlivým uživatelům vzhledem k doloženým výdajům, rozsahu 
podporovaných aktivit dle kapitoly 2.1 a vyznačením provedených kontrol na místě. 

6.4 Závěrečná žádost o platbu

Do 2 měsíců od ukončení realizace projektu kraje předkládá příjemce podpory Závěrečnou žádost 
o platbu, která obsahuje vyúčtování poskytnutých předchozích plateb. V případě nutnosti vrátit 
přeplatek nevyúčtované platby, bude příjemci ze strany MŽP zaslána výzva k vrácení nevyužitých 
prostředků, na základě které bude následně částka vrácena na účet MŽP. Obdobně bude 
postupováno i v případě, že přeplatek vznikne v důsledku snížení alokace na základě sankce.

6.5 Metody poskytnutí podpory konečným uživatelům (fyzickým osobám)

Kraj má možnost zvolit metodu poskytování podpory konečným uživatelům (platby ex-ante, 
modifikovaná ex-ante nebo ex-post).

Doporučenou metodou poskytování podpory konečným uživatelům – fyzickým osobám 
je modifikovaná ex-ante platba, tj. platba na základě částečně uhrazených faktur. Konečný 
uživatel – fyzická osoba předkládá kraji fakturu od dodavatele zároveň s dokladem o zaplacení 
příslušného podílu dle určené výše spolufinancování (bankovním výpisem). Realizaci prací 
dokládá konečný uživatel – fyzická osoba doklady specifikovanými v těchto Závazných pokynech 
a dále doklady, které stanovil kraj. Následně kraj proplatí nárokovaný podíl dotace NZÚ na účet 
fyzické osoby uvedené ve smlouvě o poskytnutí podpory, která poté provede do 10 pracovních 
dnů převod na účet dodavatele a kraji převod doloží bankovním výpisem o převodu těchto 
finančních prostředků na dodavatele.

V případě použití modifikované ex-ante platby je kraj povinen smluvně zajistit podmínku, 
že konečný uživatel – fyzická osoba převede prostředky dodavateli do 10 pracovních dnů 
od přijetí platby z dotačního účtu kraje.

Kraj po provedení kontroly předložených podkladů, případně po provedení kontroly na místě 
na vybraném vzorku podpořených projektů konečných uživatelů - fyzických osob, provede 
v souladu s dobou splatnosti faktury úhradu na účet konečného uživatele – fyzické osoby 
(tj. uvedené ve smlouvě). 

6.6 Náležitosti dokladů předkládaných konečnými uživateli (fyzickými 
osobami)

Realizaci projektu dokládá konečný uživatel – fyzická osoba minimálně následujícími doklady:

 Fotodokumentace nově instalovaného kotle, doklad o instalaci a uvedení nového zdroje 
tepla do provozu, v případě obnovitelných zdrojů energie (OZE) vystavený oprávněnou 
osobou podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, a nařízení Evropského 



15

parlamentu a Rady (EU) č. 517/2014  ze dne 16. dubna 2014 o fluorovaných skleníkových 
plynech a o zrušení nařízení (ES) č. 842/2006 (tepelná čerpadla),   

 protokol o revizi spalinové cesty dle Vyhlášky č. 34/2016 o čištění, kontrole a revizi 
spalinové cesty (v případě, že je novým zdrojem tepla spalovací zdroj), 

 potvrzení o likvidaci starého kotle, 
 případně další doklad, který si kraj stanoví. 

Faktura musí být označena číslem projektu kraje, ke kterému se vztahuje. Toto označení může být 
zajištěno od dodavatele nebo kraje6. Informace o plnění uvedeném na faktuře (dodacím listě nebo 
jiném relevantním dokladu) musí obsahovat (dle typu projektu) následující7:

 specifikaci a náklady na nový zdroj,
 specifikaci a náklady opatření na otopné soustavě,
 specifikaci a náklady na úpravy spalinových cest, 
 specifikaci a náklady na úpravu kotelny,
 specifikaci a náklady na akumulační nádobu,
 specifikaci a náklady na neveřejnou část plynové přípojky,  
 celkové náklady plnění. 

Rozpis výše uvedené specifikace může být přílohou faktury (případně jiného relevantního 
dokladu).

Kopie BV dokládající úhradu faktury (resp. příslušné části nákladů odpovídající vlastnímu 
spolufinancování) musí být vždy opatřena originálním podpisem konečného uživatele, originál BV 
si příjemce podpory uschová pro případnou kontrolu.

Kraj může dále v relevantních případech definovat podmínky pro doložení prostředků 
od spolufinancujících subjektů na účet konečného uživatele a jejich využití k úhradě nákladů 
souvisejících s dofinancováním projektu fyzické osoby (viz výše kopie BV).

7 Kontrolní činnost 

7.1 Obecná ustanovení o kontrolách

Kontrolní činnost je z úrovně MŽP/SFŽP vůči příjemci podpory – kraji, ale i z úrovně kraje vůči 
jednotlivým konečným uživatelům – fyzickým osobám, prováděna v souladu se zákonem 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole). Rozsah činnosti zahrnuje jak administrativní ověřování související 
s kontrolou implementace projektu kraje a jednotlivých dílčích projektů konečných uživatelů 
v podobě doložení provedené změny k předkládaným výdajům k proplácení prostředků NZÚ, tak 
i vlastní kontroly na místě včetně možnosti kontroly dílčích projektů na místě realizace, 
a posouzení skutečného přínosu pro životní prostředí. 

Projekt kraje bude předmětem kontrol na místě vykonávaných z úrovně MŽP/SFŽP, tak, aby 
za dobu implementace NZÚ - AMO byl každý kraj zkontrolován jednou. Rozsah kontrolní činnosti 
bude prováděn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád).

6 Např. razítkem kraje, kde budou uvedeny potřebné informace. 
7 Tyto požadavky na informace o plnění uvedeném na faktuře jsou povinné od data zveřejnění podmínek 
programu příslušného kraje. Před zveřejněním podmínek je vhodné zajistit tyto informace (pro následný 
monitoring a analýzy), není to však povinné.



16

V případě potřeby je možné z úrovně MŽP/SFŽP po předchozí informovanosti příjemce podpory 
vykonat u kraje monitorovací návštěvu za účelem operativního objasnění stavu implementace 
projektu kraje. Současně se nevylučuje možnost účasti zástupců MŽP/SFŽP jako přizvaných osob 
na kontrolní činnosti prováděné krajem na místě u konečných uživatelů – fyzických osob.

Projekt kraje podporovaný z prostředků NZÚ - AMO je možné kontrolovat i z úrovně ostatních 
subjektů, např. NKÚ. Tyto subjekty mohou provést kontrolu na místě i přímo u fyzické osoby – 
konečného uživatele v rámci vykazovaných dílčích projektů.

7.2 Kontroly prováděné příjemci podpory (kraji)

Kraje jako příjemci podpory z NZÚ -AMO vytvoří pro implementaci dílčích projektů fyzických osob 
– konečných uživatelů vnitřní kontrolní mechanismy v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) 
a s požadavky prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) 
a dále zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), tak, aby bylo zajištěno nejen 
administrativní ověřování dílčích projektů, ale byly vykonávány i kontroly na místě. V rámci 
nastavení implementace lze využít stávajících interních předpisů.

7.2.1 Administrativní ověřování dílčích projektů

Kontrolní činnost na úrovni příjemce podpory - kraje zahrnuje:

 administraci výzvy pro podporované aktivity = hromadná pro více podporovaných 
aktivit nebo dílčí pro jednotlivé aktivity, přičemž je nutné na úrovni kraje zkontrolovat 
objem prostředků NZÚ určený pro danou výzvu/aktivitu, vymezení lhůty pro příjem 
žádostí včetně možnosti pro elektronický příjem žádostí dle předem určeného postupu, 
výčet podporované aktivity a stanovení lhůty pro realizaci, informovanost o možnosti 
provádění kontrol na místě před uzavřením smlouvy, před vyplacením prostředků 
a v době užívání (lhůta 5 let od podepsání smlouvy mezi krajem a konečným uživatelem);

 administraci podaných žádostí dílčích projektů = kontrolní činnost prováděna 
průběžně, zpravidla do 30 pracovních dní, nejpozději do 75 pracovních dní, od obdržení 
žádostí dílčích projektů, formální ověření obsahu předložených žádostí, shodu s normami 
pro jednotlivé podporované aktivity (přínos pro životní prostředí z důvodu zvýšení 
energetické účinnosti pro objekty), v případě identifikace nedostatků je konečný uživatel 
ve lhůtě 15 pracovních dnů od identifikace nedostatků vyzván k doplnění žádosti 
nejpozději do 30 pracovních dnů od obdržení výzvy z úrovně kraje (pokud následně 
nedoloží, může být žádost vyřazena z další administrace) – žádosti (a jejich případná 
doplnění) lze přijímat i elektronicky dle předem určeného postupu; k ověření vlastnictví 
budov a stavu objektu využít internetové informace z katastru nemovitostí a satelitních 
map, případně uličních pohledů pro ověření shody podporovaného objektu;

 administraci smluvního aktu dílčích projektů = obeslání konečného uživatele 
o možnosti financování předložené žádosti včetně sdělení max. výše alokace – výzva 
k podpisu smluvního aktu mezi krajem a konečným uživatelem k podporované aktivitě, 
zpravidla ve lhůtě 30 pracovních dní, nejpozději do 60 pracovních dní od akceptace 
žádosti (akceptací žádosti je např. usnesení orgánů kraje o schválení žádostí 
k financování);

 administrace doložení realizace dílčích projektů = kontrola úplnosti dokladů dle 
kapitoly 6.7 dokládající fyzickou realizaci podporované aktivity, včetně prokázání 
likvidace měněného původního kotle zpravidla ve lhůtě 30 pracovních dní, nejpozději 



17

do 60 pracovních dní, od obdržení dokladů. V případě nejasností/pochybností o rozsahu 
provedené realizace je důvod pro provedení fyzické kontroly na místě dle kapitoly 7.2.2;

 administrace platby dílčích projektů = kontrola hodnoty doložených výdajů, max. výše 
podporované aktivity, shoda bankovního účtu konečného uživatele/dodavatele 
předloženého v žádosti, ověření proplacení výdajů konečnými uživateli do 30 pracovních 
dní od ověření oprávněnosti realizace (dle předchozího bodu - administrace doložení 
realizace dílčích projektů);

 administrace udržitelnosti dílčích projektů = jedná se o kontrolu výstupů projektu 
(užívání) ve lhůtě 5 let od uzavření smlouvy s konečnými uživateli;

  administrace archivace dílčích projektů = jednotlivá dokumentace pro dílčí projekty 
po uplynutí doby jejich udržitelnosti jsou pro projekt kraje archivovány další 2 roky 
pro případ potřeby ověření naplnění účelu snížení energetické náročnosti podporovaných 
objektů. Po uplynutí lhůty kraj ponechává v archivaci pouze dokumenty související 
s implementací projektu NZÚ

 Běh výše uvedených lhůt se přeruší na dobu od vyzvání do řádného a úplného 
doplnění. 

 Kraj při výzvě k doplnění stanoví maximální lhůtu 30 pracovních dní, 
v odůvodněných případech je možné výzvu opakovat nebo požadovat upřesnění 
doplněných podkladů.

Jednotlivé lhůty pro administrativní ověřování dílčích projektů je možné v závažných důvodech 
MŽP prodloužit na základě řádně odůvodněné písemné žádosti příjemce podpory – kraje 
adresované MŽP.

7.2.2 Kontroly na místě realizace dílčích projektů 

Kontrola fyzické realizace dílčího projektu na místě je prováděna dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) s přihlédnutím ke stávajícím interním 
předpisům.

Účelem kontroly je poznání skutečného stavu, porovnání se stavem plánovaným v žádosti, 
deklarovaným v realizaci projektu a v době udržitelnosti. V případě zjištění nežádoucích odchylek 
či jiných nedostatků jsou příjemcem podpory - krajem zahájeny činnosti vedoucí k jejich 
odstranění či nápravě, případně je konečný uživatel – fyzická osoba vyzván k vrácení dotačních 
prostředků.

Rozsah kontrolní činnosti na místě u projektu kraje je prováděn:
 na min. 5% počtu podpořených dílčích projektů v rámci proplácení prostředků konečným 

uživatelům podle smlouvy o poskytnutí dotace z krajského rozpočtu dle zákona 
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, přičemž by mělo dojít 
k proporcionálnímu ověření počtu podporovaných aktivit v daném projektu kraje;

 na min. 5% počtu podpořených dílčích projektů v rámci jejich udržitelnosti od přijetí 
dotace dle smlouvy o poskytnutí dotace z krajského rozpočtu, přičemž by mělo být 
zachováno proporcionální ověření počtu podporovaných aktivit v daném projektu kraje.

S ohledem na charakter podporovaných oblastí se doporučuje výkon kontrolní činnosti související 
s proplácením mimo topnou sezónu, přičemž kontroly v době udržitelnosti se doporučuje vykonat 
v době topné sezóny.

V případě identifikace nedostatků po vyplacení prostředků konečnému uživateli je nutné 
z krajské úrovně zajistit evidenci a nahlášení pochybení dle kap. 8.



18

Procesní stránky kontroly na místě:
- zahájení kontroly = doručením Oznámení o kontrole, případně po poskytnutí informace 

o kontrole předáním Pověření (kopie/stejnopisu);
- seznámení konečného uživatele s právy a povinnostmi = konečný uživatel 

je vedoucím kontrolní skupiny seznámen s právy a povinnostmi dle zákona 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), a svým podpisem uvedené potvrdí;

- ověření stavu s doklady předloženými při administraci = podporovaná aktivita 
odpovídá dokladům předloženým v žádosti/realizaci a zařízení na snížení energetické 
náročnosti objektu je/bude využíváno;

- zpracování protokolu = vyhotovení min. ve 2 výtiscích; v případě shledání nedostatků 
je možné přímo na místě určit lhůtu pro stanovení opatření k nápravě (§ 18 zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), a § 10 zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní řád)), lhůty 
pro podání námitek jsou min. 15 dní;

- vypořádání námitek = v případě zaslání námitek konečným uživatelem proti kontrolním 
zjištěním uvedeným v protokolu je nutné ve lhůtě 30 dní (max. 60 dní) od doručení 
námitek rozhodnout o jejich oprávněnosti, případně námitky zamítnout;

- vyčíslení nezpůsobilých výdajů = v případě identifikace zjištění s finančním dopadem 
příjemce podpory - kraj postupuje dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, a přijímá adekvátní opatření k nápravě. Objem vyčíslených 
nezpůsobilých výdajů je kraj povinen reportovat Fondu v rámci vyúčtování plateb. 

- O tyto prostředky bude snížena následující platba kraji – tyto prostředky může kraj 
po vymožení použít znovu na podporu projektů konečných uživatelů.

Rozsah vykonané kontroly na místě je součástí monitorovací zprávy, kdy je krajem zaznamenán 
výsledek v rozsahu:

 podporovaná aktivita dle žádosti o podporu
 typ kontroly – průběžná k platbě/následná v udržitelnosti
 identifikace zjištění – ano/ne
 finanční dopad zjištění – ano/ne 
 uloženo opatření k nápravě – ano/ne
 vymáhaná/vymožená částka
 datum navracení prostředků konečným uživatelem

Přehled kontrol je průběžně doplňován, aby bylo prokázáno splnění kontroly min. 5% v období 
vyplácení dotačních prostředků a min. 5 % v období udržitelnosti podpořených aktivit. Současně 
přehled kontrol bude sloužit jako průkazný zdroj dat o pozitivním přínosu daného projektu kraje 
pro životní prostředí.

8 Řešení vzniklých pochybení, porušení podmínek poskytnutí dotace

8.1 Obecná ustanovení 

Pro účely těchto Závazných pokynů budou sledována porušení podmínek poskytnutí dotace 
stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace, a to jak na úrovni příjemce podpory, tak případná 
porušení povinností stanovených smlouvou o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen „Smlouva“) na úrovni konečného 
uživatele- fyzické osoby, pokud tato porušení Smlouvy budou zároveň porušením Rozhodnutí 
mezi příjemcem podpory – krajem a poskytovatelem dotace.



19

8.2 Vymáhání neoprávněně použitých finančních prostředků

a) Porušení podmínek poskytnutí dotace příjemcem podpory - krajem

Příjemce podpory je povinen dodržovat povinnosti stanovené v Rozhodnutí. Informace 
o pochybení vztahující se k porušení podmínek Rozhodnutí budou předány poskytovateli dotace 
k rozhodnutí o postupu. V závislosti na stavu financování projektu je při vymáhání (nevyplacení) 
prostředků dotčených pochybením uplatňován postup dle § 14e, 14f a nebo kombinace obou dle 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. V případě uplatnění postupu dle § 14f, pokud 
nedojde k navrácení dotčených prostředků, předá poskytovatel dotace případ příslušnému 
orgánu finanční správy pro posouzení podezření na porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla). 

b) Porušení podmínek poskytnutí dotace konečným uživatelem – fyzickou osobou

Příjemce podpory je dále povinen ve smyslu kapitoly 7 Závazných pokynů realizovat kontrolní 
činnost vůči jednotlivým konečným uživatelům – fyzickým osobám, a to z pohledu dodržování 
podmínek poskytnutí podpory ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. V případě zjištění porušení podmínek poskytnutí podpory konečným 
uživatelem – fyzickou osobou ve smyslu citovaného zákona, které příjemce podpory považuje 
za  podezření na porušení rozpočtové kázně, je povinen provést příslušné šetření vedoucí 
k prošetření podezření na porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

V případě, že příjemce podpory, resp. orgán příslušný k prošetření podezření na porušení 
rozpočtové kázně, dojde k závěru, že byly porušeny podmínky poskytnutí dotace stanovené 
krajem a došlo tak k porušení rozpočtové kázně, postupuje podle zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

V případě, že je příjemcem podpory konstatováno pochybení na úrovni konečného uživatele – 
fyzické osoby (zpravidla půjde o porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), které ovšem není porušením povinnosti příjemce 
podpory ve smyslu Rozhodnutí o poskytnutí dotace mezi příjemcem podpory - krajem 
a poskytovatelem dotace, je příjemci podpory umožněno prominout odvod dle zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a prominutý odvod se stává 
způsobilým výdajem projektu a lze ho zahrnout do žádosti o platbu. 

Příjemce podpory je v případě identifikace pochybení na úrovni konečného uživatele – fyzické 
osoby povinen o této skutečnosti vést evidenci a na vyžádání předložit poskytovateli dotace. Tento 
přehled bude součástí vyúčtování při podání závěrečné žádosti o platbu.

Prostředky vymožené na základě vzniklých pochybení na úrovni konečných příjemců může kraj 
využít znovu na podporu projektů konečných uživatelů. O tyto prostředky bude snížena závěrečná 
platba příjemci. 

9 Základní definice používaných pojmů

Příjemce

je pro účely tohoto dokumentu příjemce podpory z NZÚ - AMO, tedy kraj.



20

Konečný uživatel

je pro účely tohoto dokumentu příjemce podpory od kraje, tedy fyzická osoba.

Projekt kraje

je projekt realizovaný krajem, předložený do NZÚ - AMO, kdy poskytovatelem dotace je MŽP. 

Dílčí projekt

je projekt realizovaný fyzickou osobou, kdy poskytovatelem podpory je kraj.

Obnovitelné zdroje energie (dále také „OZE“)

jsou přírodní energetické zdroje, které mají schopnost částečné nebo úplné obnovy, a to samy 
nebo za přispění člověka. Mezi OZE patří např. energie slunečního záření, geotermální energie, 
energie půdy, energie vzduchu a energie biomasy.

Rodinný dům 

stavba pro bydlení, ve které dle § 2 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, více než polovina podlahové plochy odpovídá 
požadavkům na trvalé rodinné bydlení a je k tomuto účelu určena, v níž jsou nejvýše tři 
samostatné byty a má nejvýše dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží a podkroví. Za rodinný 
dům je pro účely 1. výzvy pro podprogramu NZÚ – AMO považován také bytový dům, v němž jsou 
nejvýše tři samostatné byty a obytná část zemědělské usedlosti (statku), která splňuje definici pro 
byt. Ostatní stavby určené např. pro rodinnou rekreaci nebo pro krátkodobé ubytování (hotel, 
penzion apod.) se pro účely 1. výzvy podprogramu NZÚ – AMO za rodinný dům nepovažují, a to 
ani v případě, že zde má konečný uživatel (fyzická osoba) trvalé bydliště. 

Tepelné čerpadlo 

je takový zdroj energie, který odnímá nízkopotenciální teplo z nižší teplotní hladiny vnějšího 
prostředí a předává ho k dalšímu využití teplonosné látce na vyšší teplotní hladině v lokálních 
systémech napojených na otopnou soustavu budovy zajišťujících dodávku tepla pro vytápění 
a případně i přípravu teplé vody.

Automatický kotel 

je spalovací stacionární zdroj na biomasu se samočinnou dopravou paliva.

Zásobník žádostí

tvoří žádosti splňující formální a věcné požadavky 117. výzvy OPŽP nad rámec zazávazkované fin. 
alokace daného kraje v rámci 117. výzvy OPŽP (tedy žádosti nad schválenou alokaci OPŽP).



Pořadové 
číslo

číslo žádosti Jméno žadatele Příjmení žadatele
Rok 

narození
Místo realizace - obec Místo realizace - ORP

Typ nového 
zdroje (A3a, 

A3r, B, C)

Maximální výše 
dotace v Kč

1 000010 Jindřich Dvořák 1955 Starý Šachov Děčín B 120 000,00
2 000011 Hana Kučírková 1967 Ústí nad Labem Ústí nad Labem B 127 500,00
3 000012 Helena Došková 1959 Varnsdorf Varnsdorf C 93 674,25
4 000025 Bohumil Baron 1966 Zabrušany Teplice B 127 500,00
5 000026 Jiří Ouda 1976 Keblice Lovosice C 95 000,00
6 000027 Pavel Modlík 1958 Ústí nad Labem Ústí nad Labem B 127 500,00
7 000031 Jan Mikolašík 1965 Rumburk Rumburk C 102 500,00
8 000033 Veronika Czermáková 1988 Košťany Teplice B 127 500,00
9 000036 Marie Bažantová 1947 Slavětín Louny C 95 000,00

10 000037 Marcela Landgrafová 1975 Litvínov Litvínov B 127 500,00
11 000042 Martin Pluhař 1970 Ústí nad Labem Ústí nad Labem B 127 500,00
12 000044 Jiří Šácha 1962 Petrohrad Podbořany B 120 000,00
13 000047 Tomáš Cígler 1979 Krásný Dvůr Podbořany B 120 000,00
14 000054 Tomáš Štros 1984 Chbany Kadaň B 120 000,00
15 000063 Jaroslav Najman 1962 Horní Jiřetín Litvínov B 127 500,00
16 000069 Miroslava Podzimková 1969 Liběšice Litoměřice B 127 500,00
17 000080 Larisa Kučírková 1985 Ústí nad Labem Ústí nad Labem B 127 500,00
18 000081 Roman Máška 1960 Veliká Ves Kadaň B 120 000,00
19 000094 Milan Kondrla 1951 Modlany Teplice B 127 500,00
20 000098 Helena Tůmová 1976 Ústí nad Labem Ústí nad Labem B 127 500,00
21 000103 Aleš Ungr 1985 Veselé Děčín B 120 000,00
22 000111 Jaroslav Svoboda 1962 Liběšice Litoměřice B 127 500,00
23 000131 Šárka Sedlmayerová 1969 Bžany Teplice B 120 000,00
24 000136 Václav Veselý 1972 Kozly Louny A3a 120 000,00
25 000154 Michala Výborná 1982 Jílové Děčín B 127 500,00
26 000155 Jana Andělová 1992 Libochovice Lovosice B 127 500,00
27 000159 Daniel Doležal 1976 Dubí Teplice B 127 500,00
28 000160 Zdeněk Kaláb 1951 Košťany Teplice B 127 500,00
29 000162 Karel Dolák 1942 Kytlice Děčín B 120 000,00
30 000163 Antonín Vejrážka 1934 Panenský Týnec Louny C 60 000,00
31 000164 Petr Koláček 1977 Velký Šenov Rumburk A3a 120 000,00
32 000165 Pavel Švihlík 1986 Ústí nad Labem Ústí nad Labem B 127 500,00
33 000166 Jaroslav Novák 1963 Okounov Kadaň A3r 100 000,00
34 000176 Antonín Tomáš 1972 Jimlín Louny B 127 500,00
35 000177 Radka Vališová 1974 Markvartice Děčín B 120 000,00
36 000180 Petra Novotná 1984 Malé Žernoseky Lovosice B 127 500,00
37 000183 Miloslav Ponrt 1944 Hlinná Litoměřice B 120 000,00
38 000194 Václav Kubát 1982 Třebenice Lovosice B 127 500,00
39 000195 Václav Gürtler 1963 Děčín Děčín B 127 500,00
40 000198 Jaroslava Fišerová Kovařičová 1970 Děčín Děčín B 127 500,00
41 000201 Jaroslav Kniha 1972 Jirkov Chomutov A3a 120 000,00
42 000202 Václav Knespl 1980 Děčín Děčín B 127 500,00
43 000204 Čestmír Kopřiva 1991 Světec Bílina C 102 500,00
44 000206 Miroslava Fejfarová 1962 Vinařice Louny B 120 000,00
45 000208 Roman Pajecki 1962 Bžany Teplice B 120 000,00
46 000209 Lenka Koukalová 1986 Jiříkov Rumburk B 127 500,00
47 000210 Jaroslav Hanke 1956 Modlany Teplice B 127 500,00
48 000213 Jiří Brejša 1976 Malíč Litoměřice A3a 127 500,00
49 000223 Jiří Kafka 1951 Arnoltice Děčín B 120 000,00
50 000234 Hiltruda Kaššová 1945 Mikulov Teplice B 120 000,00
51 000235 Milan Horner 1955 Rumburk Rumburk B 127 500,00
52 000240 Jan Hrstka 1987 Křešice Litoměřice C 102 500,00
53 000245 Oleg Francl 1963 Dobkovice Děčín B 120 000,00
54 000252 Lucie Danková 1981 Krásná Lípa Rumburk C 48 361,13
55 000262 Miloslav Volák 1950 Straškov-Vodochody Roudnice nad Labem C 102 500,00
56 000273 Kateřina Gutknechtová 1969 Mikulášovice Rumburk B 120 000,00
57 000280 Ludmila Kubičková 1951 Velký Šenov Rumburk C 95 000,00
58 000287 Dana Hlaváčová 1961 Vroutek Podbořany B 120 000,00
59 000290 Marcela Chmátalová 1970 Povrly Ústí nad Labem B 120 000,00
60 000293 Eva Hieke 1980 Liběšice Litoměřice A3a 127 500,00
61 000295 Hana Šimandlová 1961 Kryry Podbořany B 120 000,00
62 000302 Lenka Hausdorfová 1963 Lobendava Rumburk A3a 120 000,00
63 000305 Jinřiška Tejrovská 1940 Kadaň Kadaň B 120 000,00
64 000309 Anna Junková 1972 Skršín Most B 120 000,00
65 000314 Adolf Formánek 1968 Krupka Teplice B 127 500,00
66 000320 Jakub Melichar 1983 Krásná Lípa Rumburk C 75 347,62
67 000325 Jiří Všechovský 1976 Klášterec nad Ohří Kadaň A3a 120 000,00
68 000336 Martin Vybíral 1970 Šluknov Rumburk B 127 500,00
69 000340 Gabriela Helmichová 1981 Dolní Habartice Děčín C 85 010,25
70 000343 Petra Fejková 1974 Ústí nad Labem Ústí nad Labem B 127 500,00

Bod 9.2 příloha 1

1/5

Bod 9.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 018/84R/2019



71 000344 Jiří Špringl 1945 Polepy Litoměřice B 127 500,00
72 000345 Eva Novotná 1958 Zabrušany Teplice B 127 500,00
73 000351 Adam Garwasiuk 1995 Labská Stráň Děčín B 120 000,00
74 000358 Karel Zoubek 1981 Chomutov Chomutov B 120 000,00
75 000360 Dana Špániková 1973 Těchlovice Děčín B 120 000,00
76 000361 Milan Urban 1981 Zabrušany Teplice B 127 500,00
77 000369 Blanka Hájková 1963 Lipno Žatec B 120 000,00
78 000378 Antonín Kuvík 1962 Kovářská Kadaň A3a 120 000,00
79 000380 Vojtěch Látal 1986 Malé Žernoseky Lovosice B 127 500,00
80 000398 Lenka Jankovová 1971 Vroutek Podbořany B 120 000,00
81 000404 Vladimír Mach 1982 Děčín Děčín B 127 500,00
82 000408 Miloš Pánek 1951 Budyně nad Ohří Roudnice nad Labem B 127 500,00
83 000418 Václav Triner 1946 Kryry Podbořany B 120 000,00
84 000420 Šárka Justrová 1968 Děčín Děčín B 127 500,00
85 000423 Zdeněk Janecký 1968 Třebívlice Lovosice A3a 124 232,80
86 000424 Marie Kraftová 1949 Domoušice Louny B 120 000,00
87 000437 Zdeněk Růžička 1976 Bynovec Děčín B 120 000,00
88 000438 Josef Bělka 1946 Řehlovice Ústí nad Labem B 127 500,00
89 000440 Zbyšek Stružinský 1971 Děčín Děčín B 127 500,00
90 000443 Milan Urbánek 1950 Žiželice Žatec B 120 000,00
91 000446 Jakub Šimák 1987 Kostomlaty pod Milešovkou Teplice B 120 000,00
92 000453 Ivana Krčová 1965 Žatec Žatec B 127 500,00
93 000456 Milan Bubanec 1953 Děčín Děčín B 127 500,00
94 000461 Karel Zajíc 1963 Most Most B 127 500,00
95 000470 Václav Franc 1984 Ústí nad Labem Ústí nad Labem B 127 500,00
96 000472 Iva Podholová 1987 Zabrušany Teplice B 127 500,00
97 000480 Jiří Pokorný 1985 Brozany nad Ohří Litoměřice B 127 500,00
98 000495 Vlastimil Janček 1964 Bílina Bílina B 127 500,00
99 000501 Hana Giláková 1942 Krupka Teplice B 127 500,00

100 000504 Martina Ryklová 1984 Krupka Teplice A3a 121 792,00
101 000505 Vladimír Hála 1955 Vroutek Podbořany B 120 000,00
102 000510 Ladislav Cingr 1977 Žalany Teplice B 127 500,00
103 000513 Alois Fiedler 1973 Růžová Děčín B 120 000,00
104 000515 Karin Čiháčková 1972 Varnsdorf Varnsdorf B 127 500,00
105 000523 Jiří Kalista 1968 Rumburk Rumburk B 127 500,00
106 000534 Miroslav Mahušek 1953 Horní Jiřetín Litvínov B 127 500,00
107 000553 Ladislav Bučil 1976 Žatec Žatec B 127 500,00
108 000556 Petra Morávková 1965 Ústí nad Labem Ústí nad Labem A3a 127 500,00
109 000558 Jan Trkal 1955 Vinařice Louny B 120 000,00
110 000559 Vlastimil Polách 1965 Jiříkov Rumburk C 102 500,00
111 000561 Michal Patka 1976 Budyně nad Ohří Roudnice nad Labem A3a 127 500,00
112 000574 Pavel Bartoš 1971 Lipno Žatec A3a 120 000,00
113 000578 Josef Helásek 1951 Nové Sedlo Žatec A3a 120 000,00
114 000581 Kateřina Strádalová 1994 Peruc Louny A3a 127 500,00
115 000585 Luboš Dušek 1991 Dobkovice Děčín B 120 000,00
116 000590 Věra Větvičková 1958 Horní Řepčice Litoměřice A3a 120 000,00
117 000594 Lucie Ondrejková 1975 Zabrušany Teplice B 127 500,00
118 000595 Ladislav Dundr 1940 Litoměřice Litoměřice C 102 500,00
119 000597 Miroslava Reitermanová 1971 Kryry Podbořany B 120 000,00
120 000607 Jitka Žatečková 1976 Pnětluky Louny A3a 120 000,00
121 000611 Ladislav Pertl 1956 Bžany Teplice B 120 000,00
122 000623 Elena Wallis 1981 Terezín Litoměřice C 97 500,00
123 000630 Stanislav Hamáček 1954 Račetice Kadaň B 120 000,00
124 000633 Karel Šidlof 1977 Liběšice Žatec A3a 115 616,00
125 000638 Tomáš Plevka 1974 Kadaň Kadaň B 120 000,00
126 000643 Milan Pešír 1975 Krásná Lípa Rumburk C 95 000,00
127 000644 Lubomír Hájek 1959 Krásná Lípa Rumburk C 95 000,00
128 000658 Daniela Petříková 1981 Děčín Děčín B 127 500,00
129 000659 Markéta Hutlasová 1955 Spořice Chomutov A3a 120 000,00
130 000662 Jiří Fuksa 1939 Lubenec Podbořany B 120 000,00
131 000676 Zbyšek Pařez 1948 Třebenice Lovosice B 127 500,00
132 000681 Petr Štěpán 1969 Chomutov Chomutov B 120 000,00
133 000683 Štěpánka Hrčková 1979 Děčín Děčín B 127 500,00
134 000684 Tomáš Divila 1985 Keblice Lovosice A3r 100 000,00
135 000700 Jiří Špringl 1945 Polepy Litoměřice B 127 500,00
136 000701 Aleš Brandner 1978 Nová Ves v Horách Litvínov B 120 000,00
137 000707 Radek Vidlák 1981 Hlinná Litoměřice B 120 000,00
138 000708 Alice Kočová 1971 Dolní Podluží Varnsdorf C 95 000,00
139 000712 Dana Holcrová 1964 Hřivice Louny B 127 500,00
140 000713 Květa Horáčková 1959 Mikulášovice Rumburk C 95 000,00
141 000717 Milan Houdek 1978 Litoměřice Litoměřice C 102 500,00
142 000720 Karel Gesner 1932 Brodec Louny B 120 000,00
143 000721 František Svoboda 1945 Dobroměřice Louny B 127 500,00
144 000724 Petr Herout 1981 Liběšice Žatec A3a 120 000,00
145 000731 Naděžda Burocková 1960 Chabařovice Ústí nad Labem B 127 500,00

2/5



146 000749 Ivana Zímová 1968 Zabrušany Teplice B 127 500,00
147 000751 Vladimír Čermák 1979 Peruc Louny A3a 127 500,00
148 000753 Marie Pátková 1950 Jiříkov Rumburk B 127 500,00
149 000760 Jiří Müller 1977 Varnsdorf Varnsdorf B 127 500,00
150 000765 Marek Vykročil 1991 Koštice Louny B 120 000,00
151 000767 Petr Szöllösi 1958 Šluknov Rumburk A3a 127 500,00
152 000770 Martin Rein 1974 Rumburk Rumburk C 102 500,00
153 000796 Jan Viktora 1988 Lovečkovice Litoměřice A3a 120 000,00
154 000808 Jan Rytíř 1947 Ústí nad Labem Ústí nad Labem B 127 500,00
155 000812 Martina Frydrychová 1968 Opočno Louny B 120 000,00
156 000818 Vladimír Adamec 1959 Malé Březno Ústí nad Labem B 120 000,00
157 000825 Milan Mach 1963 Ústí nad Labem Ústí nad Labem B 127 500,00
158 000829 Petr Borl 1957 Cítoliby Louny B 127 500,00
159 000846 Alla Cillerová 1951 Krupka Teplice B 127 500,00
160 000847 Iveta Tomancová 1979 Krupka Teplice A3a 127 500,00
161 000852 Vladimír Vasilenko 1979 Radonice Kadaň B 120 000,00
162 000857 Marie Mašanská 1967 Měrunice Bílina B 120 000,00
163 000858 Vladimír Zíta 1976 Stebno Ústí nad Labem B 120 000,00
164 000863 Vojtěch Snop 1937 Úherce Louny B 120 000,00
165 000864 Svatopluk Rosenkranc 1946 Štětí Litoměřice B 127 500,00
166 000866 Milan Čermák 1981 Františkov nad Ploučnicí Děčín A3a 127 500,00
167 000872 Martin Bittner 1980 Verneřice Děčín A3a 120 000,00
168 000876 Dominik Zavadil 1996 Štětí Litoměřice B 127 500,00
169 000881 Veronika KonstancieSeifertová 1964 Panenský Týnec Louny C 95 000,00
170 000886 Jan Čejka 1971 Malé Březno Most B 120 000,00
171 000901 Jitka Zettlitzerová 1979 Veltěže Louny B 120 000,00
172 000918 Monika Knapová 1974 Mikulášovice Rumburk A3a 120 000,00
173 000923 Jaromír Chroustovský 1955 Staré Křečany Rumburk B 120 000,00
174 000925 Věra Stránská 1961 Homole u Panny Ústí nad Labem B 120 000,00
175 000927 Marek Urx 1986 Liběšice Litoměřice A3a 127 500,00
176 000931 Věra Horáková 1970 Velké Chvojno Ústí nad Labem B 120 000,00
177 000945 Eva Hatle 1987 Těchlovice Děčín A3a 120 000,00
178 000946 Alexander Koloněj 1949 Straškov-Vodochody Roudnice nad Labem B 127 500,00
179 000962 Václava Prošková 1943 Libochovice Lovosice A3r 107 500,00
180 000969 Kateřina Dušíková 1991 Velký Šenov Rumburk B 120 000,00
181 000970 Pavel Holán 1960 Pětipsy Kadaň B 120 000,00
182 000974 Hana Lindáková 1953 Vroutek Podbořany B 120 000,00
183 000992 Josef Fiedler 1947 Růžová Děčín B 120 000,00
184 000998 Petr Šlesinger 1971 Jílové Děčín B 127 500,00
185 001006 Radka Vaňková 1966 Vrutice Litoměřice A3a 127 500,00
186 001007 Vilemína Balážová 1950 Libochovice Lovosice B 127 500,00
187 001018 Petra Špicarová 1972 Kyškovice Roudnice nad Labem B 127 500,00
188 001022 Jaromír Tichý 1947 Kyškovice Roudnice nad Labem B 127 500,00
189 001023 Karel Pavlů 1950 Klášterec nad Ohří Kadaň C 71 250,00
190 001026 Martina Kulhavá 1975 Vilémov Rumburk C 95 000,00
191 001029 Marie Macková 1955 Ústí nad Labem Ústí nad Labem B 127 500,00
192 001038 Marie Paurová 1958 Kovářská Kadaň B 120 000,00
193 001041 Věra Šolcová 1953 Třebívlice Lovosice A3a 127 500,00
194 001046 Zdeněk Lipš 1953 Rokle Kadaň B 120 000,00
195 001053 Jan Bredl 1989 Rumburk Rumburk B 127 500,00
196 001059 Jana Stránská 1984 Velemyšleves Žatec B 120 000,00
197 001066 Eduard Kutnar 1969 Kryry Podbořany B 120 000,00
198 001083 Luboš Pospíšil 1977 Polepy Litoměřice B 127 500,00
199 001101 Petr Oliva 1966 Mikulášovice Rumburk B 120 000,00
200 001103 Václav Dohnal 1979 Perštejn Kadaň A3a 120 000,00
201 001104 Slavomír Sadil 1943 Jimlín Louny B 127 500,00
202 001109 Lukáš Borovec 1980 Zubrnice Ústí nad Labem B 120 000,00
203 001110 Bohumír Pejřil 1941 Ústí nad Labem Ústí nad Labem B 127 500,00
204 001122 Jiří Hotěk 1976 Podbořany Podbořany B 120 000,00
205 001138 Josef Horváth 1964 Varnsdorf Varnsdorf C 102 500,00
206 001142 Miroslav Chomát 1951 Žatec Žatec B 127 500,00
207 001144 Petr Šindelář 1987 Žerotín Louny B 120 000,00
208 001149 Jiří Čepička 1943 Hlinná Litoměřice B 120 000,00
209 001153 Eliška Holubcová 1997 Přestavlky Roudnice nad Labem B 120 000,00
210 001158 Jana Hoštičková 1971 Velký Šenov Rumburk B 120 000,00
211 001165 Jana Toniniová 1952 Býčkovice Litoměřice B 120 000,00
212 001192 Jiří Klaban 1951 Třebenice Lovosice B 127 500,00
213 001195 Helena Smolíková 1957 Ústí nad Labem Ústí nad Labem B 127 500,00
214 001196 Lucie Průšová 1983 Arnoltice Děčín B 120 000,00
215 001203 Božena Havlíčková 1958 Huntířov Děčín B 120 000,00
216 001205 Alexandr Sedláček 1952 Litoměřice Litoměřice B 127 500,00
217 001208 Andrea Lescheová 1971 Liběšice Litoměřice B 127 500,00
218 001209 Josef Víšek 1947 Mikulášovice Rumburk C 95 000,00
219 001214 Petr Komárek 1971 Vilémov Kadaň B 120 000,00
220 001228 Ivana Maňasová 1955 Liběšice Žatec B 120 000,00

3/5



221 001254 Zdeněk Najman 1966 Kyškovice Roudnice nad Labem B 127 500,00
222 001257 Josef Ondo 1951 Děčany Lovosice B 120 000,00
223 001260 Monika Monzerová 1986 Jílové Děčín B 127 500,00
224 001269 Jiří Coufal 1959 Horní Jiřetín Litvínov B 127 500,00
225 001284 Daniel Jůna 1970 Terezín Litoměřice B 127 500,00
226 001286 Jiří Šinkora 1964 Jiříkov Rumburk B 127 500,00
227 001293 Miroslav Mašek 1967 Liběšice Žatec B 120 000,00
228 001294 Rostislav Ungr 1960 Ludvíkovice Děčín C 102 500,00
229 001299 Zdeněk Dlugoš 1975 Křimov Chomutov A3a 120 000,00
230 001300 Miluše Löbelová 1972 Roudnice nad Labem Roudnice nad Labem B 127 500,00
231 001312 Ingrid Ahneová 1969 Pětipsy Kadaň A3a 120 000,00
232 001317 Marie Bálková 1953 Chřibská Varnsdorf A3a 120 000,00
233 001328 Jana Schmutzerová 1952 Rumburk Rumburk C 102 500,00
234 001332 Lenka Horáčková 1980 Mikulášovice Rumburk C 95 000,00
235 001333 Aleš Ctibor 1978 Třebívlice Lovosice B 127 500,00
236 001356 Petr Sailer 1982 Dobříň Roudnice nad Labem C 102 500,00
237 001358 Jiří Nový 1956 Lubenec Podbořany B 120 000,00
238 001359 Petra Kocourková 1994 Krabčice Roudnice nad Labem C 102 500,00
239 001370 Martina Zavadilová 1974 Arnoltice Děčín B 120 000,00
240 001371 Jaroslav Krejčí 1947 Koštice Louny A3a 120 000,00
241 001372 Miroslava Nedvědová 1973 Těchlovice Děčín B 120 000,00
242 001373 Lukáš Danda 1994 Podbořany Podbořany C 95 000,00
243 001386 Miroslav Rus 1961 Děčín Děčín B 127 500,00
244 001399 Karel Tomášek 1962 Verneřice Děčín A3a 120 000,00
245 001401 Ladislava Kirschová 1972 Velemín Lovosice A3a 120 000,00
246 001402 Josef Hatta 1954 Čeradice Žatec B 120 000,00
247 001405 Helena Šabatová 1950 Žatec Žatec B 127 500,00
248 001420 Milan Doležal 1976 Veselé Děčín B 120 000,00
249 001422 Radek Zoltán 1970 Klášterec nad Ohří Kadaň A3a 120 000,00
250 001424 Petr Kubeš 1989 Litvínov Litvínov B 127 500,00
251 001428 Jiří Svítek 1961 Žatec Žatec B 127 500,00
252 001430 Lucie Erichová 1982 Hoštka Litoměřice B 127 500,00
253 001434 Kamila Czervoniaková 1991 Postoloprty Louny B 127 500,00
254 001437 Marie Chymynec 1976 Polepy Litoměřice B 127 500,00
255 001453 Helena Nejedlá 1963 Cítoliby Louny B 127 500,00
256 001458 Petr Cíl 1972 Děčany Lovosice B 120 000,00
257 001471 Olga Bačinová 1961 Ústí nad Labem Ústí nad Labem C 102 500,00
258 001476 Jan Bobek 1974 Obora Louny B 127 500,00
259 001477 Jiří Zabilka 1975 Šluknov Rumburk C 102 500,00
260 001479 Alena Pechová 1938 Dubí Teplice C 97 500,00
261 001494 Ivana Hůrková 1958 Petrohrad Podbořany B 120 000,00
262 001496 Jana Burešová 1962 Vroutek Podbořany B 120 000,00
263 001498 Zdeněk Folauf 1963 Peruc Louny B 127 500,00
264 001514 Miroslav Chvojka 1953 Žitenice Litoměřice B 127 500,00
265 001526 Martin Cháb 1979 Štětí Litoměřice B 127 500,00
266 001529 Martin Novák 1978 Jetřichovice Děčín B 120 000,00
267 001531 Zbyšek Trepeš 1983 Okounov Kadaň B 120 000,00
268 001539 Eva Samcová 1961 Lom Litvínov C 97 500,00
269 001543 Ladislav Holan 1980 Štětí Litoměřice B 127 500,00
270 001545 Emil Nemeš 1975 Kovářská Kadaň A3a 120 000,00
271 001552 Miroslav Kulhánek 1953 Hrobčice Bílina B 120 000,00
272 001571 Jindřich Plocek 1951 Srbice Teplice B 127 500,00
273 001585 Marie Ertlová 1963 Liběšice Žatec B 120 000,00
274 001589 Jaroslav Pakandl 1949 Dušníky Roudnice nad Labem C 102 500,00
275 001596 Simona Vaněčková 1975 Tuchořice Žatec B 127 500,00
276 001601 Dagmar Moravcová 1955 Vroutek Podbořany B 120 000,00
277 001602 Roman Říha 1975 Budyně nad Ohří Roudnice nad Labem B 127 500,00
278 001607 Miloslav Pospíšil 1953 Polepy Litoměřice B 127 500,00
279 001613 Martin Čtvrtník 1985 Děčany Lovosice B 120 000,00
280 001615 Irena Jonyová 1963 Děčín Děčín B 127 500,00
281 001626 Václav Štadler 1949 Dubí Teplice A3a 127 500,00
282 001629 Helena Jelínková 1964 Krásný Dvůr Podbořany B 120 000,00
283 001634 Zdeňka Doubková 1943 Krupka Teplice C 102 500,00
284 001640 Martin Elgr 1987 Mikulášovice Rumburk A3a 120 000,00
285 001644 Gabriela Gradžilová 1976 Povrly Ústí nad Labem B 120 000,00
286 001647 Miroslav Böhm 1946 Bitozeves Žatec A3a 120 000,00
287 001650 Marie Křápková 1980 Horní Jiřetín Litvínov B 127 500,00
288 001651 Vladislava Nebeská 1972 Očihov Podbořany C 95 000,00
289 001653 Jiří Řehák 1956 Petrohrad Podbořany B 120 000,00
290 001672 Josef Chodounský 1985 Polepy Litoměřice B 127 500,00

34 695 284,05
4/5



Legenda: Počet žádostí dle typu zařízení
A3a - automatický kotel pouze na biomasu 43 5 259 140,80 Kč
A3r - kotle pouze na biomasu s ručním přikládáním 3 307 500,00 Kč
B - tepelné čerpadlo 205 25 425 000,00 Kč
C- plynový kondenzační kotel 39 3 703 643,25 Kč

34 695 284,05 Kč

5/5



 
 

Objednávky Libereckého kraje a Ústeckého kraje  
k vzájemnému zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou  

 
 
 
na základě uzavřené „Smlouvy o vzájemné spolupráci a podmínkách úhrady finančního 
příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi 
Ústeckým a Libereckým krajem č. OLP/3865/2017 (LK), resp. č. 17/SML3568 (ÚK)“ a 
v souladu s ust. § 164, odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád Liberecký kraj a Ústecký kraj 
si vzájemně potvrzují objednávky k zajištění dopravní obslužnosti na území sousedního kraje 
v období od 15. 12. 2019 do 12. 12. 2020. 
 
  
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne            V Liberci dne  
 
 
 
 
 
 
                                                               
……………………………..............                ………………………………………… 
Ústecký kraj               Liberecký kraj  
Jaroslav Komínek     Jan Sviták    
náměstek hejtmana     náměstek hejtmana  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Seznam vzájemně podporovaných mezikrajských linek a spojů 

bod 11.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 026/84R/2019



Příloha č. 1         
 
Seznam vzájemn ě podporovaných mezikrajských linek      

         
     

      
  

 
a) Linky a spoje, které jsou po území Ústeckého kra je zajišt ěny Libereckým krajem      

      
  

 

období:  15.12.2019-12.12.2020 
      

Linka Spoj Odjezd Odkud Příjezd Kam 
Počet 

spojů za 
období 

Objednaná 
délka spoje 
na území 

UK 

Celkový 
rozsah 

objednaných 
spojů na 

území UK za 
období  

500284 3 6:20 Dubá,,aut.nádr. 6:34 Snědovice,Sukorady 248 1 248  

500284 4 6:38 Snědovice,Sukorady 7:08 Dubá,,aut.nádr. 248 1 248  

500284 8 14:50 Snědovice,Sukorady 15:05 Dubá,,aut.nádr. 248 1 248  

500284 13 14:05 Dubá,,aut.nádr. 14:22 Snědovice,Sukorady 190 1 190  

500284 15 14:10 Dubá,,aut.nádr. 14:37 Snědovice,Sukorady 58 1 58  

500400 23 12:05 Rumburk,,žel.st. 15:04 Praha,,Nádraží Holešovice 248 22 5 456  

500400 41 18:55 Varnsdorf,,aut.nádr. 19:25 Nový Bor,,aut.nádr. 248 11 2 728  

500400 42 6:25 Česká Lípa,,aut.nádr. 7:45 Rumburk,,žel.st. 199 21 4 179  

500400 44 7:10 Nový Bor,,aut.nádr. 7:45 Varnsdorf,,aut.nádr. 248 11 2 728  

500440 2 3:48 Česká Kamenice,,žel.st. 5:40 Liberec,Pilínkov 248 4 992  

500440 5 8:15 Liberec,,aut.nádr. 9:40 Česká Kamenice,,Pražská 248 3 744  

500440 6 5:50 Česká Kamenice,,Pražská 7:14 Liberec,,aut.nádr. 199 3 597  

500440 15 13:10 Liberec,,aut.nádr. 14:42 Česká Kamenice,,žel.st. 199 4 796  

500440 18 11:45 Česká Kamenice,,Pražská 13:37 Liberec,,Prům.zóna JIH 248 3 744  

500440 21 15:00 Liberec,,aut.nádr. 16:40 Česká Kamenice,,Pražská 248 3 744  

500440 28 16:55 Česká Kamenice,,Pražská 18:20 Liberec,,aut.nádr. 247 3 741  



500460 3 6:45 Nový Bor,,aut.nádr. 7:40 Děčín,,aut.nádr. 248 22 5 456  

500460 4 9:15 Děčín,,aut.nádr. 10:08 Nový Bor,,aut.nádr. 248 22 5 456  

500460 9 11:30 Nový Bor,,aut.nádr. 12:25 Děčín,,aut.nádr. 199 22 4 378  

500460 10 13:15 Děčín,,aut.nádr. 14:06 Nový Bor,,aut.nádr. 199 22 4 378  

500460 11 13:30 Nový Bor,,aut.nádr. 14:25 Děčín,,aut.nádr. 248 22 5 456  

500460 12 14:45 Děčín,,aut.nádr. 15:36 Nový Bor,,aut.nádr. 248 22 5 456  

500461 1 7:15 Nový Bor,,aut.nádr. 7:40 Česká Kamenice,,Pražská 248 3 744  

500461 2 7:45 Česká Kamenice,,Pražská 8:08 Nový Bor,,aut.nádr. 248 3 744  

500461 3 5:15 Nový Bor,,aut.nádr. 5:40 Česká Kamenice,,Pražská 199 3 597  

500461 4 4:43 Česká Kamenice,,žel.st. 5:10 Nový Bor,,aut.nádr. 248 4 992  

500461 7 5:55 Nový Bor,,aut.nádr. 6:40 Česká Kamenice,,Pražská 248 2 496  

500461 10 6:55 Česká Kamenice,,Pražská 7:40 Nový Bor,,ZŠ U Lesa 190 2 380  

500461 11 7:50 Nový Bor,,aut.nádr. 8:22 Česká Kamenice,,Pražská 248 2 496  

500461 12 8:25 Česká Kamenice,,Pražská 9:08 Nový Bor,,aut.nádr. 248 2 496  

500461 14 10:25 Česká Kamenice,,Pražská 11:08 Nový Bor,,aut.nádr. 248 2 496  

500461 15 10:40 Nový Bor,,aut.nádr. 11:14 Česká Kamenice,,Pražská 248 2 496  

500461 16 12:25 Česká Kamenice,,Pražská 13:08 Nový Bor,,aut.nádr. 248 2 496  

500461 17 12:40 Nový Bor,,aut.nádr. 13:14 Česká Kamenice,,Pražská 248 2 496  

500461 18 13:25 Česká Kamenice,,Pražská 14:08 Nový Bor,,aut.nádr. 248 2 496  

500461 19 14:40 Nový Bor,,aut.nádr. 15:14 Česká Kamenice,,Pražská 248 2 496  

500461 20 14:25 Česká Kamenice,,Pražská 15:08 Nový Bor,,aut.nádr. 248 2 496  

500461 21 15:40 Nový Bor,,aut.nádr. 16:14 Česká Kamenice,,Pražská 248 2 496  

500461 22 15:25 Česká Kamenice,,Pražská 16:08 Nový Bor,,aut.nádr. 248 2 496  

500461 23 17:40 Nový Bor,,aut.nádr. 18:14 Česká Kamenice,,Pražská 247 2 494  

500461 24 16:25 Česká Kamenice,,Pražská 17:08 Nový Bor,,aut.nádr. 248 2 496  

500461 25 18:40 Nový Bor,,aut.nádr. 19:14 Česká Kamenice,,Pražská 247 2 494  

500461 26 17:25 Česká Kamenice,,Pražská 18:08 Nový Bor,,aut.nádr. 248 2 496  

500461 27 20:15 Nový Bor,,aut.nádr. 20:45 Česká Kamenice,,Pražská 247 2 494  

500461 28 19:25 Česká Kamenice,,Pražská 19:55 Nový Bor,,aut.nádr. 247 2 494  

500461 30 21:15 Česká Kamenice,,Pražská 21:45 Nový Bor,,aut.nádr. 247 2 494  



500461 33 13:45 Nový Bor,,ZŠ U Lesa 14:14 Česká Kamenice,,Pražská 190 3 570  

500461 37 16:40 Nový Bor,,aut.nádr. 17:14 Česká Kamenice,,Pražská 248 2 496  

500461 38 18:25 Česká Kamenice,,Pražská 18:55 Nový Bor,,aut.nádr. 247 2 494  

500461 50 6:55 Česká Kamenice,,Pražská 7:35 Nový Bor,,aut.nádr. 58 2 116  

500461 53 13:50 Nový Bor,,aut.nádr. 14:14 Česká Kamenice,,Pražská 58 3 174  

500461 101 4:30 Nový Bor,,aut.nádr. 4:54 Česká Kamenice,,Pražská 56 3 168  

500461 102 5:00 Česká Kamenice,,Pražská 5:30 Nový Bor,,aut.nádr. 56 2 112  

500461 103 6:10 Nový Bor,,aut.nádr. 6:39 Česká Kamenice,,Pražská 56 2 112  

500461 104 8:10 Česká Kamenice,,Pražská 8:51 Nový Bor,,aut.nádr. 56 2 112  

500461 106 11:10 Česká Kamenice,,Pražská 11:40 Nový Bor,,aut.nádr. 116 2 232  

500461 109 10:15 Nový Bor,,aut.nádr. 10:45 Česká Kamenice,,Pražská 116 2 232  

500461 110 15:10 Česká Kamenice,,Pražská 15:40 Nový Bor,,aut.nádr. 116 2 232  

500461 111 14:15 Nový Bor,,aut.nádr. 14:45 Česká Kamenice,,Pražská 116 2 232  

500461 112 19:12 Česká Kamenice,,Pražská 19:40 Nový Bor,,aut.nádr. 115 2 230  

500461 115 18:15 Nový Bor,,aut.nádr. 18:45 Česká Kamenice,,Pražská 115 2 230  

500462 1 4:10 Česká Lípa,,aut.nádr. 5:20 Česká Kamenice,,Pražská 248 2 496  

500462 2 4:28 Česká Kamenice,,žel.st. 5:33 
Česká Lípa,,Svatopluka 

Čecha 
248 3 744  

500462 4 5:25 Česká Kamenice,,Pražská 6:28 Česká Lípa,,aut.nádr. 248 2 496  

500462 5 4:55 Česká Lípa,,aut.nádr. 5:55 Česká Kamenice,,Pražská 248 2 496  

500462 6 6:30 Česká Kamenice,,Pražská 7:30 Česká Lípa,,aut.nádr. 248 2 496  

500462 7 6:15 
Česká Lípa,,Svatopluka 

Čecha 
7:45 Česká Kamenice,,Pražská 199 2 398  

500462 9 6:15 
Česká Lípa,,Svatopluka 

Čecha 
7:30 Česká Kamenice,,Pražská 49 2 98  

500462 13 8:45 Česká Lípa,,aut.nádr. 10:00 Česká Kamenice,,Pražská 248 2 496  

500462 14 7:55 Česká Kamenice,,Pražská 8:52 Česká Lípa,,aut.nádr. 248 2 496  

500462 23 12:55 Česká Lípa,,aut.nádr. 14:05 Česká Kamenice,,Pražská 248 2 496  

500462 29 16:12 Česká Lípa,,aut.nádr. 17:17 Česká Kamenice,,žel.st. 248 3 744  

500462 30 14:15 Česká Kamenice,,Pražská 15:17 Česká Lípa,,aut.nádr. 248 2 496  

500462 37 22:15 
Česká Lípa,,Svatopluka 

Čecha 
23:20 Česká Kamenice,,žel.st. 247 3 741  



500462 101 7:48 Česká Lípa,,aut.nádr. 8:45 Česká Kamenice,,Pražská 116 2 232  

500462 102 6:52 Česká Kamenice,,Pražská 7:44 Česká Lípa,,aut.nádr. 116 2 232  

500462 104 9:10 Česká Kamenice,,Pražská 10:07 Česká Lípa,,aut.nádr. 116 2 232  

500462 105 11:48 Česká Lípa,,aut.nádr. 12:45 Česká Kamenice,,Pražská 116 2 232  

500462 108 13:10 Česká Kamenice,,Pražská 14:07 Česká Lípa,,aut.nádr. 116 2 232  

500462 109 15:48 Česká Lípa,,aut.nádr. 16:45 Česká Kamenice,,Pražská 116 2 232  

500462 112 17:10 Česká Kamenice,,Pražská 18:07 Česká Lípa,,aut.nádr. 115 2 230  

500462 113 19:48 Česká Lípa,,aut.nádr. 20:42 Česká Kamenice,,žel.st. 115 3 345  

500462 120 5:50 Česká Kamenice,,žel.st. 6:44 Česká Lípa,,aut.nádr. 56 3 168  

500462 121 6:28 Česká Lípa,,aut.nádr. 7:25 Česká Kamenice,,Pražská 56 2 112  

500469 101 8:00 Česká Lípa,,aut.nádr. 9:37 Jetřichovice,,host. 48 16 768  

500469 102 10:00 Jetřichovice,,host. 11:35 Česká Lípa,,aut.nádr. 48 16 768  

500469 103 14:00 Česká Lípa,,aut.nádr. 15:37 Jetřichovice,,host. 48 16 768  

500469 104 16:15 Jetřichovice,,host. 17:50 Česká Lípa,,aut.nádr. 48 16 768  

500482 11 6:35 Nový Bor,,kpt.Jaroše 7:06 Kytlice,Mlýny,žel.st. 190 2 380  

500482 12 7:10 Kytlice,Mlýny,žel.st. 7:44 Nový Bor,,kpt.Jaroše 190 2 380  

500482 24 14:30 Kytlice,,žel.st. 14:59 Nový Bor,,kpt.Jaroše 248 2 496  

500482 25 14:00 Nový Bor,,kpt.Jaroše 14:25 Kytlice,,žel.st. 248 2 496  

500482 51 6:45 Nový Bor,,kpt.Jaroše 7:11 Kytlice,,žel.st. 58 2 116  

500482 52 7:15 Kytlice,,žel.st. 7:44 Nový Bor,,kpt.Jaroše 58 2 116  

512418 1 6:05 Česká Kamenice,,Pražská 6:15 Kunratice,,horní 117 5 585  

512418 2 6:15 Kunratice,,horní 6:25 Česká Kamenice,,Pražská 117 5 585  

Celkem               83 800  
          

Pozn. 1) Spoje č.11, 12, 24, 25, 51 a 52 linky 500482 mohou být v úseku Polevsko - Kytlice a zpět odřeknuty v případě nesjízdnosti  

silniční komunikace v zimním období.       

Pozn. 2) Linka 512418 se předpokládá objednávat do 7. 6. 2020.      

          

          

          

          



          

          
b) Linky a spoje, které jsou po území Libereckého kraj e zajišt ěny Ústeckým krajem     

          

období:  15.12.2019-12.12.2020 
    

  

Linka Spoj Odjezd Odkud Příjezd Kam 
Počet 

spojů za 
období 

Celková 
délka spoje 

Objednaná 
délka spoje na 

území LK 

Celkový 
rozsah 

objednaných 
spojů na 

území LK za 
období 

512423 101 6:17 Benešov n.Pl.,,žel.st. 6:46 Starý Šachov,,otočka 248 15,9 1,7 422 
512423 102 5:04 Verneřice 5:48 Benešov n.Pl.,,žel.st. 248 24,6 1,7 422 
512423 104 6:49 Starý Šachov,,otočka 7:18 Benešov n.Pl.,,žel.st. 248 15,9 1,7 422 
512423 105 13:07 Benešov n.Pl.,,žel.st. 13:56 Verneřice 248 24,6 1,7 422 
512423 106 8:14 Verneřice 8:58 Benešov n.Pl.,,žel.st. 248 24,6 1,7 422 
512423 107 16:07 Benešov n.Pl.,,žel.st. 16:51 Verneřice 248 24,6 1,7 422 
512423 108 14:54 Verneřice 15:38 Benešov n.Pl.,,žel.st. 248 24,6 1,7 422 
552633 101 4:07 Úštěk,,žel.st. 5:10 Štětí,Hněvice,žel.st. 248 37,1 2,1 521 
552633 102 5:31 Štětí,Radouň 6:06 Úštěk,,žel.st. 248 23,0 2,1 521 
552633 103 6:07 Úštěk,,žel.st. 7:09 Štětí,,Sepap 248 39,8 2,1 521 
552633 104 6:53 Štětí,,aut.nádr. 7:46 Úštěk,,žel.st. 248 34,9 2,1 521 
552633 105 9:07 Úštěk,,žel.st. 10:10 Štětí,Hněvice,žel.st. 248 37,1 2,1 521 
552633 109 15:08 Úštěk,,nám. 16:10 Štětí,Hněvice,žel.st. 248 35,5 2,1 521 
552633 111 17:00 Úštěk,,žel.st. 18:10 Štětí,Hněvice,žel.st. 248 43,5 2,1 521 
552633 112 14:46 Štětí,Hněvice,žel.st. 15:56 Úštěk,,žel.st. 248 43,5 2,1 521 
552633 114 16:46 Štětí,Hněvice,žel.st. 17:56 Úštěk,,žel.st. 248 43,5 2,1 521 
552633 116 19:46 Štětí,Hněvice,žel.st. 20:47 Úštěk,,nám. 248 36,3 2,1 521 
552633 153 13:10 Úštěk,,žel.st. 14:10 Štětí,Hněvice,žel.st. 190 39,8 2,1 399 
552633 156 12:33 Štětí,,aut.nádr. 13:36 Úštěk,,žel.st. 190 42,1 2,1 399 
552633 203 9:07 Úštěk,,žel.st. 10:10 Štětí,Hněvice,žel.st. 116 37,1 2,1 244 



552633 204 7:46 Štětí,Hněvice,žel.st. 8:47 Úštěk,,nám. 116 36,3 2,1 244 
552633 205 13:07 Úštěk,,žel.st. 14:10 Štětí,Hněvice,žel.st. 116 37,1 2,1 244 
552633 206 11:46 Štětí,Hněvice,žel.st. 12:49 Úštěk,,žel.st. 116 37,1 2,1 244 
552633 208 15:46 Štětí,Hněvice,žel.st. 16:47 Úštěk,,nám. 116 36,3 2,1 244 
552633 209 17:07 Úštěk,,žel.st. 18:10 Štětí,Hněvice,žel.st. 116 37,1 2,1 244 
552672 102 4:38 Dubá,,aut.nádr. 5:44 Roudnice n.L.,,sídliště 248 38,1 8,15 2 021 
552672 104 5:43 Dubá,,aut.nádr. 6:48 Roudnice n.L.,,nemocnice 248 37,7 8,15 2 021 
552672 109 9:52 Roudnice n.L.,,sídliště 11:01 Dubá,,aut.nádr. 248 38,2 8,15 2 021 
552672 116 12:53 Dubá,,aut.nádr. 14:07 Dušníky 248 42,4 8,15 2 021 
552672 123 16:46 Dušníky 18:02 Dubá,,aut.nádr. 248 42,5 8,15 2 021 
552672 125 17:53 Roudnice n.L.,,nemocnice 19:01 Dubá,,aut.nádr. 248 37,8 8,15 2 021 
552672 127 21:53 Roudnice n.L.,,nemocnice 22:59 Dubá,,aut.nádr. 248 37,8 8,15 2 021 
552672 128 20:33 Dubá,,aut.nádr. 21:38 Roudnice n.L.,,nemocnice 248 37,7 8,15 2 021 

Celkem                 26 588 
 



 

 

 

 
 
Krajský úřad 

 
Číslo objednatele: 15/SML1574 
Číslo zhotovitele:  

 

 

DODATEK Č. 7 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
 
 

uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 
 
 
Objednatel: 
Ústecký kraj,  
Sídlo:     Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:   Jaroslavem Komínkem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
IČ:     70892156 
DIČ:     CZ70892156  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání:  Mgr. Radka Opavová, oddělení dopravní obslužnosti 
E-mail/telefon:   opavova.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 255 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a společnost 
 
Zhotovitel: 
Epos spol. s r.o.  
Sídlo:   Paseky 455, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 
Zastoupený:   Rostislavem Hanzlíkem  
IČ:   40942031 
DIČ:   CZ40942031 
Bank. spojení:   RFB, číslo účtu: 
Zástupce pro věcná jednání:
E-mail/telefon:   
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1673 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 

 
1. Smluvní strany mezi sebou dne 3. 6. 2015 uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla, které zahrnuje plnění 
veřejné zakázky VZ-DS-1/INV/2015: „Termocitlivý papír zabezpečený ochrannými prvky 
pro tisk jízdních dokladů v integrovaném dopravním systému Doprava Ústeckého kraje“ 
(dále jen „Smlouva“) za podmínek dále sjednaných v této smlouvě. 

 

bod 11.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 030/84R/2019



strana 2 / 2 

 

2. Vzhledem k tomu, že se Smluvní strany v souladu s čl. VIII. Smlouvy dohodly na změně 
dodacích adres a kontaktních osob dopravců uvedených v příloze 3 Smlouvy, nahrazuje 
se tímto v celém rozsahu dosavadní znění přílohy č. 3 Smlouvy novým zněním 
uvedeným v příloze č. 1 tohoto dodatku.  

3. Vzhledem k tomu, že se Smluvní strany v souladu s čl. VIII. Smlouvy dohodly na změně 
zástupce pro věcná jednání na straně Objednatele, nahrazuje se tímto dosavadní 
zástupce pro věcná jednání na straně Objednatele novým zástupcem pro věcná jednání, 
kterým je  

Mgr. Radka Opavová, referentka oddělení dopravní obslužnosti, 
e-mail/telefon: opavova.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 255. 

4. Tento dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. (bude 
doplněno) ze dne 11. 12. 2019. 

 
5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou Smluvních stran. Je 

vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení. 
 
6. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají nadále 

v platnosti. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a 
v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své 
podpisy. 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 

V Želechovicích nad Dřevnicí dne……..….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Jaroslav Komínek 

náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
na základě pověření dle usnesení  

Rady Ústeckého kraje č. 038/21R/2017 
ze dne 16. 8. 2017 

Objednatel 

Rostislav Hanzlík 

jednatel společnosti  
Epos spol. s r.o. 

Zhotovitel 

 
 
 

 
 
 
 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Dodací adresy a kontaktní osoby dopravců (Příloha 3 Smlouvy)



 

 

Příloha č. 1 dodatku (příloha č. 3 smlouvy) - Dodací adresy a kontaktní osoby dopravců 
 

Dopravce místo dodání kontaktní osoba 
telefon 
e-mail 

Dopravní společnost 
Ústeckého kraje 
IČ: 06231292 
Velká Hradební 3118/48 
400 01  Ústí nad Labem  

Středisko Ústí nad Labem 
Jateční 426/69 
400 01 Ústí nad Labem - 
Předlice 

ARRIVA CITY s.r.o. 
IČ: 26730448 
U Stavoservisu 692/1b  
108 00 Praha 10 - Malešice 

Provozovna Teplice  
Emílie Dvořákové 70 
415 01 Teplice 

Autobusy Karlovy Vary a. s. 
IČ:  25332473 
Sportovní 548/4 
360 01 Karlovy Vary 

Autobusy Karlovy Vary a.s. 
Chomutovská 378 
432 01 Prunéřov 

Autobusová doprava s.r.o. 
Podbořany  
IČ: 61325759 
Dělnická 946 
441 01 Podbořany 

Dělnická 946 
441 01 Podbořany 

Dopravní podnik města 
Děčína a.s.  
IČ: 62240935 
Dělnická 106 
405 29 Děčín VI 

Dopravní podnik města 
Děčína a.s.  
Dělnická 106 
405 29 Děčín VI 

Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova a. s. 
IČ: 64053466 
Školní 999/6  
430 01 Chomutov 

Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova a. s. 
Obchodní zóna 251  
431 11 Otvice 

 

 



 

 

 

 
 
Krajský úřad 

 
Číslo objednatele: 17/SML3974/SoD/DS 
Číslo zhotovitele:  

 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
 
 

uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 
 
 
Objednatel: 
Ústecký kraj,  
Sídlo:     Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:   Jaroslavem Komínkem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
IČ:     70892156 
DIČ:     CZ70892156  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání:  Mgr. Radka Opavová, oddělení dopravní obslužnosti 
E-mail/telefon:   opavova.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 255 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a společnost 
 
Zhotovitel: 
Epos spol. s r.o.  
Sídlo:   Paseky 455, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 
Zastoupený:   Rostislavem Hanzlíkem  
IČ:   40942031 
DIČ:   CZ40942031 
Bank. spojení:   RFB, číslo účtu:  
Zástupce pro věcná jednání:
E-mail/telefon:   
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1673 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 

 
1. Smluvní strany mezi sebou dne 21. 12. 2017 uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž předmětem 

je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla, které zahrnuje plnění 
veřejné zakázky VZ-DS-15/INV/2017: „IDS - termocitlivý papír zabezpečený ochrannými 
prvky určený pro tisk jízdních dokladů“ (dále jen „Smlouva“) za podmínek dále 
sjednaných v této smlouvě. 

 

bod 11.8 priloha 2.pdf k usnesení č. 030/84R/2019



strana 2 / 2 

 

2. Vzhledem k tomu, že se Smluvní strany v souladu s čl. VIII. Smlouvy dohodly na změně 
dodacích adres a kontaktních osob dopravců uvedených v příloze 3 Smlouvy, nahrazuje 
se tímto v celém rozsahu dosavadní znění přílohy č. 3 Smlouvy novým zněním 
uvedeným v příloze č. 1 tohoto dodatku.  

3. Vzhledem k tomu, že se Smluvní strany v souladu s čl. VIII. Smlouvy dohodly na změně 
zástupce pro věcná jednání na straně Objednatele, nahrazuje se tímto dosavadní 
zástupce pro věcná jednání na straně Objednatele novým zástupcem pro věcná jednání, 
kterým je  

Mgr. Radka Opavová, referentka oddělení dopravní obslužnosti, 
e-mail/telefon: opavova.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 255. 

4. Tento dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. (bude 
doplněno) ze dne 11. 12. 2019. 

 
5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou Smluvních stran. Je 

vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení. 
 
6. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají nadále 

v platnosti. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a 
v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své 
podpisy. 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 

V Želechovicích nad Dřevnicí dne……..….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Jaroslav Komínek 

náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
na základě pověření dle usnesení  

Rady Ústeckého kraje č. 038/21R/2017 
ze dne 16. 8. 2017 

Objednatel 

Rostislav Hanzlík 

jednatel společnosti  
Epos spol. s r.o. 

Zhotovitel 

 
 
 

 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Dodací adresy a kontaktní osoby dopravců (Příloha 3 Smlouvy) 

 



 

 

Příloha č. 1 dodatku (příloha č. 3 smlouvy) - Dodací adresy a kontaktní osoby dopravců 
 

Dopravce místo dodání kontaktní osoba 
telefon 
e-mail 

Dopravní společnost 
Ústeckého kraje 
IČ: 06231292 
Velká Hradební 3118/48 
400 01  Ústí nad Labem  

Středisko Ústí nad Labem 
Jateční 426/69 
400 01 Ústí nad Labem - 
Předlice 

ARRIVA CITY s.r.o. 
IČ: 26730448 
U Stavoservisu 692/1b  
108 00 Praha 10 - Malešice 

Provozovna Teplice  
Emílie Dvořákové 70 
415 01 Teplice 

Autobusy Karlovy Vary a. s. 
IČ:  25332473 
Sportovní 548/4 
360 01 Karlovy Vary 

Autobusy Karlovy Vary a.s. 
Chomutovská 378 
432 01 Prunéřov 

Autobusová doprava s.r.o. 
Podbořany  
IČ: 61325759 
Dělnická 946 
441 01 Podbořany 

Dělnická 946 
441 01 Podbořany 

Dopravní podnik města 
Děčína a.s.  
IČ: 62240935 
Dělnická 106 
405 29 Děčín VI 

Dopravní podnik města 
Děčína a.s.  
Dělnická 106 
405 29 Děčín VI 

Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova a. s. 
IČ: 64053466 
Školní 999/6  
430 01 Chomutov 

Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova a. s. 
Obchodní zóna 251  
431 11 Otvice 

 



Stránka 1 z 5 
 

Číslo kraje: 
Číslo dosavadního dopravce: 
Číslo nového dopravce: 
 
 

SMLOUVA O PŘEVODU BEZKONTAKTNÍCH ČIPOVÝCH KARET 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

  
ČSAD Slaný s.r.o.  
Sídlo: Lacinova 1366/10, 274 01 Slaný 
Zastoupený: Kateřinou Kratochvílovou, jednatelkou 
IČO 60193425 
DIČ CZ699000360, plátce DPH 
Bank. spojení:   účet č. 2601141/0100 vedený u pobočky KB a.s. ve 

Slaném 
Zástupce pro věcná jednání:       Ing. Jiří Popelka 
E-mail/telefon: j  jiri.popelka@icomtransport.cz 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 27847  
(výpis z obchodního rejstříku převodce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
(dále jen „dosavadní dopravce“)  
 
a 
 
  
Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum,     

400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Milanem Šlejtrem, ředitelem organizace 
IČO 06231292 
DIČ CZ06231292, plátce DPH 
Bank. spojení: účet. č. 7475762/0800 vedený u České spořitelny, a.s. 
Zástupce pro věcná jednání: doplnit 
E-mail/telefon: doplnit 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, 
vložka  1129   
 (výpis z obchodního rejstříku nabyvatele tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě) 
(dále jen „nový dopravce“)  
 
a 
 
 

 

Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Zastoupený: Jaroslavem Komínkem, náměstkem hejtmana 

Ústeckého kraje 
IČO 70892156 
DIČ CZ70892156 
Bank. spojení: účet č. 882733379/0800 vedený u České 

spořitelny, a.s. 

bod 11.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 031/84R/2019



Stránka 2 z 5 
 

 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Jakub Jeřábek, vedoucí oddělení dopravní 

obslužnosti 
E-mail/telefon: jerabek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 527  
(dále jen „kraj“)  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

S M L O U V U  O  P Ř E V O D U  B E Z K O N T AK T N Í C H  
Č I P O V Ý C H  K A R E T  

 

I. 

Preambule 

 

1. Kraj je územním společenstvím občanů, kdy je územním samosprávným celkem 
a veřejnoprávní korporací ve smyslu zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů. Mezi úkoly kraje v samostatné působnosti patří mimo jiné 
povinnosti plynoucí z vytváření, organizování a kontroly funkce systému dopravní 
obslužnosti, kdy zajišťuje dopravní obslužnost veřejnými službami v přepravě cestujících 
veřejnou drážní osobní dopravou a veřejnou linkovou dopravou a jejich propojení 
na území Ústeckého kraje podle zájmů a potřeb občanů. 

2. Dosavadní dopravce a kraj konstatují, že mají mezi sebou uzavřené smlouvy 
o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje (dále jen „smlouva o veřejných službách 
v přepravě“). Dosavadní dopravce je zapojen do systému integrované dopravy 
Ústeckého kraje (dále jen „IDS“), kdy je podle čl. 6 odst. 9 smlouvy o veřejných službách 
v přepravě povinen v rámci IDS provádět odbavování cestujících podle touto smlouvou 
stanovených principů, konkrétně uvedených v  příloze č. 4. Podle přílohy č. 4 čl. IV. odst. 
1 převodce je povinen v rámci IDS zajistit vydávání bezkontaktních čipových karet (dále 
jen „BČK“) jakož i veškeré další procesy související s životním cyklem těchto karet. 

3. Dále dosavadní dopravce a kraj konstatují, že podle přílohy č. 4 čl. IV. odst. 3 písm. p) 
smlouvy o veřejných službách v přepravě je majitelem BČK dosavadní dopravce, a že 
podle přílohy č. 4 čl. IV. odst. 3 písm. q) smlouvy o veřejných službách v přepravě má 
kraj, nebo jím pověřený třetí subjekt, v případě ukončení smluvního vztahu, nárok na 
jejich převzetí a dále na převedení veškeré hotovosti ve výši celkového zůstatku 
elektronických platebních prostředků vložených do BČK a dosavadním dopravcem 
vedeným na zvláštním účtu. 

4. Nový dopravce a kraj konstatují, že mají mezi sebou uzavřenou smlouvu o veřejných 
službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti Ústeckého kraje na vybraných linkách, která je obdobného obsahu jako 
smlouva o veřejných službách v přepravě. Nový dopravce je rovněž zapojen do systému 
integrované dopravy Ústeckého kraje, kdy je podle čl. 6 odst. 8 smlouvy uvedené 
v tomto odstavci povinen v rámci IDS provádět odbavování cestujících dle principů 
uvedených v příloze č. 4. Nový dopravce je podle uvedené smlouvy povinen k 
odbavování cestujících využívat výhradně elektronický odbavovací systém, který splňuje 
parametry zadané krajem. Elektronický odbavovací systém zajišťuje kompletní 
komunikaci (čtení i zápis) při jakékoliv operaci s bezkontaktní čipovou kartou (prodej 
jízdního dokladu, zobrazení jízdních dokladů na bezkontaktní čipové kartě při nástupu 
cestujícího, dobití elektronické peněženky) podle pravidel v rámci IDS. Tedy odbavovací 
systém nového dopravce je plně kompatibilní pro převzetí BČK dosavadního dopravce. 



Stránka 3 z 5 
 

5. Smluvní strany konstatují, že v rámci IDS vznikají vztahy mezi dosavadním dopravcem 
nebo novým dopravcem a cestujícími. Pravidla a podmínky pro existenci těchto vztahů 
jsou upraveny smluvními přepravními podmínkami Dopravy Ústeckého kraje a následně 
Podmínkami pro vydání a užívání bezkontaktní čipové karty integrovaného dopravního 
systému Dopravy Ústeckého kraje vydaných jednotlivými dopravci. 

6. Dosavadní dopravce a nový dopravce prohlašují, že jimi vydané Podmínky pro vydání 
a užívání bezkontaktní čipové karty integrovaného dopravního systému Dopravy 
Ústeckého kraje vycházejí plně ze smluvních přepravních podmínek Dopravy Ústeckého 
kraje, a nikterak se od nich neodchylují. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dosavadní dopravce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem BČK, uvedených v příloze č. 
3 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást, a že vlastnické právo k těmto BČK 
nepozbyl převodem na jinou osobu. 

2. Dosavadní dopravce  taktéž prohlašuje, že vede zvláštní účet (bude doplněno) 
za účelem ukládání hotovosti (peněžních prostředků) zůstatku elektronických platebních 
prostředků vložených do BČK. 

3. Dosavadní dopravce touto smlouvou převádí s účinností ke dni 1. 1. 2020 BČK, 
uvedené v příloze č. 3, spolu s veškerými peněžními prostředky ve výši celkového 
zůstatku elektronických platebních prostředků vložených do těchto BČK k datu účetního 
uzavření všech transakcí na BČK v rámci clearingového centra v systému IDS 
k rozvahovému dni 31. 12. 2019 do výlučného vlastnictví nového dopravce. Nový 
dopravce BČK včetně peněžních prostředků ke dni 1. 1. 2020 do svého vlastnictví 
přijímá a současně BČK ke stejnému datu přebírá. 

4. Výše celkových peněžních prostředků rovnající se celkovému zůstatku elektronických 
platebních prostředků určených podle čl. 2 odst. 3 bude specifikována výkazem 
z clearingového centra (zúčtovacího centra), který bude sestaven dne 10. 1. 2020, jehož 
obsahem bude stav ke dni 31. 12. 2019 na převáděných BČK uvedených v příloze č. 3. 
U každé jednotlivé BČK bude ve výkazu označení identifikačního čísla (SNR), logické 
číslo karty pro řešení životního cyklu, určení výše zůstatku vložených elektronických 
prostředků v aplikaci elektronické peněženky, informace o elektronické jízdence 
(kupónu). 

5. Předání výkazu dosavadnímu dopravci a novému dopravci zajistí kraj prostřednictvím 
společnosti ČSAD SVT Praha, s.r.o., která provádí služby clearingového centra v rámci 
IDS nejpozději do 11. 1. 2020 v elektronické podobě prostřednictvím veřejné datové sítě 
do datové schránky a na elektronickou adresu (e-mail) uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

6. Dosavadní dopravce převede celkové peněžní prostředky specifikované ve výkazu 
na bankovní účet nového dopravce č. (bude doplněno) vedený u (bude doplněno) do 10 
dnů od doručení výkazu. 

7. Dosavadní dopravce se dále zavazuje, že novému dopravci předá veškeré informace 
o BČK, zejména o zůstatku elektronického platebního prostředku a o časovém jízdném 
na BČK k datu 31. 12. 2019, pokud tyto informace již nebudou obsaženy ve výkazu. 

8. Nový dopravce převzetím BČK na sebe přebírá veškeré závazky dosavadního dopravce 
vyplývající ze zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších změn 
a taktéž na sebe za dosavadního dopravce  přebírá řešení životního cyklu BČK. 



Stránka 4 z 5 
 

9. Zároveň s převedením BČK postupuje dosavadní dopravce na nového dopravce ke dni 
1. 1. 2020 své právní postavení vydavatele BČK a s tím spojený veškerý souhrn práv 
a povinností plynoucí z podmínek pro vydání a užívání bezkontaktní čipové karty 
integrovaného dopravního systému Dopravy Ústeckého kraje, kdy sám se v plném 
rozsahu od svých povinností v rozsahu postoupení osvobozuje. Nový dopravce 
s postoupením právního postavení souhlasí. 

10. Dosavadní dopravce a nový dopravce výslovně ujednávají, že chtějí být vázáni touto 
smlouvou i v případě jakéhokoliv nesouhlasného projevu cestujících. 

 

III. 

Ostatní ujednání 

 

1. Nový dopravce je povinen dodržovat veškeré bezpečnostní procesy vyplývající 
z používání BČK a jejich zabezpečení. Dále je nový dopravce povinen poskytnout kraji 
veškerou součinnost při aktualizaci bezpečnostních procesů a informace týkající se jeho 
odbavovacího systému. 

2. Nový dopravce se zavazuje, že BČK nepřevede na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu kraje. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Dosavadní dopravce tímto potvrzuje, že návrh na sjednání této smlouvy byl projednán v 
jeho výkonném orgánu. 

2. Kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. (bude doplněno) ze dne 11. 12. 2019, a že schválila podle Článku XIII 
odst. 4. písm. d) Zřizovací listiny Příspěvkové organizace (nového dopravce) bezúplatný 
převod BČK spolu s veškerou peněžní hotovostí ve výši celkového zůstatku 
elektronických platebních prostředků vložených do těchto BČK do vlastnictví nového 
nabyvatele, neboť jde o věci potřebné k výkonu jeho činnosti, pro kterou byl zřízen. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v 5 paré s platností originálu, přičemž dosavadní dopravce 
obdrží 2 vyhotovení, nový dopravce obdrží 2 vyhotovení a kraj 1 vyhotovení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 5 
 

V. 

Podpisy smluvních stran 

 

1. Všechny smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

V …………….... dne .......................                      V .......................... dne ............................. 

 

 

…………………………….........           ……………..…………………………. 

ČSAD Slaný s.r.o. Dopravní společnost Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace 

 

 

V …………….... dne ....................... 

 

 

………………………………. 

Ústecký kraj 

 

 

Příloha 

1. Výpis z obchodního rejstříku převodce 
2. Výpis z obchodního rejstříku nabyvatele 
3. Seznam BČK 



1 
 
 
 
 

DODATEK Č. 2 
 

KE SMLOUV Ě O NÁJMU DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ 
  
Uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

IT global s.r.o.  
IČO: 28314239 
se sídlem: Jihlava, Jiráskova 1424/78, PSČ 58732 
DIČ (DPH): CZ28314239 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 60689, vedenou u Krajského soudu v Brně  
bankovní spojení: účet v EUR: č. 43-3912710287/0100 vedený u pobočky Komerční banky 
a.s.; účet v CZK: č. 43-3601530297/0100 vedený u pobočky Komerční banky a.s. 
zastoupena Zdeňkem Kratochvílem, jednatelem  
(dále jen jako „pronajímatel“) 
 
a 
 
Ústecký kraj 
IČO: 70892156 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
DIČ: CZ70892156 
bankovní spojení: účet č. 882733379/0800 vedený u Česká spořitelna, a.s., 
zastoupený Jaroslavem Komínkem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
(dále jen jako „nájemce“) 
  
(pronajímatel a nájemce dále společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „strana“) 
 
 

Preambule 
 

Smluvní strany dne 31. 8. 2018 uzavřely smlouvu o nájmu dopravních prostředků (dále jen 
„Smlouva“), která byla dne 11. 9. 2018 zveřejněna v registru smluv pod ID: 6095783, a na 
jejímž základě nájemce dočasně užívá dopravní prostředky uvedené v příloze č. 1 Smlouvy. Ke 
Smlouvě byl následně uzavřen dodatek č. 1 ze dne 24. 7. 2019. 
 
Vzhledem k tomu, že smluvní strany mají zájem na ukončení nájmu ve vztahu k části 
dopravních prostředků, tvořících předmět nájmu, dohodly se, jak následuje.  
 
 
 

I. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany se dohodly na ukončení nájmu devatenácti dopravních prostředků 

specifikovaných v níže uvedené tabulce a jejich vrácení pronajímateli nájemcem v tam 
stanovených termínech a místech.   
 

 
 

 

bod 11.10 priloha 1.pdf k usnesení č. 032/84R/2019



2 
 
 
 
 

VIN Typ RZ Místo vrácení 
Termín 
vrácení 

WEB63372313281114 Intouro M 12,6 m 6J3 3314 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63372313281121 Intouro M 12,6 m 6J3 3318 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63372313281103 Intouro M 12,6 m 6J3 3373 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63372313281110 Intouro M 12,6 m 6J3 3375 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63372313281108 Intouro M 12,6 m 6J3 3376 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63305113263529 Intouro  2SI 1043 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63305113264094 Intouro  5J2 1486 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63305113263528 Intouro  4J8 0672 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63305113265113 Intouro  4J9 1605 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63305113263523 Intouro  5J1 2941 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63305113263916 Intouro  2SV 8590 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63325213257954 Intouro 7AC 9570 

Evobus Praha, 
Na hůrce 

211/10, 16100 
Praha, Ruzyně 

17.12.2019 

WKK62878713108538 SETRA 415 NF 7AC 9572 

Evobus Praha, 
Na hůrce 

211/10, 16100 
Praha, Ruzyně 

17.12.2019 

WKK62878713114374 SETRA 415 NF 7AD 2353 

Evobus Praha, 
Na hůrce 

211/10, 16100 
Praha, Ruzyně 

17.12.2019 

WKK62878713113832 SETRA 415 NF 7AD 2396 
Evobus Praha, 

Na hůrce 
18.12.2019 



3 
 
 
 
 

211/10, 16100 
Praha, Ruzyně 

WKK63312113114561 SETRA 415 H 7AD 2324 

Evobus Praha, 
Na hůrce 

211/10, 16100 
Praha, Ruzyně 

18.12.2019 

WKK63312113114556 SETRA 415 H 7AD 2325 

Evobus Praha, 
Na hůrce 

211/10, 16100 
Praha, Ruzyně 

18.12.2019 

WKK62878713108541 SETRA 415 NF 7AC 9571 

Evobus Praha, 
Na hůrce 

211/10, 16100 
Praha, Ruzyně 

23.12.2019 

WKK62878713108995 SETRA 7AC 9573 

Evobus Praha, 
Na hůrce 

211/10, 16100 
Praha, Ruzyně 

23.12.2019 

 
 
2. Smluvní strany si pro vyloučení pochybností vzájemně potvrzují, že nájem ve vztahu ke 

každému konkrétnímu dopravnímu prostředku dle tabulky v předchozím odstavci skončí 
dnem jeho předání pronajímateli (nebo jím pověřené osobě) v souladu s tímto dodatkem, 
což bude potvrzeno oběma smluvními stranami podepsaným a datovaným předávacím 
protokolem. Smluvní strany si též potvrzují, že ve vztahu k již zaplacenému nájemnému za 
vrácené dopravní prostředky za prosinec 2019 budou postupovat v souladu s  čl. III odst. 4 
Smlouvy, tedy že pronajímatel vrátí poměrnou část zaplaceného nájemného za vrácená 
vozidla (přeplatek) nájemci do jednoho týdne od skončení nájmu ve vztahu k příslušnému 
dopravnímu prostředku.    
 

3. Smluvní strany se též dohodly, že pronajímatel je povinen k vrácení vozidel dle čl. I. odst. 
1 tohoto dodatku poskytnout potřebnou součinnost a v tam uvedených termínech a místech 
od nájemce dopravní prostředky převzít.  
 

4. Vzhledem k tomu, že se smluvní strany v čl. I odst. 1 tohoto dodatku dohodly na ukočení 
nájmu ve vztahu k některým dopravním prostředkům, činí součástí tohoto dodatku přílohu 
č. 1, zobrazující předmět nájmu po dohodnutém zúžení dle tohoto dodatku.  
 

 
II. 

Ostatní ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají nadále 

v platnosti. 
 

2. Tento dodatek Smlouvy je platný ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
nabývá účinnosti datem zveřejnění v registru smluv v souladu s čl. VI. odst. 10 smlouvy.  
 

3. Strany prohlašují, že si tento dodatek Smlouvy přečetly, že byl sepsán na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
4. Tento dodatek je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každému 

z účastníků naleží jedno (1) vyhotovení. 



4 
 
 
 
 

 
5. Nájemce tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku Smlouvy bylo rozhodnuto Radou 

Ústeckého kraje usnesením č. XXX/XXR/2019 ze dne 11. 12. 2019.  
 
Přílohy:  
- Příloha č. 1: specifikace vozidel 
 
 
V Jihlavě dne …………………… V Ústí nad Labem dne …………………… 
 
 

 Pronajímatel:  Nájemce: 
 za IT global s.r.o. za Ústecký kraj 
 
 
 
 ....................................... ............................................. 
 Zdeněk Kratochvíl Jaroslav Komínek 
 jednatel náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
  na základě pověření dle usnesení  
  Rady Ústeckého kraje č. 038/21R/2017 
  ze dne 16.8.2017 
 



PŘÍLOHA Č. 1 - Pronajatá vozidla do 31. 1. 2020

Kategorie vozidel A

VIN Typ Tovární značka Výrobce Vlastník

WEB63372013278992 Intouro 12,3m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372013278993 Intouro 12,3m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281059 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281060 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281061 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63374313281313 Intouro L 13,3m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63374313281315 Intouro L 13,3m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281101 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281105 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281106 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281107 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281109 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281111 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281112 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281113 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281116 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281118 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281119 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281122 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281123 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281124 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WKK63339113801035 Setra 415 LE SETRA Evobus GMBH IT Global s.r.o.

Délka záruční doby činí 12 měsíců od 24.8.2018.

Délka záruční doby na motor, převodovku, kloubové hřídele a hnací nápravy činí 24 měsíců od 24.8.2018 / do ujetí 200.000 km, podle toho, co nastane dříve.

Záruka na jakost se nevztahuje na vozidlo kategorie A, na kterém byl realizován jakýkoli zásah jinak než v autorizovaném servisu.

Některé základní podmínky záruky na vozidla kategorie A poskytnuté dodavatelem (jako prodávajícím) vozidel kategorie A pronajímateli (jako kupujícímu); rozhodující je však 

dle dohody stran ujednání smlouvy mezi dodavatelem vozidel jako prodávajícím a pronajímatelem jako kupujícím:

Záruka na jakost se nevztahuje na přirozené provozní opotřebení a na vady a opotřebení, které vznikne v důsledku takového užívání vozidla, které není v souladu s obvyklým 

účelem a/nebo určením užití vozidla. Stejně tak se nevztahuje na vady vzniklé z důvodu nedodržení veškerých pokynů 

obsažených v návodu k obsluze nebo autorizovaného servisu. Provozovatel je současně pro uplatnění záruky povinen učinit veškerá opatření k tomu, aby se předešlo vzniku další 

škody v důsledku vzniku vady, tedy zejména vozidlo odstavit a vyžádat si pokynů autorizovaného servisu.



1 
 
 
 
 

DODATEK Č. 2 
 

KE SMLOUV Ě O PODNÁJMU DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ 
  
Uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

Ústecký kraj 
IČO: 70892156 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
DIČ: CZ70892156 
bankovní spojení: účet č. 882733379/0800 vedený u Česká spořitelna, a.s., 
zastoupený Jaroslavem Komínkem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
 
 (dále jen jako „Ústecký kraj“) 
 
a 
 
Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 06231292 
DIČ: CZ06231292 
bankovní spojení: účet č. 7475762/0800 vedený u České spořitelny, a.s., 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, 
vložka 1129 

Zastoupená Ing. Milanem Šlejtrem, ředitelem organizace (dále jen „podnájemce“, nebo 
„DSÚK“) 
  
(Ústecký kraj a DSÚK dále společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „strana“) 
 
 

Preambule 
 

 
Ústecký kraj uzavřel dne 31. 8. 2018 se společností IT global s.r.o. (dále jen „IT global“) 
smlouvu o nájmu dopravních prostředků, která byla dne 11. 9. 2018 zveřejněna v registru smluv 
pod ID: 6095783. V návaznosti na uzavření uvedené nájemní smlouvy Ústecký kraj a DSÚK 
uzavřely ohledně vozidel pronajatých od společnosti IT global dne 13. 9. 2018 smlouvu o 
podnájmu dopravních prostředků (dále jen „Smlouva“), která byla dne 14. 9. 2018 zveřejněna 
v registru smluv pod ID: 6200531, a na jejímž základě DSÚK dočasně užívá dopravní 
prostředky uvedené v příloze č. 1 Smlouvy. Ke Smlouvě byl následně uzavřen dodatek č. 1 ze 
dne 27. 6. 2019. 
 
Smluvní strany konstatují, že se Ústecký kraj dohodl se společností IT global  na ukončení 
nájmu ve vztahu k části dopravních prostředků, tvořících předmět podnájmu dle této Smlouvy.  
Vzhledem k této skutečnosti se smluvní strany dohodly, jak následuje.  
 
 
 
 
 

bod 11.10 priloha 2.pdf k usnesení č. 032/84R/2019



2 
 
 
 
 

 
I. 

Předmět dodatku 
 
1. Smluvní strany se dohodly na ukončení podnájmu devatenácti dopravních prostředků 

specifikovaných v níže uvedené tabulce a jejich vrácení společnosti IT global podnájemcem 
v tam stanovených termínech a místech.   

 
 

 

VIN Typ RZ Místo vrácení 
Termín 
vrácení 

WEB63372313281114 Intouro M 12,6 m 6J3 3314 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63372313281121 Intouro M 12,6 m 6J3 3318 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63372313281103 Intouro M 12,6 m 6J3 3373 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63372313281110 Intouro M 12,6 m 6J3 3375 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63372313281108 Intouro M 12,6 m 6J3 3376 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63305113263529 Intouro  2SI 1043 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63305113264094 Intouro  5J2 1486 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63305113263528 Intouro  4J8 0672 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63305113265113 Intouro  4J9 1605 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63305113263523 Intouro  5J1 2941 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63305113263916 Intouro  2SV 8590 

ICOM Jihlava, 
Jiráskova 

1424/78, 587 
32 JIHLAVA 

11.12.2019 

WEB63325213257954 Intouro 7AC 9570 
Evobus Praha, 

Na hůrce 
17.12.2019 



3 
 
 
 
 

211/10, 16100 
Praha, Ruzyně 

WKK62878713108538 SETRA 415 NF 7AC 9572 

Evobus Praha, 
Na hůrce 

211/10, 16100 
Praha, Ruzyně 

17.12.2019 

WKK62878713114374 SETRA 415 NF 7AD 2353 

Evobus Praha, 
Na hůrce 

211/10, 16100 
Praha, Ruzyně 

17.12.2019 

WKK62878713113832 SETRA 415 NF 7AD 2396 

Evobus Praha, 
Na hůrce 

211/10, 16100 
Praha, Ruzyně 

18.12.2019 

WKK63312113114561 SETRA 415 H 7AD 2324 

Evobus Praha, 
Na hůrce 

211/10, 16100 
Praha, Ruzyně 

18.12.2019 

WKK63312113114556 SETRA 415 H 7AD 2325 

Evobus Praha, 
Na hůrce 

211/10, 16100 
Praha, Ruzyně 

18.12.2019 

WKK62878713108541 SETRA 415 NF 7AC 9571 

Evobus Praha, 
Na hůrce 

211/10, 16100 
Praha, Ruzyně 

23.12.2019 

WKK62878713108995 SETRA 7AC 9573 

Evobus Praha, 
Na hůrce 

211/10, 16100 
Praha, Ruzyně 

23.12.2019 

 
 
2. Smluvní strany si pro vyloučení pochybností vzájemně potvrzují, že podnájem ve vztahu 

ke každému konkrétnímu dopravnímu prostředku dle tabulky v předchozím odstavci skončí 
dnem jeho předání společnosti IT global (nebo jí pověřené osobě) v souladu s tímto 
dodatkem, což bude potvrzeno podepsaným a datovaným předávacím protokolem. Smluvní 
strany si též potvrzují, že ve vztahu k již zaplacenému nájemnému za vrácené dopravní 
prostředky za prosinec 2019 budou postupovat v souladu s  čl. III odst. 2 Smlouvy, tedy že 
Ústecký kraj nejpozději do 15 dnů po skončení příslušného kalendářního měsíce vystaví 
opravný daňový doklad, ve kterém sníží nájemné uvedené v dokladu dle předchozí věty tak, 
aby částka takto sníženého nájemného byla v proporcionální výši odpovídající době trvání 
podnájmu daného vozidla.    

 
3. Vzhledem k tomu, že se smluvní strany v čl. I odst. 1 tohoto dodatku dohodly na ukočení 

podnájmu ve vztahu k některým dopravním prostředkům, činí součástí tohoto dodatku 
přílohu č. 1, zobrazující předmět podnájmu po dohodnutém zúžení dle tohoto dodatku.  
 

 
II. 

Ostatní ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají nadále 

v platnosti. 
 



4 
 
 
 
 

2. Tento dodatek Smlouvy je platný ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
nabývá účinnosti datem zveřejnění v registru smluv.  
 

3. Strany prohlašují, že si tento dodatek Smlouvy přečetly, že byl sepsán na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
4. Tento dodatek je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každému 

z účastníků naleží jedno (1) vyhotovení. 
 

5. Nájemce tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku Smlouvy bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje usnesením č. XXX/XXR/2019 ze dne 11. 12. 2019.  

 
Přílohy:  
- Příloha č. 1: specifikace vozidel 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne …………………… V Ústí nad Labem dne ……………………
  
 
 

   
 za Ústecký kraj    za Dopravní společnost Ústeckého kraje 
 
 
 

 
 ....................................... ............................................. 
 Jaroslav Komínek Milan Šlejtr 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje ředitel 
   na základě pověření dle usnesení  
Rady Ústeckého kraje č.038/21R/2017 
 ze dne 16. 8. 2017 

 



PŘÍLOHA Č. 1 - Pronajatá vozidla do 31. 1. 2020

Kategorie vozidel A

VIN Typ Tovární značka Výrobce Vlastník

WEB63372013278992 Intouro 12,3m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372013278993 Intouro 12,3m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281059 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281060 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281061 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63374313281313 Intouro L 13,3m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63374313281315 Intouro L 13,3m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281101 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281105 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281106 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281107 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281109 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281111 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281112 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281113 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281116 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281118 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281119 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281122 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281123 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WEB63372313281124 Intouro M 12,6 m Mercedes-Benz Evobus GMBH IT Global s.r.o.

WKK63339113801035 Setra 415 LE SETRA Evobus GMBH IT Global s.r.o.

Délka záruční doby činí 12 měsíců od 24.8.2018.

Délka záruční doby na motor, převodovku, kloubové hřídele a hnací nápravy činí 24 měsíců od 24.8.2018 / do ujetí 200.000 km, podle toho, co nastane dříve.

Záruka na jakost se nevztahuje na vozidlo kategorie A, na kterém byl realizován jakýkoli zásah jinak než v autorizovaném servisu.

Některé základní podmínky záruky na vozidla kategorie A poskytnuté dodavatelem (jako prodávajícím) vozidel kategorie A pronajímateli (jako kupujícímu); rozhodující je však 

dle dohody stran ujednání smlouvy mezi dodavatelem vozidel jako prodávajícím a pronajímatelem jako kupujícím:

Záruka na jakost se nevztahuje na přirozené provozní opotřebení a na vady a opotřebení, které vznikne v důsledku takového užívání vozidla, které není v souladu s obvyklým 

účelem a/nebo určením užití vozidla. Stejně tak se nevztahuje na vady vzniklé z důvodu nedodržení veškerých pokynů 

obsažených v návodu k obsluze nebo autorizovaného servisu. Provozovatel je současně pro uplatnění záruky povinen učinit veškerá opatření k tomu, aby se předešlo vzniku další 

škody v důsledku vzniku vady, tedy zejména vozidlo odstavit a vyžádat si pokynů autorizovaného servisu.



   

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, dle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším  

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve  znění  pozdějších předpisů, v souladu  

s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

konkursní řízení na obsazení pracovního místa ŘEDITELE / ŘEDITELKY 

  

Střední zdravotnické školy a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvkové organizace 

 

Předpoklady:  

 odborná kvalifikace a předpoklady pro činnost ředitele/ředitelky školy podle zákona  

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 prokázání znalosti českého jazyka fyzickou osobou, která získala příslušnou odbornou 

kvalifikaci v jiném vyučovacím jazyce než českém, 

 morální a občanská bezúhonnost, 

 zdravotní způsobilost, 

 znalost školské problematiky a souvisejících právních předpisů, 

 osobnostní předpoklady pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy (zejména řídící  

a organizační schopnosti). 

 

 

K přihlášce doložte originály nebo úředně ověřené kopie následujících písemností:  

 doklady o získání odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost podle zákona  

č. 563/2004 Sb. (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce nebo dodatku  

k diplomu a případně doklady o dalším vzdělání), 

 doklady o délce praxe (včetně uvedení pracovního zařazení) spočívající ve výkonu přímé 

pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou potřebné znalosti stejného nebo 

obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji (např. 

doklady o vzniku a skončení pracovního poměru, potvrzení zaměstnavatelů), 

 strukturovaný profesní životopis, 

 lékařské potvrzení o způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy ne starší  

2 měsíců, 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ČR ne starší 3 měsíců nebo doklad o jeho vyžádání, 

 koncepci vedení školy v návaznosti na aktuální dlouhodobé záměry kraje a České republiky 

v rozsahu max. 5 normostran. 

 

Předpokládaný termín nástupu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace: 1. 7. 2020.   

 

Přihlášku s uvedenými doklady zašlete do 28. 2. 2020 na adresu: Ústecký kraj - Krajský úřad, 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, obálku 

označte „Konkurs: „Střední zdravotnická škola a OA Rumburk – neotvírat“. 

bod 12.1  příloha 1

bod 12.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 034/84R/2019



   

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, dle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším  

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve  znění  pozdějších předpisů, v souladu  

s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

konkursní řízení na obsazení pracovního místa ŘEDITELE / ŘEDITELKY 

  

Evropské obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvkové organizace 

 

Předpoklady:  

 odborná kvalifikace a předpoklady pro činnost ředitele/ředitelky školy podle zákona  

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 prokázání znalosti českého jazyka fyzickou osobou, která získala příslušnou odbornou 

kvalifikaci v jiném vyučovacím jazyce než českém, 

 morální a občanská bezúhonnost, 

 zdravotní způsobilost, 

 znalost školské problematiky a souvisejících právních předpisů, 

 osobnostní předpoklady pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy (zejména řídící  

a organizační schopnosti). 

 

 

K přihlášce doložte originály nebo úředně ověřené kopie následujících písemností:  

 doklady o získání odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost podle zákona  

č. 563/2004 Sb. (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce nebo dodatku  

k diplomu a případně doklady o dalším vzdělání), 

 doklady o délce praxe (včetně uvedení pracovního zařazení) spočívající ve výkonu přímé 

pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou potřebné znalosti stejného nebo 

obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji (např. 

doklady o vzniku a skončení pracovního poměru, potvrzení zaměstnavatelů), 

 strukturovaný profesní životopis, 

 lékařské potvrzení o způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy ne starší  

2 měsíců, 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ČR ne starší 3 měsíců nebo doklad o jeho vyžádání, 

 koncepci vedení školy v návaznosti na aktuální dlouhodobé záměry kraje a České republiky 

v rozsahu max. 5 normostran. 

 

Předpokládaný termín nástupu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace: 1. 8. 2020.   

 

Přihlášku s uvedenými doklady zašlete do 28. 2. 2020 na adresu: Ústecký kraj - Krajský úřad, 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, obálku 

označte „Konkurs: „Evropská obchodní akademie Děčín – neotvírat“. 

bod 12.2  příloha 2

bod 12.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 035/84R/2019



č.ř. název organizace dárce ve výši

finanční dar

1. Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a 

Praktická škola, Děčín, příspěvková organizace, IČO: 

65082133, sídlo: Děčín IX-Bynov, Teplická 65, PSČ: 405 05

6 000,00

2. Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková 

organizace, IČO: 61342751, sídlo: Kadaň, 5. května 620, 

PSČ: 432 01

200 000,00

3. Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní 

akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, 

příspěvková organizace, IČO: 41324641, sídlo: Chomutov, 

Na Průhoně 4800, PSČ: 430 03

15 000,00

4. Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, 

Chomutov, Školní 50, příspěvková organizace, IČO: 

47796006, sídlo: Chomutov, Školní 2060/50, PSČ: 430 01

154 200,00

5. Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, 

příspěvková organizace, IČO: 00082571, sídlo: Lovosice, 

Osvoboditelů 1/2, PSČ: 410 02

 15 000,00

10 000,00

5 000,00

7. Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, 

Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČO: 00082627, 

sídlo: Ústí nad Labem, Krásné Březno, Keplerova 315/7, 

PSČ: 400 07

 82 432,00

8. Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, 

příspěvková organizace, sídlo: 61515477, sídlo: Duchcov, 

Masarykova 909/12, PSČ: 419 01  

1 000,00

 30 000,00

 12 500,00

 na pořádání výtvarných a dramatických akcí a činností

 na obědy pro žáky v období od 2. 1. 2020 do 30. 6. 2020

 na materiální zajištění oslav 100. výročí školy

 na sportovní aktivity

 na pořízení multimediální techniky pro teoretickou výuku sportu a sportovní 

vybavení

 na financování soutěže "Mladý chemik"

 na pořádání maturitního plesu

 na kamerový inspekční systém

Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím finančního daru a nabytím majetku formou daru do vlastnictví příspěvkových organizací

účel přijetí daru

 na projekt Letní tábory pro děti

 na veřejně prospěšný nebo dobročinný účel v oblasti životního prostředí, 

podpory výchovy a vzdělávání a sportu dětí a mládeže

9. Dětský domov "Země dětí" a Školní jídelna, Česká 

Kamenice, Komenského 491, příspěvková organizace, IČO: 

00412058, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 491, PSČ: 

407 21  na letní tábory pro děti z projektu "Odvaha darovat"

6. Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, 

IČO: 00125423, sídlo: Most, Dělnická 21, PSČ: 434 01

bod 12.9  příloha 1

bod 12.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 042/84R/2019



č.ř. název organizace dárce ve výšiúčel přijetí daru

10. Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, 

příspěvková organizace, IČO: 00412074, sídlo: Lipová u 

Šluknova č.p. 417, PSČ: 407 81

10 000,00

3 000,00

 50 000,00

12. Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, 

příspěvková organizace, IČO: 44555245, sídlo: Ústí nad 

Labem, Severní Terasa, Špálova 2712/2, PSČ: 400 11

2 250,00

nabytí majetku formou daru

1. Gymnázium Děčín, příspěvková organizace, IČO: 

47274620, sídlo: Děčín I, Komenského nám. 340/4,  PSČ: 

405 02  

12 000,00

2. Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková 

organizace, IČO: 61342751, sídlo: Kadaň, 5. května 620, 

PSČ: 432 01

550,00

3. Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová 

škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková 

organizace, IČO: 00555878, sídlo: Teplice, Benešovo 

náměstí 604/1, PSČ: 415 01

5 000,00

4. Střední škola technická, gastronomická a automobilní, 

Chomutov, příspěvková organizace Chomutov, IČO: 

18383696, sídlo: Chomutov, Pražská 702, PSČ: 430 01 

72 132,00

5. Dětský domov "Země dětí" a Školní jídelna, Česká 

Kamenice, Komenského 491, příspěvková organizace, IČO: 

00412058, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 491, PSČ: 

407 21

124 900,00

6. Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 

12, příspěvková organizace, IČO: 00412066, sídlo: Krásná 

Lípa, Smetanova 225/12, PSČ: 407 46

14 000,00

7. Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 

822, příspěvková organizace, IČO: 61345733, sídlo: 

Chomutov, Čelakovského 822, PSČ: 430 02

, 4 990,00

 interaktivní tabule SMART BOARD SB660

 5 ks praček a 5 ks sušiček značky Whirlpool

 vybavení prostor pro relaxaci žáků /2x sofa, 3x sedací pytel, 2x odkládací 

stůl, 1x stojan/ a vybavení dílen odborného výcviku /2x hydraulický lis WPP 

30E/

 na pořízení vánočních dárků

 XBOX ONE

 použitá IT technika

 ošacení a obuv pro děti

11. Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 

1146, příspěvková organizace, IČO: 62209256, sídlo: Most, 

K.H.Borovského 1146/2, PSČ: 434 01

 na zážitky pro děti

 multifunkční zařízení Xerox WorkCentre M20i

 na nákup nábytku

 na sportovní činnost pro Vanesu Hromou /atletika/ a

/plavání/



       

 
 

Krajský úřad 

 

Dodatek č.1  
ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v  rámci dotačního 

programu 

„Sport 2019“ 
č. 19/SML0855/SoPD/SMT 

 

Číslo poskytovatele: 19/SML0855/SoPD/SMT/01 

Číslo příjemce: 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Mgr. Bc. Petrem Šmídem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Waicová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: waicova.d@kr-ustecky.cz / +420 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 1630952/0800 

 
a 
 
Příjemce: 
 
TJ Stadion Louny, z.s.   
Sídlo: K Velodromu 1592, 440 01 Louny 
Zastoupený: Miloslavem Boudou, předsedou spolku 
Kontaktní osoba: Miloslav Bouda 
E-mail/telefon: ………………... 
IČ: 44223714 
DIČ:  
Bank. spojení: 

číslo účtu:  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na 
těchto změnách: 

bod 12.11  příloha 2

bod 12.11 priloha 2.pdf k usnesení č. 044/84R/2019



 

Článek 1 

Mění dosavadní termín ukončení realizace projektu a termín uznatelnosti nákladů 
z původního 31. 10. 2019 na nový termín 10. 12. 2019.  
 

Článek 2 

1. Tento dodatek odsouhlasila Rada Ústeckého kraje dne 11. 12. 2019 svým usnesením 
č. xxx/xxR/2019. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčeny. 

 
V Ústí nad Labem dne …………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V ………………….       dne ………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
 
Ústecký kraj 
Mgr. Bc. Petr Šmíd,  
náměstek hejtmana kraje 
na základě pověření dle usnesení  
Rady Ústeckého kraje č. 077/16R/2017 

 
TJ Stadion Louny, z.s. 
Miloslav Bouda, předseda 

 

 



 

 

1/3 

Krajský úřad 

Číslo objednatele:  19/SML1264/01/SoD/ZPZ 
Číslo zhotovitele:          
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 19/SML1264/SOD/ZPZ 
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 4176812/0800 
Zástupce pro věcná jednání  Ing. Anna Lehká 
E-mail/telefon: lehka.a@kr-ustecky.cz / 475 657 451 
(dále jen „objednatel“)  

a 

Zhotovitel:  
Společnost Sweco Hydroprojekt + HYDROSOFT 
Sídlo: Táborská 31, 140 16 Praha 4 
Zastoupený: Ing. Nikolou Gorelovou, členkou představenstva a Ing. 

Milanem Moravcem, Ph.D., předsedou představenstva 
společnosti Sweco Hydroprojekt a.s. na základě plné moci 

IČ 26475081 
DIČ: CZ26470581 
Bank. spojení: KB, a.s. 

číslo účtu: 1700041/0100 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Jiří Miškovský 
E-mail/telefon: jiri.miskovsky@sweco.cz / 261 102 462 
Zástupce ve věcech 
technických: 

Ing. Michaela Ježková 

E-mail/telefon: michaela.jezkova@sweco.cz / 261 102 253 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7326, 
pod sp. zn. B 7326 
 
(dále jen „zhotovitel“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEK Č. 1 

bod 15.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 059/84R/2019



 

 

2/3 

I. 

Předmět dodatku 

 
Smluvní strany se dohodly a stvrzují podpisem tohoto dodatku, že ve smlouvě o dílo ze dne 
30. 4. 2019, jejímž předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla 
„Plošná aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje – II. etapa“ 
se dosavadní článek VII. smlouvy doplňuje o nové odstavce 3. až 5., které zní: 
 

3. Objednatel poskytuje zhotoviteli oprávnění (podlicenci) k výkonu práva vytěžovat 
databázi, která byla objednateli poskytnuta pro potřeby provedení díla společností 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., podle předávacího protokolu, jehož kopie 
je přílohou tohoto dodatku.  

 
4. Zhotovitel se zavazuje vytěžovat shora uvedenou databázi výhradně za účelem 

aktualizace datových vrstev grafické části Plánu vodovodů a kanalizací Ústeckého 
kraje a pro tiskové a mapové výstupy generované prostřednictvím webové aplikace 
http://prvk.kr-ustecky.cz. Zhotovitel není oprávněn poskytnout třetím osobám 
vektorová a popisná data databáze v jakékoliv jiné formě, než ve formě datových 
vrstev zpřístupněných on-line prostřednictvím webové aplikace http://prvk.kr-
ustecky.cz, včetně tiskových výstupů. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že při použití datového obsahu databáze v mapových 
výstupech webové aplikace http://prvk.kr-ustecky.cz a v tištěných mapách bude vždy 
doplněn copyright společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 

 
Ostatní ujednání shora uvedené smlouvy zůstávají v platnosti. 
  

II.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje usnesením č. …....… ze dne 11. 12. 2019. 
 

2. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 
přičemž objednatel a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 
 

3. Tento dodatek ke smlouvě bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v tomto dodatku ke smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své 
straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku ke smlouvě 
byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID i2cegr3. Dodatek ke smlouvě nabývá 
platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3/3 

III.  

Podpisy smluvních stran 
 

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho 
podpisem přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové 
slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 
 

2. Ing. Nikola Gorelová a Ing. Milan Moravec, Ph.D, jsou oprávněni podepsat tuto smlouvu 
na základě plné moci ze dne 14. 1. 2019. 
 

 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 

V Praze dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Objednatel 
Ústecký kraj 
zastoupený Oldřichem Bubeníčkem, 
hejtmanem kraje 
 
                                                         

Zhotovitel 
společnost Sweco Hydroprojekt + 
HYDROSOFT zastoupena Ing. Nikolou 
Gorelovou a Ing. Milanem Moravcem, Ph.D. 
na základě plné moci 

 
Příloha: 

 Kopie protokolu o předání a převzetí databáze podle licenční smlouvy 19/SML2378/OS/ZPZ 
 

  Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel 18. 11. 2019 RNDr. Tomáš Burian  vedoucí OŽP    

Vedoucí odboru    Ing. Monika Zeman, MBA 

zástupkyně 

ředitele KÚ pro 

výkon přenesené 

působnosti 

vedoucí odboru 

ZPZ  

  

Číslo příslibu / správce rozpočtu   Zdenka Novotná 
 referent odboru 

EK 
  

Právně posouzeno   standardní vzor     

Předchozí souhlas dle kompetence   -     

Zveřejněno v registru smluv  Ing. Anna Lehká 
referent odboru 

ZPZ 
 

ID záznam uveřejnění smlouvy  

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č.: /2019  ze dne: 11. 12. 2019 

  



bod 15.7 příloha 5
bod 15.7 priloha 5.pdf k usnesení č. 060/84R/2019



bod 15.7 příloha 6

bod 15.7 priloha 6.pdf k usnesení č. 060/84R/2019



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 19/SML2554/SoPD/ZPZ/01 
JID dodatku:  xxxxxx/2019/KUUK 
Číslo smlouvy u příjemce 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ 
DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Jitkou Sachetovou, členkou Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a 

památkové péče, zemědělství, životního prostředí a venkova  
Kontaktní osoba:  Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství 
E-mail/telefon:  hyblerova.d@kr-ustecky.cz/ 475 657 170 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ70892156 
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   1630952/0800 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:  Radovan Jakeš 
Adresa:   
E-mail/telefon:   
Datum narození:  
Bank. spojení:  
Číslo účtu:   
(dále jen ,,příjemce“) 

Článek I. 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 5 Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace č. 19/SML2554/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Rady Ústeckého kraje 
ze dne 7. 8. 2019 č. 033/74R/2019, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace MUDr. 
Radovanovi Jakešovi z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období 
let 2017 až 2020 na realizaci projektu „Včelí domov Bohosudov“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

Stávající čl. II. odst. 5. Smlouvy nově zní: 

bod 15.7 příloha 7bod 15.7 priloha 7.pdf k usnesení č. 060/84R/2019



 

strana 2 / 2 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době 
od 20. 4. 2019 do 20. 8. 2019 (účinnost uznatelných nákladů, vč. uhrazených faktur).   

 
2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. xxx/xxR/20xx ze dne xx. xx. 20xx. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj                                          

Jitka Sachetová 
členka Rady Ústeckého kraje pro oblast 
kultury a památkové péče, zemědělství, 

životního prostředí a venkova, na základě 
pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 067/18R/2017 ze dne 28. 6. 2017 

Příjemce  
Radovan Jakeš 

 
 
 

  Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Ing. Dagmar Hyblerová referent odboru životního prostředí a zemědělství   

Vedoucí odboru  Ing. Monika Zeman, MBA 
zástupce ředitele KÚ pro přenesenou působnost, 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

  

Číslo příslibu / správce rozpočtu  Zdenka Novotná referent ekonomického odboru   

Právně posouzeno  Mgr. Lucie Peřinová    

Předchozí souhlas dle kompetence  není požadován    

Zveřejněno v registru smluv     

ID záznam uveřejnění smlouvy  

Odkaz na usnesení orgánu kraje    usnesení č.:   xxx/xxR/20xx ze dne xx. xx. 20xx. 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 19/SML2544/SoPD/ZPZ/01 
JID dodatku:  xxxxxx/2019/KUUK 
Číslo smlouvy u příjemce 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ 
DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Jitkou Sachetovou, členkou Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a 

památkové péče, zemědělství, životního prostředí a venkova  
Kontaktní osoba:  Ing. Dominika Petráková, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství 
E-mail/telefon:  petrakova.d@kr-ustecky.cz/ 475 657 426 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ70892156 
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   1630952/0800 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:  Zdeněk Popíšilík 
Adresa:   
E-mail/telefon:  
Datum narození:  
Bank. spojení:  
Číslo účtu:   
(dále jen ,,příjemce“) 

Článek I. 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 5 Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace č. 19/SML2544/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 033/74R/2019 ze dne 7. 8. 2019 a č. 048/78R/2019 ze dne 2. 10. 2019, kterým bylo 
rozhodnuto o poskytnutí dotace panu Zdeňkovi Pospíšilíkovi z Programu pro rozvoj eko-
agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 na realizaci projektu „Zdravá a 
silná včelstva“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

bod 15.7 příloha 8bod 15.7 priloha 8.pdf k usnesení č. 060/84R/2019



 

strana 2 / 2 

Stávající čl. II. odst. 5. Smlouvy nově zní: 
5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 

uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době 
od 15. 3. 2019 do 30. 8. 2019 (účinnost uznatelných nákladů, vč. uhrazených faktur).   

 
2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. xxx/xxR/20xx ze dne xx. xx. 20xx. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj                                          

Jitka Sachetová 
členka Rady Ústeckého kraje pro oblast 
kultury a památkové péče, zemědělství, 

životního prostředí a venkova, na základě 
pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 067/18R/2017 ze dne 28. 6. 2017 

Příjemce  
Zdeněk Pospíšilík 

 
 
 

  Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Ing. Dominika Petráková referent odboru životního prostředí a zemědělství   

Vedoucí odboru  Ing. Monika Zeman, MBA 
zástupce ředitele KÚ pro přenesenou působnost, 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

  

Číslo příslibu / správce rozpočtu  Zdenka Novotná referent ekonomického odboru   

Právně posouzeno  Mgr. Lucie Peřinová    

Předchozí souhlas dle kompetence  není požadován    

Zveřejněno v registru smluv     

ID záznam uveřejnění smlouvy  

Odkaz na usnesení orgánu kraje    usnesení č.:   xxx/xxR/20xx ze dne xx. xx. 20xx. 



Jméno a Příjmení FO Název PO IČO PO

1 ZPZ_EA_0445

Ekologické centrum Meluzína 

Regionální centrum Asocicace 

Brontosaura

49752065
Záchrana ovocných stromů, mapování, péče o lokalitu 

a podpora biodiversity

Cílem je pokračovat v péči o ovocnou 

genofondovou alej starých odrůd.
5.3.2019 31.10.2019 74,53 137 507,85 184 500,00 4 40 826,08 40 826,04 74,53 54 778,00

Žádost splnila 

kritéria po 

obsahové i 

ekonomické 

úrovni. 

2 ZPZ_EA_0448 ZO ČSOP 39/02 Klíny 72019417
Společně pečujeme o mpotýlí a čmeláččí pastviny v 

Krušných Horách

Cílem projektu je faktická činnost k 

podpoře života a rozmnožování 

bezobratlých a ptáků v Krušných 

horách. 

1.3.2019 30.9.2019 75,00 31 500,00 42 000,00 4 9 352,35 9 352,35 75 12 469,80

Žádost splnila 

kritéria po 

obsahové i 

ekonomické 

úrovni. 

3 ZPZ_EA_0452 Zámek Krásný Les, z. s. 07880219 Obnova zámeckého parku v Krásném Lese

Cílem projektu je obnova zámeckého 

parku. Park bude přecházet od 

volných travnatých ploch přes 

kvetoucí záhony po přirozenou 

vzrostlou výsadbu stromů.

1.7.2019 31.10.2019 80,00 160 000,00 200 000,00 4 47 504,00 47 495,00 27,14 175 000,00

Žádost splnila 

kritéria po 

obsahové i 

ekonomické 

úrovni. 

4 ZPZ_EA_0457 Libkovice,s.r.o. 27092691
Vyčištění části pozemku a vytvoření lučního pásu mezi 

pásem stepních a mokřadních rostlin.

Cílem projektu je odstranění 

náletových rostlin, zejména šípků a 

hlohu, které vytváří místy 

nepřehlednou a nepropustnou hradbu 

v části pozemku. 

1.3.2019 31.10.2019 70,82 199 995,68 282 400,00 4 59 378,72 59 360,48 21,02 282 400,00

Žádost splnila 

kritéria po 

obsahové i 

ekonomické 

úrovni. 

5 ZPZ_EA_0460 Schäfer a Sýkora s.r.o. 00556718 Výsadba dubové aleje1. etapa

Cílem projektu je udržení kulturního 

stavu krajiny, obnova alejí, snížení 

ohroženosti půdního fondu erozí a 

obohacení místního ekosystému.

5.3.2019 31.10.2019 70,00 197 960,00 282 800,00 4 58 774,32 58 772,91 68,46 85 850,00

Žádost splnila 

kritéria po 

obsahové i 

ekonomické 

úrovni. 

6 ZPZ_EA_0461 Beleco, z.s. 02715431 Obnova stepí v PP a EVL Blšanský chlum

Cílem projektu je obnova raně 

sukcesních pastevních biotopů. 

Realizace obnovní pastvy smíšeného 

stáda ovcí a koz.

15.4.2019 15.10.2019 68 197 200,00 290 000,00 4 58 548,68 58 522,00 20,18 290 000,00

Žádost splnila 

kritéria po 

obsahové i 

ekonomické 

úrovni. 

7 ZPZ_EA_0464 Byblos 49618717
Vyčištění zámecké zahrady Encovany od náletového 

porostu

Cílem realizace první etapy revitalizace 

zahrady u Zámku Encovany je 

stabilizace a vyčištění objektu. 

Odstranění náletových dřevin a 

urovnání terénu. Výsadba 313 ks 

habrů.

1.9.2019 31.10.2019 80,00 159 855,20 199 819,00 4 47 461,01 47 440,00 80 59 300,00

Žádost splnila 

kritéria po 

obsahové i 

ekonomické 

úrovni. 

8 ZPZ_EA_0465 Blanka Šulcová Obnova biodiverzity

Cílem projektu je oprava stavidla s 

obnovením možností záchytu vody, 

vyčištění břehů od tlejících kmenů olší, 

topolů a výsadba dalších druhů dřevin, 

obnova nivní louky, vláčení a osetí.

1.5.2019 31.10.2019 80,00 136 000,00 170 000,00 4 40 378,40 40 000,00 80 50 000,00

Žádost splnila 

kritéria po 

obsahové i 

ekonomické 

úrovni. 

9 ZPZ_EA_0466 Marek Čepelák Oživení remízu

Cílem projektu je zachování remízu, 

umístěný mezi polem a pastvinou. 

Maloplošné odstranění náletů, 

výsadba hrušní, třešní, švestek, jabloní 

a lísky.

1.4.2019 31.10.2019 80,00 199 200,00 249 000,00 4 59 142,48 59 141,60 80 73 927,00

Žádost splnila 

kritéria po 

obsahové i 

ekonomické 

úrovni. 

10 ZPZ_EA_0467 Otakar Štejnar Obnova doprovodné zeleně na Pastvinách III

Cílem je zvýšení biodiverzity území, 

obnovení rostoucích ovocných dřevin 

podél polní cesty a snížení eroze 

(pozemek je ve svahu).

1.3.2019 31.10.2019 80,00 168 320,00 210 400,00 4 49 974,21 49 973,60 80 62 467,00

Žádost splnila 

kritéria po 

obsahové i 

ekonomické 

úrovni. 

11 ZPZ_EA_0468 Vratislav Ondráček Květní louka Polerady 1. etapa

Cílem projektu je na vybraných po 

zem. Parcelách provést rekultivační 

opatření k obnově trvalých travních 

porostů a posílení biodiverzity. 

Výsadba 13 ks stromů a 56 ks keřů.

4.3.2019 30.10.2019 50,00 188 900,00 377 800,00 4 56 084,41 56 084,00 50 112 168,00

Žádost splnila 

kritéria po 

obsahové i 

ekonomické 

úrovni. 

12 ZPZ_EA_0472 David Fritsche, Dis Obnova a rozšíření starého ovocného sadu

Cílem projektu je obnovit a rozšířit 

starý ovocný sad. Ošetření 

ponechaných starých ovocných 

stromů. Celkem bude vysazeno cca 50 

ks stromů - jabloně, třešně, hrušně a 

švestky.

26.3.2019 31.10.2019 80,00 197 760,00 247 200,00 4 58 714,94 58 714,40 80 73 393,00

Žádost splnila 

kritéria po 

obsahové i 

ekonomické 

úrovni. 

13 ZPZ_ZV_0142 Jiří Sláma zakládání pásu dřevin

Cílem je výsadba stromořadí s 

přiléhajícími dřevinami, která bude 

dělat pás mezi lány polí - omezení 

proudění větru a nadměrného 

vysoušení půdy.

8.4.2019 30.10.2019 80,00 63 200,00 79 000,00 4 18 764,08 18 764,08 80 23 455,10

Žádost splnila 

kritéria po 

obsahové i 

ekonomické 

úrovni. 

Soupis žadatelů o dotaci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období 2017 - 2020

Specifikace: Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje v roce 2019 - ZÚK

Původně 

požadovaná výše 

dotace

Původní celkové 

náklady projektu
Stručná anotace Termín zahájení

Pořadové 

číslo
Číslo žádosti Název projektu Termín ukončení

Původní 

rozdělení 

dotace v %

Žadatel Fyzická osoba Žadatel Právnická osoba

Ukazatel
Nové celkové 

náklady projektu

Maximální 

procentuální podíl 

dotace na celkových 

uznatelných 

nákladech projektu

Hodnocení 

výběrové 

komise

Upravená částka 

dle koeficientu 

(0,2969)

Nově požadovaná 

dotace , o níž je 

rozhodováno 

Bod 15.8 příloha 2

Bod 15.8 priloha 2.pdf k usnesení č. 061/84R/2019



Bod 15. 8 příloha 4 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 19/SML2171/SoPD/ZPZ/01 
JID dodatku:  xxxxxx/2019/KUUK 
Číslo smlouvy u příjemce 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ 
DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Jitkou Sachetovou, členkou Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a 

památkové péče, zemědělství, životního prostředí a venkova  
Kontaktní osoba: Bc. Michaela Sattlerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství 
E-mail/telefon: sattlerova.m@kr-ustecky.cz/ 475 657 268 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  40184-883028399/0800 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce 
Jiří Sláma 
Sídlo:   Blažim Blažim 
Zastoupený:  Jiří Sláma 
Kontaktní osoba:  Jitka Slámová, 
E-mail/telefon:  
IČO:   75143780 
DIČ:   CZ7107022780 
Bank. spojení:  
Číslo účtu:   
 (dále jen ,,příjemce“) 

 

Článek I. 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku I. odst. 1. Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace č. 19/SML2171/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Rady Ústeckého kraje 

Bod 15.8 priloha 4.pdf k usnesení č. 061/84R/2019



 

strana 2 / 2 

ze dne 19. 6. 2019 č. 049/71R/2019, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace Jiřímu 
Slámovi z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na realizaci projektu 
„Zakládání pásu dřevin“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

Stávající čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: 
1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. 049/71R/2019 ze dne 

19. 6. 2019 poskytuje příjemci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji 
na období let 2017 - 2020 neinvestiční dotaci ve výši 18 764,08 Kč (slovy: 
osmnácttisícsedmsetšedesátčtyřikorun českých a osmhaléřů), která bude převedena 
bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým 
znakem) 00201, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději 
do 30. 10. 2019. 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. xxx/xxR/20xx ze dne xx. xx. 20xx. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj                                          

Jitka Sachetová 
členka Rady Ústeckého kraje pro oblast 
kultury a památkové péče, zemědělství, 

životního prostředí a venkova, na základě 
pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 067/18R/2017 ze dne 28. 6. 2017 

Příjemce 
Jiří Sláma 

 
 

  Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Bc. Michaela Sattlerová referent životního prostředí a zemědělství   

Vedoucí odboru  Ing. Monika Zeman, MBA 
zástupce ředitele KÚ pro přenesenou působnost, 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

  

Číslo příslibu / správce rozpočtu  Zdenka Novotná referent ekonomického odboru   

Právně posouzeno  Mgr. Lucie Peřinová    

Předchozí souhlas dle kompetence  není požadován    

Zveřejněno v registru smluv     

ID záznam uveřejnění smlouvy  

Odkaz na usnesení orgánu kraje    usnesení č.:   xxx/xxR/20xx ze dne xx. xx. 20xx. 



bod 15.9 příloha č. 1bod 15.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 062/84R/2019



bod 15.9 příloha č. 2

bod 15.9 priloha 2.pdf k usnesení č. 062/84R/2019



Příloha č. 1 

      

    Plán práce a termíny jednání Finanční komise RÚK na rok 2020 
(den konání úterý od 14,30 hod) 

 

Termíny 
Finanční komise 

RÚK 
Termíny  RÚK 

Termíny  
ZÚK 

Hlavní materiály k projednání 

   8. 1. 2020  27. 1. 2020   

 22. 1. 2020   

  28. 1. 2020 5. 2. 2020   9. 3. 2020  
 Rozpočtová opatření ÚK  
 Finanční tok na rok 2020 

 19. 2. 2020   

25. 2. 2020 18. 3. 2020   Rozpočtová opatření ÚK 

 17. 3. 2020 1. 4. 2020      20. 4. 2020 
 Rozpočtová opatření ÚK  
 Rozdělení volných prostředků z roku 2019  
 Přehled pohledávek ÚK  k 31. 12. 2019 

14. 4. 2020   29. 4. 2020  
 Rozpočtová opatření ÚK  
 Metodika finančních podkladů příspěvkových organizací ÚK 

na rok 2021 

     28. 4. 2020 13. 5. 2020  
 Střednědobý výhled rozpočtu ÚK na období 2021 – 2025  
 Postup zpracování rozpočtu ÚK 2021, priority rozpočtu ÚK na 

rok 2021 

   19. 5. 2020   3. 6. 2020 22. 6. 2020 

 Rozpočtová opatření ÚK  
 Hospodaření příspěvkových organizací ÚK za rok 2019  

– účetní závěrky a rozdělení výsledků hospodaření   
 Závěrečný účet a účetní závěrka ÚK za rok 2019 

16. 6. 2020 1. 7. 2020   Rozpočtová opatření ÚK 

 22. 7. 2020   

   5. 8. 2020   

  4. 8. 2020 19. 8. 2020   7. 9. 2020  Rozpočtová opatření ÚK 

  1. 9. 2020 16. 9. 2020   
 Rozpočtová opatření ÚK 
 Finanční hospodaření ÚK za I. pololetí 2020 
 Přehled pohledávek ÚK k 30. 6. 2020 

    30. 9. 2020   

   29. 9. 2020  14. 10. 2020   Rozpočtová opatření ÚK 

 

Na každém jednání komise mohou být předloženy materiály odborů: stanovení výše odpisů, odvody  

z odpisů, změny závazných ukazatelů, převod z rezervního do fondu investic apod.  

  

 

 Zpracoval: ekonomický odbor, dne 19. 11. 2019 

bod 20.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 088/84R/2019


